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rocznie . . . . 32 IŁ ćwierńrocznie 8 K -  h, rocznie . . . 24 K, 1 ćw lerćrocznls . .  8 K,
półrocznie . . . 16 X, miesięcznie 2 A 70 h, półroczni® . .  12 £ , 1 m!sslęczrk< .  . . 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.
„Przewodnik naukowy i literacki11, dodatek miesięczny do O-azri/y Lwowskiej, otrzymują eało- 

i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca 
lub od 1 lipea do końca grudnia, ówiereroezni i miesięczni za dopłatą: pierwsi ! K 50 h, drudzy 60 h. 
„Przew adaik" prenumerowany osobno kosztuje 8 JŁ

Wychodzi eodziennie o godzinie -5 po południu 
i  wyjątkiem dni poświąteeznyek.

"Numer pojedyńezy kosztuje w miejscu 10 hal., 
pocztą 16 hal. — Biura Bedakeyi i Administracyi 
uiica Czarnieckiego 1. id. — Ekspedyeya miejscowa 
w biurze dzienników Si. Sokorowskiepo, Pasaż 'Haus- 
wanna I. 9, — Listy należy frankować.

Leklsmaeye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Bedakeyi Nr. 88.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.
Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 28 
sierpnia 1911 I. XVII.LI 2.400/70 z wykazem 
panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwie
rzęcych. zestawionym na podstawie sprawo
zdań c. k, starostw, przedłożonych od 19 do 

sierpnia 1911. — zamieszczone jest w 
„Dzienniku urzędowym" dzisiejszego numeru 
Lr oset y Lwowskiej.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.
Lwów, 29 sierpnia.

P rojekty hr. Knuena-Hedervarego,
M agyar H irlap, organ Juliusza hr. An- 

drassego, otrzymał rzekomo od pewnego wę
gierskiego męża stanu, pragnącego pozostać 
w ukryciu, informacyę, wedle której z nasta
niem przyszłego miesiąca oczekiwać należy 
stanowczego zwrotu w polityce węgierskiej, 

Uw polityk twierdzi, że d. 10 września 
przyjmie Najj. Pan hr. Khuena w Sehónbru- 
nie na posłuchaniu. Na tej r.ndyencyi przed
łoży węgierski premier Monarsze projekty, 
których celem ma być złamanie biernego 
oporu w Sejmie. Gi, którzy mniemają, że hr. 
Klmen opiera swe rachuby na. niesnaskach 
między obiema grupami niezawisłości, stano
wczo są w błędzie. Prezes gabinetu wie do
skonale, że pewien polityk z poza party i 
niezawisłości wypracował projekt, na pod
stawie którego oba odłamy partyi niezawi
słości mogą skutecznie dalej prowadzić wal
kę przeciwko przedłożeniom wojskowym, bez

17)

A N A TO L KRZYŻANOW SKI.

P S Y C H E .
Powieść współczesna.

V.
(Ciąg dalszy).

Zbliżali się już do grupy, nad którą pa- 
Q°Wał przewlekły, gardłowy nieco głos ba
ronowej Mussegg.

— Przez twoją manię dokładnego zwie
dzaniu wszelkich zabytków, spóźniliśmy się 
wszySCy, _  jęknęta, pan, Orlińska z wyrzu-

1,1 do córki.
— Panie raczą darować łaskawie. To 

1>l0,ia wyłącznie wina, — usprawiedliwiał się 
_ l0l’ecki z pokorą. — Chodziło mi o tlrobia- 
Nśowe zbadanie stylu i kroju sukni, w jakiej

rolowa Leszczyńska wjeżdżała po raz pier- 
Wszy do Wersalu.

— No i cóż?
... — Porobiłem szczegółowe notatki, we-

ug których ogłoszę o tem osobna roz
prawę. J & ‘

— Zaraz znać uczonego badacza, — 
P o z n a ła  pani Mussegg łaskawie.

Lsta pięknej panny drgnęły w kom- 
Proihitujący sposób. W oczach jej tańczył 
(;h°ehlik wesela.

— Zaproponowałbym wzamian wycie
czkę zWykłą łodzią, gdyby nie fakt, iż fala 
jest dość wysoka, co przy niezręczności tu- 
'ójszyp.h przewoźników zagrażałoby poważnie 
Proknym tualetom pań.

Z grupy podniosły się okrzyki żywego 
protestu.

wiązania się z sobą co do reformy wybor
czej.

W takim stanie rzeczy hr. Khuen po
stanowił na każdy sposób doprowadzić do 
wyjaśnienia sytuacyi. Za najlepszy środek do 
tego celu uważa prezydent ministrów7 — we
dle tej informacyi —■ rozpisanie wyborów i 
zamyśla przedłożyć Najj. Panu odpowiednio 
w tej mierze projekty i nadmienić, że przy 
zachowaniu dotychczasowego regulaminu sej
mowego niepodobna myśleć o przeprowadze
niu ustaw wojskowych nawet w takim razie, 
jeśli co do tych ustaw Justh i Kossuth zaj
mą oddzielne stanowiska.

Rząd nie stracił nadziei, że ostatocznie 
uda się przedłożenia przeprzeć. Żywi miano
wicie rząd przekonanie, że nowe wybory da
dzą mu imponującą większość, przy pomocy 
której możliwą będzie rzeczą przeprowadzić 
rewizyę regulaminu w takim duchu, iż ob- 
strukcya w Sejmie stanie się wprost nie
możliwa.

Ale i ta większość — opiewa przyto
czona informacya dalej — bynajmniej nie 
byłaby obrazem istotnej woli narodu, urobić 
dałby się on bowiem dopiero na podstawie 
powszechnej ustawy wyborczej.

Być może — kończy M agyar Hirlap). 
— że Najj. Pan nie użyczy swego zezwole
nia na rozwiązanie Izby.

Ale i w takim wypadku musi nastąpić 
zwrot w przedłożeniu i podjęte zostauą kro
ki odpowiednie, by sprowadzić rozwikłanie. 
Tego zadania jednakowoż dokonałby już nie 
hr. Khuen, jeno który inny z czynnych mę
żów stanu.

Z innego źródła donoszą: Pomimo zgo
dy pomiędzy partyą Justha a Kossutha codo 
stanowiska wobec przedłożeń wojskowych, 
rzeczą jest niezawodną, że w zapatrywaniach 
tych dwóch frakcyj dawnego stronnictwa nie
zawisłości istnieją poważne różnice.

Wielkie wobec tego wrażenie wywołał 
umieszczony w Egyertetes artykuł wstępny 
Franciszka Kossutha przeciwko obstrukcji 
technicznej. Kossuth tłumaczy opozycyi. że 
taka taktyka, jaką zaleca justhowski A  Nap.

— Lepiej idźmy do restauracji, — za
proponował jakiś głos męski. — Pociąg od
chodzi za dwie godziny dopiero.

— Praktyczna myśl, — przyznał Ko
recki. — Zakład ten słynie z doskonałych 
ciast i kawy, — dodał niewinnie pod adre
sem pani Orlińskiej, sjwidząc uśmiech na jej 
twarzy, zaatakował już śmiało:

— Ale nam pozwoli pani podjechać 
tymczasem do „Fraueninsel" ? Przyrzekłem 
pannie Wandzie, iź pokażę jej tę maleńką, 
odludną wysepkę. Nic tam niema prócz ciszy 
wielkiego odcięcia od świata, lip prastarych 
tysiącletnich i klasztoru, w którym mniszki 
wychowują młode dziewczęta.

Panna Wanda pofrunęła już ku łodzi.
— Do widzenia! Powrócimy za półgo

dziny, — uzupełnił z grzecznym ukłonem 
Korecki, jak gdyby uważał pozwolenie za fakt 
dokonany.

Pani Orlińska zawahała się chwilkę.
Protestować przeciw tak niewinnej wy

cieczce byłoby niezręcznością, nadającą jej 
jakąś niezwykłą wagę. Wysuwanie naprzód 
praw matki mogło graniczyć nawet z bez- 
taktem. Pojąwszy to w lot, skierowała się 
wraz z innymi ku gwarnemu „Cafe - restau- 
rant".

A łódź, pchnięta tymczasem siluemi 
wiosłami, sunęła chyżo po chryzolitowej toni 
jeziora. Każde poruszenie fali odsuwało ją 
więcej od gwarnego brzegu, niosło w dal, w 
ciszę, w nieskończoność. Piękna „Herrenin- 
sei", wraz ze swą bujną zielenią i ukrytem 
wśród drzew zamczyskiem francuskich Lu
dwików^ malała z każdą chwilą. Maleńka 
„Fraueninsel", wyglądająca jak bukiet lip, 
wykwitłych z jeziora, pozostała na uboczu. 
Wzroku, biegnącego za olbrzymią roztoczą 
wody nie krępowało nic, nic, prócz niebo
skłonu, łączącego się z nią na krańcach wi
dnokręgu.

Oczy młodej pary tonęły w bezkre
snym obszarze, jak gdyby chciały zabrać 
w głąb duszy czar kojącej, niezmiernej jego

jest wodą na młyn rządów hr. Khuena, od
wraca bowiem uwagę kraju od reformy wy
borczej. Oświadcza się tedy Kossuth za me
ry torycznem traktowaniem ustaw wojskowych, 
stając tym sposobem w jaskrawem przeci
wieństwie wobec Justha, nawołującego, jak 
wiadomo, do udaremnienia za wszelką cenę 
rozpraw7 nad ustawami wojskowemi.

Inne zresztą jeszcze różnice dzielą oba 
stronnictwa, zwłaszcza zaś daleko odbiegają 
od siebie zapatrywania ich na kwestye re
formy wyborczej: Przeciwnicy radykalnej re
formy wyborczej sądzą, że nadeszła właśnie 
chwila odpowiednia, by wystąpić z całym 
naciskiem przeciwko agitacji Justha. Nie 
było już i dotąd tajemnicą, że przeciwnicy 
radykalnej reformy wyborczej także w ko
łach robotniczych znaleźli niemało poklasku.

Z powszechnem zaciekawieniem ocze
kują pojawienia się kossuthowskiego elabo
ratu, podającego projekt reformy wyborczej. 
Rozdmucha to niezawodnie silną agitacyę. 
Zapowiedziany przyjazd hr. Apponyiego łą
czą z ową, przewidywaną agitacyą.

B u d a p e s z t .  Na wczorajszem posie
dzeniu Sejmu z 20 stojących na porządku 
dziennym głosowań imiennych, załatwiono do 
godziny 3 4 na 2 tylko trzy.

Dzisiaj obraduje Izba w dalszym chągu.
Obrady Sejmu węgierskiego trwać mają 

bez przerwy przez cały miesiąc wrzesień.
Ponieważ nie należy spodziewać się ja 

kichś ważniejszych wypadków, przeto kiero
wnictwo partyi pracy narodowej nie będzie 
się upierało przy tem, aby wszyscy członko
wie tej partyi nieustannie byli w Izbie o- 
becni.

W każdym razie będzie i nadal obowią
zywał turnus, który ma starać się o to, aby 
zawsze była w Izbie większość, potrzebna do 
powzięcia uchwał.

Nie jest podobno rzeczą wykluczoną, że 
w pierwszych dniach października nastąpi 
przerwa w obradach Sejmu ze względu na 
międzynarodową konfereneyę w Rzymie, na

ciszy. Piersi ich oddychały głęboko. Poczucie 
harmonijnej mocy i potęgi przyrody, która 
tu, w oddaleniu od ludzi i ich małostek, sta
wała się, w tej godzinie przedwieczornej, je 
dną wielką świątynią, poczucie to kładło im 
pieczęć milczenia na usta. O w żywy chram 
Boży, którego rytm i ruch rozedrgany w po
wietrzu i wodzie, zdawał się być jednym 
peanem na cześć nieskończoności stworzenia 
i siły, jaka je powołała do istnienia, rzucił 
na czoło dziewczyny dziwny odblask powagi 
i rozmarzenia.

Horecki, zbudzony wreszcie z niebosię
żnej, bezwiednej zadumy, strawestował mi
mowolnym pólszeptem:

„Nabijaną światłem drogą 
Łódka moja cicho płynie,
O, anieli czuć nie mogą,
Go ja czuję, w tej godzinie".

Ten półszept zbudził ich oboje do rze
czywistości.

— Jakżeż nieśmiertelny czar poezyi i 
jej moc intuicyjna, wypowiada łatwo w paru 
słowach, stan naszej duszy, z którego sami 
nie zdajemy sobie jeszcze sprawy, tłumaczył 
się z bezwiednera westchnieniem.

I znów nowe, głębokie milczenie ogar
nęło ich miękkiem, kojącem swem skrzy
dłem. Łódź kołysała się łagodnie, wtórując 
rytmicznem uderzeniom wioseł; goniące się 
fale łączyły szept cichy, w jeden szmer zbio
rowy, w poszum tajemniczy, rozmarzający.

Stopniowo jednak chryzolitowa głębia, 
przybrana w perlistą koronkę białych czu- 
Id ó w , zaczęła mienić się gorętszymi szafiro
wymi tonami, zapożyczając barwy od amety
stów, turkusów i topazów, sięgając dla nich 
po oprawę z roztopionego złota.

To zorza, zwiastująca bliski zachód 
słońca, rzuciła na nieboskłon snop róż, pur
pury i fioletu. Przestwór cały zbudził się na
gle, odrzuciwszy zaś krepę cichej melancholii,

C cjy ogłoszeń: .W iersz petitowy .luń jego 
miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hsl., nade
słane po 60 ha!., za wiersz lub jego miejsce miary 
petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muj o wyłącznie: Biuro dzienników Sckołowskleyu 
we Lwowie Pasaż Hausntanna I. 9. W Paryżu wy
łącznie Ageneya: C. Adam (Y. de Kaczkowski) 38 
Kas de Y an

którą zgłosiło się też wielu posłów węgier
skich.

B u d a p e s z t .  Członkowie gabinetu wę
gierskiego zgromadzą się w połowie września 
w Budapeszcie, w pełnej liczbie. Na jednem 
z pierwszych posiedzeń Rady ministrów przyj
dzie pod obrady budżet na r. 1912, który 
prezydent ministrów zamierza przedłożyć z 
początkiem października Izbie poselskiej ze 
zwycząjnem esoposó ministra skarbu.

W i e d e ń ,  W szeregu dzienników po
jawiła; się wiadomość, że prezydent mini
strów węgierskich, hr. Khuen, zostanie z po
czątkiem września przyjęty na audyencyi u 
Najj. Pana, na której mają być powzięte wa
żne postanowienia w7 sprawie sytuacyi parla
mentarnej na Węgrzech.

Prezydent ministrów oświadczył, że 
wiadomości te są fałszywe.

!!. Kongres Maryański.

Przemyśl, 29 sierpnia.
(Trzeci dzień).

Wczoraj rano odbywały się pod prze
wodnictwem p. L a s k o w s k i e g o  z Bażanów- 
ki w7 sali „Gwiazdy" obrady stow. opieki 
nad terminatorami i stow. św. Wincentego 
a Paulo.

Ks. Dz no w ic  z T. J. w 'wyczerpują- 
cem sprawozdaniu skreślił działalność stow. 
św. Stanisława Kostki, zaznaczając, że z po
wodu braku opieki nad młodzieżą rękodziel
niczą ginie młodzież po miastach dla Kościo
ła i narodu. Konieczne są stowarzyszenia ka
tolickie czeladników i majstrów z organiza- 
cyą centralną.

Po tym referacie uchwalono następu
jące dwie rozolucye: 1. Kongres wzywa ka
tolików do organizacyi katolickiej młodzieży 
rękodzielniczej; 2. wzywa biskupów, by wy
dali polecenia duchownym i świeckim w spra
wie organizowania terminatorów i czeladni
ków.

skąpany w ułudnych blaskach, zadrgał pozo
rami ruchu i życia.

Horecki, ocucony z głębokiej zadumy, 
z zapatrzenia się może w najskrytsze tajniki 
własnej duszy, ogarnął rozmarzonym, jak 
gdyby z bezwiednego snu na jawie zbudzo
nym wzrokiem, niebo i wodę. Złączone z sobą 
na krańcach, a przepojone grą barw, zapo
życzonych od zorzy wieczornej, zamykały ich 
wraz z łódką od spodu i z góry, jakby w 
konsze z blasków różowych.

Oczy jego bronzowe, przepojone w tej 
chwili złotemi iskrami, pobiegły chciwie ku 
dziewczęcej postaci Ewy-Wandy.

Siedziała cicha, skupiona w sobie, pod 
wrażeniem tak zwykłego, a potężnego w tem 
otoczeniu, cudu przyrody. Promienie zachodu 
kładły świetlaną aureolę na jasne jej czoło; 
w fiołkowych źrenicach palił się jakiś pło
mień tajemniczy.

Byli sami, zgubieni we wszechświecie; 
zupełnie sami. Stary przewoźnik tworzył 
w sferze ducha taką samą martwą rpuantUć 
negliyeahle, jak i jego wiosła. To nie Włoch 
nucący, czystym tenorem, nastrojową canii- 
lenę.

Byli sami. Świadomość ta podziałała 
jak iskra, nie na zmysły, lecz na tłumioną 
przez życie całe, uczuciowość Koreckiego.

Ogarnął serdecznym, wzruszonym wzro
kiem, wysmukłą postać, w skromnej tym ra
zem, prostej białej sukience, i dziwne ciepło 
przejęło mu serce. Zdawało mu się w tej 
chwili, iż najchętniej ległby u jej stóp i 
wśród tej ciszy zbożnej, patrzył z pokorą 
w promienne źrenice. Zdawało mu się, że 
zrozumiałaby to niewolnicze oddanie się i że 
z cudnych jej oczu nie strzeliłaby iskra try
umfu pięknej, a próżnej kobiety, lecz, że 
spłynęłoby ku niemu słodkie spojrzenie duszy 
czystej, która inną duszę bierze na własność, 
swoją jej wzamian oddając.

(Ciąg dalszy nastąpi),



Dr. St. A n g e r m a n  mówił o nędzy i 
potrzebie organizacji opieki nad ubogimi 
chrześciańskimi, poczem wniósł rezolucję, 
domagająca się współdziałania i kontaktu 
wszystkich stowarzyszeń filantropijnych.

O stowarzyszeniu sw. Wincentego a Paulo 
wygłosił referat dr. Bronisław 0 1 e a r s k i 
z Krakowa. Referent podniósł potrzebę mi
łosierdzia chrześeiańskiego w duchu demo
kratycznym, przyezem zaznaczył, że błędem 
wszytkich niemal dzisiejszych stowarzyszeń 
jest wprowadzenie w organizacyę systemu 
Kas zaliczkowych, które są niepotrzebnym 
balastem w pracy. Po tym referacie uchwalili 
zebrani następujące rezolucje: 1. Działanie 
miłosierdzia chrześeiańskiego winno być w 
sposób najprostszy zorganizowane, a statut, 
jeżeli ma się już wzorów szukać, niech się 
opiera na wzorach francuskich, a nie nie
mieckich.

3. Pożądany jest żywszy, niż dotąd, u- 
dział bogatszych sfer w dziełach miłosier
dzia.

3. Stowarzyszenia miłosierdzia wszyst
kie powinny być z sobą w kontakcie i współ
działać z sobą.

Radca Dworu prof. Maksymilian T h u l -  
1 i e wystąpił przeciw pewnej kastowości nie
których stowarzyszeń, gdzie wszyscy być po
winni i wzywał do miłosierdzia bez różnicy.

Obrady zakończył ks Biskup F i s c h e r ,  
wskazując na Matkę Boską, jako ideał miło
sierdzia chrześeiańskiego i na pierwszych 
chrze.ścian, którzy żyli wspólnie, składając 
majątki u nóg Apostołów.

*
YV ujeżdżalni odbywały się rano obra

dy w sekcyi Sodalicyj Maryańskich.
Obrady zagaił ks. B r a t k o w s k i  T. J. 

składając hołd Maryi imieniem Sodalicyj.
W tym samym duchu przemawiała hra

bina S z o ł d r s k a  w imieniu Sodalicyj po
znańskich.

Ks. R o z t w o r o w s k i  T. J. w dłuż
szym referacie na podstawie danych staty
stycznych. przedstawił świetny rozwój Soda
licyj Maryańskich w kraju, a następnie przed
stawił postulaty w celu zwiększenia ich akeyi 
w przyszłości. Głównie proponował większą 
centralizację za pomocą stałego wydziału na
czelnego.

W dyskusji przemawiali pani B o c h e ń 
s k a ,  pp. Ł a s z c z ę ń s k i ,  A d a m s k i  (de
legat Sodalicyi poznańskiej kupieckiej) i de
legat Tow. robotniczego w Essen.

*
O godz. 10’30 pr^ed południem na ogól- 

nem zebraniu Kongresu prof. C z e r k a w s k i  
mówił o przyczynach niedomagania akcyi ka- 
tolicko-społecznej, mimo przywiązania do 
wiary katolickiej szerokich warstw naszego 
społeczeństwa. Brak nam potrzebnej organi- 
zacyi. Wszystko kończy się na pięknych po-
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SYRENA.
(Pierre D nx. L 'orphdine d'Auteuil). 

Część druga.

I.
Dzień uroczysty.

(Ciąg dalszy).

Przerażony tłum ludzi otaczał wejście 
do willi. Władze zajmowały się przenosze
niem nieszczęśliwego szofera, a wśród obe
cnych rozległ się szmer politowania nad 
zwłokami i żalu nad strzaskanym automo
bilem.

Jan i Gerard skierowali się w drogę 
do stacyi kolejowej.

—■ Mój kochany. — rzekł Jan - -  uni
knęliśmy ładnego niebezpieczeństwa!

— Nie wspominaj m i! Byłem pewny,
że już po n a s !

■— A ja  nie? Straszne!... Okropne!... 
Powinna by być surowa kontrola nad temi
maszynami.

Gdy młodzi ludzie wrócili na ulicę 
Brćda, opowiedzieli o wypadku, w którym 
brali udział.

Kilkakrotnie, w czasie tego opowiada
nia, Izabela, bardzo blada i Filomena, za
mieniały z sobą porozumiewawc e spojrzenia.

Pytania ich jednak były bardzo dy
skretne.

Przy końcu opowiadania, nie miały już 
żadnej wątpliwości. Gerard ratował swego 
ojca.

Od wielu już lat Izabela o nim nie 
słyszała i zdawało się, że cień zapomnienia 
padł na wszystkie smutki przeszłości. Czyż 
ten wypadek odnowi wszystkie dawniejsze 
tortury ?

stanowieniach. Brak zasadniczej akcyi i dzia
łania, a przecież trzeba nam tej akcyi, nie- 
tylko odpornej, lecz głównie zaczepnej. Na 
pierwsze stanowisko zdobywamy się, drugie
go osiągnąć nie możemy, gdyż po pierwsze 
zbyt szeroko zakreślamy swe programy, któ
rych chwilowe niepowodzenia przy wprowa
dzaniu w życie są przyczyną apatyi w dzia
łaniu. Należy przeto iść za wzorem Zachodu, 
gdzie akcya, chociaż pozornie szczupła, wie
dzie do celu.

Drugą przyczyną niedomagania naszej 
akcyi społecznej jest polityka, ona bowiem 
jest kompromisowa, katolikom zaś stać trze
ba niezłomnie przy zasadach.

Braki, które ujrzymy, zaraz należy u- 
suwać i pracą pozytywną dochodzić do 
wyników.

Mówił następnie Władysław książę S a 
p i e h a  o unii katolickiej w Austryi i zapro
ponował do przyjęcia rezolucję:

Kongres uznaje potrzebę utrzymywania 
stałych stosunków naszych katolików ze sto
warzyszeniami katolików w całej Austryi, a 
dyecezye galicyjskie powinny wysłuchać re
prezentantów linii austryackiej katolickiej o 
jej potrzebach.

W dyskusji zabierali głos ks. G o- 
d l e w s k i  i JE. ks. Arcybiskup T e o d o 
ro w i c z.

Zakończył obrady przedpołudniowe JE. 
ks. Biskup P e l c z a r ,  stawiając wniosek, 
przyjęty jednomyślnie, aby krajowy Episko
pat, zwoławszy zastęp ludzi dbałych o dobro 
sprawy katolickiej, obmyślił projekt organi
zacji ogólno-krajowej w duchu religijno-na- 
rodowyra,

Ciąg dalszy obrad rozpoczął się o go
dzinie wpół do 3-ciej. P. G r o c h ,  prof. 
gimnazjum z Żółkwi, przedstawił rozwój za
kładu ks. Markiewicza w Miejscu Piastowem 
i demonstrował śliczne wyroby introligator
skie wychowanków Zakładu.

P. H o r o w i c z mówił o osobnem są
downictwie dla przestępców młodocianych i 
i o święceniu niedzieli.

Wiceprezes Kółek rolniczych dr. Bron. 
D u l ę b a  mówił o zadaniach Kółek rolni
czych, które szerzą kulturę i oświatę wśród 
mas włościaństwa. Podniósł potrzebę kursów 
dla gospodyń wiejskich i poruszył sprawę 
składnic towarowych „Kółek" w liczbie 24-, 
które obracają kapitałem 5 ’/2 miliona koron, 
oraz sprawę utworzenia syndykatu, któryby, 
podobnie jak syndykat w Paryżu, był regu
latorem cen. W postawionych rezolucjach 
apelował o pomoc dla j utworzenia składni
cy towarowej dla robotników] w Przemyślu.

Ks. kanonik S a r n a  mówił o wpływie 
moralnym, jakie na lud wywierają Spółki o- 
szezędności, dalej mówił o Spółkach mleczar
skich i postawił rezolucję, polecającą gorąco 
zakładanie Kas Raiffeisenowskich i Spółek 
mleczarskich. Przemawiali jeszcze ks. Ł a 
z o w s k i  i ks. K o z a k ,  oraz włościanin

Młoda kobieta doznała rodzaju ulgi d o -1 
wiedziawszy się, że Gerard zachował mil
czenie co do swego nazwiska.

W zaniepokojonej wyobraźni i zranio- 
nern sercu zrodziła się obawa, że może przyjść 
do spotkania... A ona tego nie chciała za 
żadną cenę!

Milczenie zapadło.,, zapomnienie także... 
na zawsze.

Jednak, ciągle była zadumana.
— Mam nadzieję, że pani się nie roz

czula nad ich losem? — rzekła Filomena, 
gdy zostały same.

- -  Nie — westchnęła Izabela — lecz... 
to jego ojciec!

— Faktycznie tak jest!... ale ojciec, 
który się; wyrzeka dziecka, nie liczy się. 
Czy on myśli o Gerardzie?.,, Ci d Antignac 
nie mają w sobie nic oprócz dumy!... Ani 
odrobiny serca. Wiedzieliby, że z głodu gi
niemy, a nie podaliby nam rę k i !

Izabela zamilkła.
— Niech pani postara się spotkać z ni

mi. /iobaczy pani, jakie to będzie budujące!
— Nie, nie będę się starać!... Dość już 

cierpienia!... Masz słuszność Eilemono, nie 
mówmy już o tern.

Znowu westchnęła.
— I pomyśleć, że to nasze dzieci ura

towały ich może od śmierci!.., Jakże dziwne 
niespodzianki życie nam przynosi!... Gerard 
pocieszający, podtrzymujący swego ojca! och! 
mój Boże!...

— Mnie to ani trochę nie wzrusza. Nie 
życzę im nic złego, ale nie gniewałabym się 
widząc ich w smutku.... Na każdego musi 
przyjść kolej! Cóż pani chce? Nam zawadza
łyby kule, gdybyśmy jakim nieszczęśliwym 
wypadkiem nogi połamali.... w każdym razie 
nie w automobilu!... Ale im? Co im to może 
szkodzić? Rozrywałyby ich damy do towa
rzystwa, jeździliby powozami, pierwszorzędni 
krawcy robiliby im suknie, że patrząc na nich, 
niktby się nie domyślił, że im coś brakuje.

— Och ! nie mów więcej!...
— Ba! ja już taka jestem: dobra dla 

ludzi prostych, zacnych, niearoganckich, a 
zła. jak zaraza, dla tych co serca nie mają.

— Zapomnijmy... To już tak dawno!...

M a g r y ś  z Handelówki. który dziękował za i 
urządzenie Kongresu i wyraził zadowolenie, 
że Kongres zajął się sprawami rolnictwa.

Dyr. N o w o s i e l e c k i  zalecał Bra
ctwo Królowej Korony Polskiej.

Referat o wychodźtwie odpadł z powo
du braku czasu. Odczytano tylko szereg re- 
zolncyj.

*
O godzinie 3 rozpoczęły się w sali 

„Gwiazdy11 obrady sekcyi Tow. im. Piotra 
Skargi, Tow. katol. oświaty ludowej i kato
lickich Związków młodzieży.

Obrady zagaił radca Dworu prof. dr. 
M. T h u l l i e .  Pierwszy zabrał głos Stanisław 
Henryk kr. B a d  en i i w  pięknem przemó
wieniu podniósł cele Towarzystwa im. Piotra 
Skargi we Lwowie. Wezwał zebranych, aby 
popierali jak najgoręcej wychodzący we Lwo
wie tygodnik katolicki Kronika Poicszeclma, 
przez zyskiwanie mu prenumeratorów i zasi- 
lauie go korespondencjami o całej działal
ności katolickiej w Polsce. Wspomniał nastę
pnie o agencyach wydawnictw ludowych To
warzystwa im. Piotra Skargi i o kółkach czy- 
telnianyck dla inteligencji, które Towarzy
stwo to zaczyna zaprowadzać w całym kraju. 
Wspomniał, że w r. 1912 przypada rocznica 
Skargi i rzucił myśl święcenia tego jubileu
szu we Lwowie i Krakowie, a równocześnie 
zwołania Zjazdu pisarzy katolickich.

P. R e t t i n g e r  mówił o Bractwie Kró
lowej Korony Polskiej i o przemyskim Związ
ku katolicko-społecznym i wzywał społeczeń
stwo do popierania tych Towarzystw.

Dr. Kazi mierz L u b e c k i przedstawił 
cele, zadania, historyę i stan obecny krakow
skiego Tow. oświaty ludowej.

Akademik Bolesław C z u r u k  mówił 
imieniem Koła prelegentów Tow. im. Piotra 
Skargi.

Akademik M i k u ł o w s k i  przemówił 
imieniem krakowskiego Tow. akademickiego 
„Polonia11, p. S z a r s k i  imieniem Sodalicyi 
akademickiej w Krakowie, prosząc społeczeń
stwo o jej poparcie.

Ks. O i e r z y ń s k i  z Poznania żądał od 
młodzieży, aby nie wychowywała sję na Po
laków poznańskich, Królewiaków i Polaków 
galicyjskich, lecz tylko na prawdziwych oby
wateli polskich.

Panna S t u c b 1 ó w n a z Krakowa żą
dała od Kongresu, by wezwał Polki, słucha
czki Uniwersytetów i kursów wyższych do 
zakładania Sodalicyj słuchaczek, oraz do zrze
szania się w katolickie organizacje akade
mickie i do nadania życiu akademickiemu 
słuchaczek piętna katolickiego.

W sali ujeżdżalni wojskowej odbyło się 
o godz. 3 posiedzenie pań. Przewodniczącą 
wybrano P. Ministrowa Zal es k a, jej zastęp
czynią ks. C z a r t o r y s k ą ,  sekretarką p. 
S t a r o w i e y s k ą .

— Dla mnie to tak, jakby to było wczo
raj. Widzę jeszcze panią Klaudyę!... Słyszę 
jak mówi : „Skoro jesteś w służbie u pani 
dAntignac, jesteś także sługą pana Daniela11. 
Kłaniam uniżenie! jestem zawsze sługą pani 
Izabeli, a porzuciłam hrabiego!...

Filomena wybuchngła śmiechem, a po
tem z żywością:

— Zapominamy, że to dziś moje uro
dziny. Nie trzeba się smucić. Dzieci już o 
tein nie myślą, zróbmy tak samo.

II.

Mężczyzna z jasnym i « losami.
JaD  bywał punktualny, jak żołnierz. 

Nigdy się nie opóźniał co do godziny po
wrotu.

Zanim wrócił do Auteuil, wychodził je
szcze z Gerardem i zaszli a ż  vy stronę Ma- 
deleine. Rozłączyli się przy poczekalni tram
wajów.

Była ósma godzina.
Wóz „Auteuil Madeleiue11 zmienił rel- 

sy na powrót. Obecnie stał w miejscu, a po
dróżni schodząc się zwolna, miejsca zajmo
wali.

Dość dziwacznie przedstawiała się pu
bliczność zapełniająca wóz. Widać tam było 
ludzi zmęczonych dniem spędzonym po za 
domem, wyrzuconych na kilka godzin ze zwy
kłego trybu życia. Wyczerpani, padali na ła
wkę obok kobiety, której wieczorowa tualeta 
ukrywała się pod szerokim płaszczem po
dróżnym.

Niektórzy podróżni mieli w ręku zie
lone gałązki przeznaczone na upiększenie 
mieszkania.

Dzieci drzemały na rękach matek, a 
ojcowie uznawali, że dość się poświęcają trzy
mając niezgrabnie w dwóch palcach sznu
rek od balonika, wypuszczony z rączek u- 
spionego malca.

Mężczyźni spozierali na zegarki.
Każdemu było spiesznie odjechać.
Motorowy stanął na swojem miejscu, 

kontrolor na platformie.

Panna S t e r n a l ó w n a  odczytała re
ferat p. Przetockiąj ze Lwowa o Związku nie
wiast katolickich we Lwowie. Imieniem ta
kiego samego Związku w Krakowie przema
wiała p. P o p i e l  ów na.

P. S t a r o w i e y s k a  wygłosiła odczyt 
o Kółkach ziemianek. f

O obowiązku wychowania patryotyoz- 
nego i o szkole gospodarczej w Mielcu mó- ) 
wiła p. O b o r s k a .

P. Ł o z i ń s k a  mówiła o Kółkach go
spodyń wiejskich włościanek, a delegatka z 
Królestwa p. W o ł o w s k a  wygłosiła odczyt 
o potrzebie umiejętnego wychowania mło
dzieży.

P. M a l e w i c z ó w n a  mówiła o orga- J  
nizacyi nauczycielek, a p. B o c h e ń s k a  o 
zadaniach Sodalicyi.

Wkońeu powzięto rezoluoye: ,1. aby 
panie na wsi starały się propagować myśl 
zakładania Kółek ziemianek polskich na wzór 
istniejących w Królestwie; 2. Kongres Ma- 
ryański uważa za konieczne pogłębienie wie
dzy fachowej u pedagogów katolickich i żąda 
od rodziców i nauczycieli intensywnej pracy 
w tyra kierunku.

Stosunki polsko-litewskie.
Stosunki polsko-litewskie nabierają co

raz więcej aktualności, zwłaszcza od czasu, 
gdy szowiniści rossyiscy dostrzegli, że pod
sycając iskrę w popiele mogą rozdmuchać ją 
w płomień i przy tym ogniu upiec swą pie
czeń.

Widać to z radości, jaką n. p. Golosowi 
Moskwy sprawia okoliczność, że prasa stwier
dzić może jako rzecz pewną zaostrzenie się 
stosunków polsko-litewskich.

„Mały narodek (litewski), pisze organ 
p. Guczkowa, nie może marzyć o niezawi
słym bycie politycznym. A skoro tak jest, 
to powstaje pytanie: z kim mu dogodniej i 
korzystniej iść ręka w rękę — z Rossy.ana- 
mi, czy z Polakami ?

„Pytanie to rozstrzygnęli Litwini na 
korzyść Rossyi. a nie Polski, Takie rozwią
zanie pytania motywowane jest tem, że Ros- 
sya domaga się od Litwinów tylko tego, aby 
byli wiernymi obywatelami rossyjskimi, nie 
zamierzając ich russyfikować, gdy tymczasem 
Polska, korzystając ze wspólności religii i 
mając tak potężny oręż, jakim jest Kościół, 
dąży do polonizacyi Litwinów i chce z nich 
zrolDić bezpośrednich wyznawców idei Jagiel
lońskiej.

„Na Litwie powstał i szybko urósł 
„Związek litewski dla przywrócenia praw ję 
zyka litewskiego w kościołach11; na czele 
Związku stoi nacyonalista litewski, rzeczywi
sty radca stanu Paszkiewicz, starzec ener
giczny, znający dobrze Polaków i umiejący 
z nimi walczyć....

W tramwayu, przez całą długość widać 
było zadowolenie na twarzach podróżnych.

Urzędnik wyszedł spiesznie z biura i 
wskoczył na schodki.

— Czy kto ma kartę abonamentową?
Jedna osoba tylko się odezwała.
Była nią młoda dziewczyna, jakich jest 

wiele w Paryżu, które umieją same sobie ra- 
radzić, nie zajmując sobą nikogo, nie szuka
jąc wielbicieli, istota pełna prostoty, urody i 
takiego wdzięku, jakiego nie posiadają ko
biety z prowincyi, istota delikatna, urocza, 
którą określamy jednym wyrazem, mówiącym 
wszystko: „To Paryżanka!..."

Pod; ła swój bilet, obejrzała się, wyję
ła niklową monetę z pularesika, który miała 
w torebce i umieściła się wygodnie w swoim 
kąciku na dłuższą drogę.

— Jazda!... Gotów !.,.
Pociągnięty sznur dał znak motorowe

mu i wóz ruszył.
Nadbiegał gość spóźniony.
— Wsiędzie pan do następnego, który 

wkrótce nadejdzie! — wołał konduktor, trzy
mając rękę na łańcuchu, zamykającym wej
ście.

Ale jegomość, który biegł ciągle, n i e £  
życzył sobie tego widocznie. Nie odpowiada- ■ 
jąc, wyprzedził wóz. Konduktor odczepił łań
cuch, który opadł z hałasem i podał rękę 
podróżnemu, zachwyconemu swoją zręczno
ścią.

Kilka osób, które się przechyliły, żeby 
zobaczyć jak się skończy, wróciło do dawnej 
pozyeyi.

— Odjeżdżamy co siedm minut — wy
jaśniał konduktor. — Nie bardzo by się pan 
spóźnił.

— Czas jest złotem, mój przyjacielu. — 
Czemu czekać na drugi wóz, kiedy można 
odjechać pierwszym?

— Naraża się na rozbicie.,..
— Proszę kończyć.... nosa?... To mi 

się jeszcze nigdy nie zdarzyło, jak widzicie, 
i mam nadzieję, że będę ustrzeżony od po
dobnego kalectwa lest się Paryżaninem,
albo się nim nie jest.

(Ciąg dalszy nastąpi)*
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„Walka na tem tle ześrodkowała się w 

dyecezyi wileńskiej. Obie strony powołują, 
się na prawa historyczne:

„Polacy przypominają Litwinom, że ci 
ostatni utoną w morzu rossyjskiem, jeśli bę
dą tak nieoględni i zerwą węzły z Polaka
mi. którzy nie utracili jeszcze nadziei lepszej 
przyszłości Polski i gotowi są podzielić tą 
lepszą przyszłość z Litwinami, jeśli nie będą 
się buntowali i posłusznie pójdą na polskich 
cuglach....

„Tak mówią Polacy z inteligencyą li
tewską. Inaczej mówią do ludtr litewskiego. 
Z niin mówi się po prostu, że jeśli Litwini 
wyrzekną się języka polskiego w Kościele, 
to Rossy ani e przechrzczą ich na prawosła
wie i zmuszą do modlenia się po rossyjsku...“

W dalszym ciągu Golos Moskwy roz
trząsa politykę kapituły wileńskiej ujawnia
jącą się. jak powiada, jaskrawo w mianowa
niu „Litwinów-renegatów" na proboszczów w 
parafiach litewskich. Wreszcie kończy uwa
gą, że „obecnie Litwini szukają sposobów po
ważnej walki z tem urąganiem prawom na
rodowościowym słabszej pod względem kultu
ralnym narodowości".

Warto sobie tę uwagę zapamiętać: szowi
niści rossyjscy przyswoili sobie widocznie 
metodę hakatyzmu pruskiego, który także 
walczy w obronie...  praw narodowościo
wych.

W sprawie projektowanego skasowania 
dyecezyi wileńskiej zaprzecza YMtis, jakoby 
myśl wyszła od Litwinów i oświadcza się 
nawet przeciwko kasacie, ale posłuchajmy, z 
jakich powodów:

„Władza — pisze Yiltis — ma inne 
drogi do obrony dyecezyi wileńskiej przed 
polonizacyą, a mianowicie porozumienie się 
z Rzymem, żeby kierownik dyecezyi i kapi
tuła nie byli polonizatorami, ażeby tam nie 
panowali przywódcy polityki polskiej. Tej 
drogi władza jeszcze nie próbowała. Gdy 
lampa się nie pali i kopci, toć przecie nie 
rozbija się jej, lecz stara o to, by świeciła 
jaśniej i nie kopciła. Oóżby się stało wtedy, 
gdyby wszystkie kapituły w Rossyi uprawia
ły politykę polską, czyż wszystkie je należy 
zniszczyć, należy skasować? Powiadają, że 
magnaci polscy swymi wpływami paraliżują 
starania Litwinów, I tu niedorzeczność: win
ni są w tym wypadku nie magnaci, lecz Pe
tersburg, że w poszukiwaniu prawdy daje 
pierwszeństwo możniejszemu. Kapitułę skaso
wać łatwo, a magnatów nie można skasować. 
Może najłatwiej byłoby skasować, albo, ści
ślej mówiąc, zmienić w Petersburgu koniec 
tej nici, za którą magnaci mogą pociągnąć 
w celach politycznych wedle woli — zmienić 
w taki sposób, który nie byłby tak gwałto
wny, a byłby przystępny zarówno dla Litwi
nów, jak i dla Polaków".

Kuryer W ileński na uwagi te odpowia
da następująco:

„Bez względu na charakter tego za
przeczenia, igrającego argumentami z wzo
rów Bielor. Ż isn i, przyjmujemy je z dobrą 
wiarą: istotnie, organ księży litewskich nie 
r»% ł nie zaprzeczyć planom, wymierzonym 
w Kościół. Zaprzeczenie Yiltisa  nie powinno 
narn jednak wystarczać. B iel. Z izń  zbyt ka
tegorycznie wskazała na organizacye litew- 
p ie ,  jako na źródło, by mogły one milczeć, 
’}y mogło milczeć zwłaszcza to stowarzysze- 
n jei które, jak to wynika z jego zadań, naj- 
pierw może być posądzone o autorstwo. Ma- 
)n,y tu na myśli t. zw. „Związek przywróce- 
nia praw języka litewskiego w Kościele ka
tolickim".

„Projekt nas nie przestrasza, jako rze
czywiście niedorzeczny i trudny do wykona- 
aia- Zaprzeczać kłamliwym insynuacyom o 
Po/onizacyi przez Kościół z pomocą ducho- 
Wle.ństwa< polskiego nie mamy potrzeby: jest 
t0 już wytarty frazes, w który nie wierzą 
^ a_wet jego głosiciele. Pragniemy tylko wie- 
dzieć prawdę: czy organizacye litewskie, a 
j e5ili tak, jakie, zgłaszały się do Peters- 

n_rga, z prośbą o skasowanie dyecezyi wi
tebskiej ?“
w P- Donat Malinowski w W ileńskim  
wiestniku, podobnie jak redakcya Viltisa, 

Zapr^ecza, iżby projekt skasowania dyecezyi 
Wileńskiej wyszedł od organizacyj litewskich. 
Kuryer Wileiiski z tego powodu pisze:

„Zaprzeczenie Yiltisa  jest rękojmią, że 
duchowieństwo litewskie nie solidaryzuje się 
z pragnieniami Biel. Z izn i. Nie mamy też 
najmniejszej wątpliwości, że również postę
powcy litewscy nie podzielają nowego wy
nalazku, mającego rzekomo na celu wyłącznie 
dobro narodu litewskiego. Lecz istnieje w 
Wilnie jeszcze jedna organizacya litewska, 
°rg'anizacya szaleńców politycznych, która 
P«d przykryciem hasła „przywrócenia praw 
Języka litewskiego w Kościele katolickim" za 
oel swych napaści obrała zwierzchność dye
cezyi wileńskiej. W organie tego Zwia
du , Litwie, płynie nieustanny potok o- 
Szezerstw, denuncyacyj i prowokatorskich wy- 
stąpień“.

Polacy — komentuje owe głosy prasy 
Warszawskie Słowo — oczywiście mają wo- 
hęe tego jedną obronę skuteczną: wymierza
nie sprawiedliwości tam, gdzie to od nich 
zależy. 'Tej obrony używają, ale jest ona dla 
nich nie zawsze dostępna.

Sprawa m&rokkańska.

Dwom paryskim dziennikarzom udało 
się zinterviewować niemieckiego ministra 
spraw zagranicznych, p. Kiderlen-Wachtera.

Współpracownik Echo de Paris uzyskał 
krótką rozmowę w hotelu „Yictoria" w Cha- 
mounis. P. Kiderlen-Wachter oświadczył mu, 
że ma silną wiarę w pomyślne zakończenie 
rokowań między Prancyą i Niemcami.

Dłuższą chwilę poświęcił p. Kiderlen- 
Wachter redaktorowi czasopisma Excelsior 
w drodze na dworzec kolejowy w Chamou- 
nix. Powtarzamy ją  tutaj dosłownie:

— Kiedy ekscelencya zamyśla powrócić 
do Niemiec?

— W poniedziałek lub środę (rozmowa 
toczyła się w niedzielę. Przyp. lied.). Czy
tałem, że p. Cambon już w poniedziałek z 
powrotem być ma w Berlinie. Dzień jeszcze 
poświęcę Bernu i Genewie, a potem wracam 
nad Sprewę; stanę więc tam najpóźniej we 
wtorek.

— A Marokko?
— Może do środy spać spokojnie!
— Co ekscelencya sądzi o położeniu ?
— Sądzę, że wszystko układa się jak 

najlepiej. Dalsze rokowania oprą się na no
wej podstawie.

— I jest nadzieja, że to się dobrze 
skończy ?

— Takie moje przekonanie.
— A więc wojna da się uniknąć?
— Wedle wszelkiego prawdopodobień

stwa. Ani Niemcy, ani Francy a nie życzą 
sobie wojny, takie jest moje najgłębsze prze
konanie.

— Jakież właściwie pretensye roszczą 
sobie Niemcy?

— Idzie nam tylko o nasze gospodar
cze interesy w Marokku. Ziemi — w Marok- 
ku — zagarniać nie pragniemy. Gdyby Fran- 
cya dopilnowała była zastosowania traktatu 
Algesiras zgodnie z duchem tej umowy, by
łoby wszystko poszło jak najlepiej; niestety, 
nazbyt forytowano handel francuski z ujmą 
niemieckiego.

— Cóż będzie dalej ?
— Hola, mój panie. Widzę, że i tak 

nazbyt się rozgadałem. Do widzenia!

B e r l i n .  Jak donosi Germania., zamie
rza kanclerz Rzeszy Bethmann-łlollweg przed
łożyć układ w sprawie marokkańskiej parla
mentowi mimo, że wedle konstytucyi nie jest 
do tego zobowiązany.

P a r y ż .  Wobec nowo podjąć się mają
cych rokowań w sprawie marokkańskiej, za
chowują tutejsze koła urzędowe rezerwę.

Ponieważ Cambon lekko zachorował, 
przeto odroczył swój powrót do Berlina i 
uda się tam dopiero w środę lub czwartek.

K o l o n i a .  Koeln. Zeitung  donosi z do
brze poinformowanego źródła, że wiadomość 
francuskich dzienników, jakoby Eossya mia
ła w sprawie marokkańskiej pośredniczyć 
pomiędzy Francyą a Niemcami jest zupełnie 
fałszywa. Rząd. rossyjski nie zaproponował 
takiego pośrednictwa, ani też nie myślą 
Niemcy o tem, aby Rossyę o to pośredni
ctwo prosić,

L o n d y n .  Times donosi, że angielski 
premier już przed kilku tygodniami oświad
czył, iż wszystkie pogłoski o rzekomem wmie
szaniu się Anglii w sprawę marokkańską, są 
pustym wymysłem. Tylko na wypadek, gdy
by rokowania francusko - niemieckie nie do
prowadziły do celu, wystąpiłaby Anglia 
czynnie.

K R O N I K A .

Lwów, 20 sierpnia.

— Kalendarz.
Ś r o d a  (Bi sierpnia):
Róży. — Szczęsnego św. — Myrona m.
Wsehód słońca o godzinie 43 7  rano, za

chód słońca o godzinie 6*13 po południu.

— Posąg Najj. Pana. W obecności 
Najd. Arcyks. Fryderyka odsłonięto wczoraj w 
Karlsbadzie posąg Najj. Pana, wzniesiony w 
parku Goethego przez kuraeyuszy z Niemiec.

— Wiadomości kościelne. Dyecezya 
krakowska. Mianowany administratorem w Za
woi ks. Władysław Wojtowicz. Przeznaczeni 
na katechetów w szkołach księża: Alfons Bie- 
lenin na Zwierzyńcu, Maryan Borowiczka w Kra
kowie (szkoła św. Wojciecha), Franciszek Dę- 
bowski w Niepołomicach, Ludwik Mirek w No
wym Targu, Władysław Staich w Podgórzu, 
Roman Stojanowski w Kalwaryi Zebrzyd.

Przeniesieni księża: Jan Figuła z Milówki 
na ekspozyta do Ponikwi, Michał Królikowski 
z Gilowic na ekspozyta do Łopusznej, Antoni 
Kudłacik z Ponikwi na ekspozyta do Heczna- 
rowic, Teofil Papescli z Jaworzna na ekspozyta 
do Gilowic, Franciszek Błahut ze Szaflar do 
Osieka, Leon Drozdowski z .Jeleśni do Siepra-

wia, Tadeusz Faber z Kóz do Wadewic, Jakób 
Fijałek z Wadowic do Kóz, Franciszek Fitak 
ze Zwierzyńca do kościoła N. P. M. Krakowie, 
Józef Kamski z Oświęcimia do Andrychowa, 
Wojciech Kamusiński ze Sułkowic do Trzebini, 
Wincenty Kędzior z Szaflar do Rychwałdu, 
Wojciech Luraniec ze Spytkowiec do Raby W., 
Jan Mac z Jeleśni do parafii św. Mikołaja w 
Krakowie, Józef Mazurek z Makowa do Niepo
łomic, Stanisław Meus ze Suchej do parafii N. 
P. M. w Krakowie, Stanisław Miernik z Nie
połomic do Rudawy, Jan Orkisz z Tyńca do 
Szaflar, Jan Pietraszek z Krakowa do Czarnego 
Dunajca, Jan Surowiak z Krakowa na Zwie
rzyniec, Jan Strojek z Trzebini do Szaflar, Jó
zef Szeląg z Rybnej do Jeleśni, Ferdynand 
Sznajdrowicz z Rudawy do Wieliczki, Włady
sław Wiktor z Bestwiny do Radziechowa, dr 
Adolf Włodek z Krakowa do Milówki, Stefan 
Zieliński z Andrychowa do Makowa, Stanisław 
Żądło z Lubnia do Oświęcimia, Józef Źórawik 
z Czarnego Dunajca do Jeleśni.

Nowo aplikowani: ks. dr. Józef Niem- 
czyński do Nowego Targu, ks. dr. Józef Ry
chlicki do Podgórza. Nowo wyświęceni księża: 
Wit Brzycki do Jaworzna, Józef Gacek do Be
stwiny, Franciszek Głuszek do Zabierzowa (ad 
Niepołomice), Antoni Góralik do Ruszczy, Jan 
Góralik (Dyankon) do Rychwałdu, Antoni Ha- 
czek do Rybnej, Ludwik Kippek do Tyńca, 
Stanisław Kucharczyk do Suchej, Alfred Muller 
do Niegowici, Jan Nowak do Wróblowic, Jan 
Piwowarczyk do Podgórza, Władysław Stu
dencki do Lubnia, Józef Styrylski do Spytko
wic (ad Zator), Jan Tobolak do Sułkowic, Fran
ciszek Warmuz do Rajczy, Jan Wolny do Ze
brzydowic, Edward Wręźlewicz do Mogiły, Jó
zef Wróbel do Cięciny. Pensyę emerytalną otrzy
mali : ks. Wojciech Parcza, proboszcz w Zakrzo
wie, ks. Antoni Rajski (jun.), wikaryusz w Ra- 
dziechowicach. Zarząd zakładu ks. Lubomir
skich w Krakowie obejmują Salezyanie. Kon
kurs na opróżnione probostwo w Zawoi ogło
szony z terminem trwania do 15 września.

Dyecezya przemyska: Zamianowany taj
nym podkomorzym Ojca św. ks. Herman Kulisz, 
radca szkolny, wicemarszałek pow. Samborskie
go. Prezentę na probostwo w Olszycach otrzy
mał ks. Józef Łania, wikary w Olpinaeh. No
wo wyświęcony ks. Stanisław Warchoł, przezna
czony do Grodziska zamiast do Majdanu.

— Rada miasta Lwowa odbędzie po
siedzenie we czwartek, dnia 31 b. m., o godzinie 
6 wieczorem.

— Wiadomości osobiste. Dr. Józef 
Selcer, znany w naszem mieście lekarz, powró
cił z wywczasów letnich i ordynuje jak zwykle.

— Uzupełniające wybory członków 
i zastępców członków komisyi powszechnego 
podatku zarobkowego odbędą się w dniach 20 
i 22 września b. r. Bliższe szczegóły zamie
szczone są w ogłoszeniach, rozlepionych na 
murach miasta.

— Ślub. Dziś o godz. 11 przed połu
dniem pobłogosławił ks. Biskup Bandurski w 
swej kaplicy związek małżeński między panną 
Janiną Klusik-Orzechowską, córką radcy Dwo
ru w krajowej dyrekcyi skarbu, a panem Ada
mem Ebenbergerem, inżynierem elektrotechni
kiem.

— Nowe składnice pocztowe. Z dniem 
1 września b. r. zaprowadza dyrekcya poczt i 
telegrafów nowe składnice pocztowe: w Nie- 
czajnej (pow. dąbrowskiego), w Krogulcu (pow. 
husiatyńskiego), w Rafajłowej (pow. nadwór- 
niańskiego), w Cyganach (pow. tarnobrzeskiego) 
i w Uryczu (pow. skolsltiego).

— Niewypłacalność. Galicyjski Związek 
wierzycieli we Lwowie ogłasza niewypłacalność 
firmy: Maikus Lazarowicz, firma nieprotokoło- 
wana, skład towarów galanteryjnych Dorna- 
watrze.

— Y. Zjazd delegatów »Krajowego 
Związku nauczycielstwa ludowego w Gta- 
licyln odbędzie się w sobotę, dnia 9 wrze
śnia b. r., w sali Rady miejskiej w Krakowie.

— Choroby zakaźne. W powiecie lwow
skim sprawdzono urzędownie wedle stanu z dnia 
15 sierpnia b. r. następujące choroby epide
miczne: o d r ę  w Sieciechowie; p ł o n i c ę  w 
Chruśnie starem, Stroniatynie; t y f u s  b r z u 
s z n y  w Rudańcach; k o k l u s z  w Czerkasach, 
Dmytrzu i Miłoszowicach.

Fizykat miejski zwraca uwagę publiczno
ści, że stykanie się z mieszkańcami tych gmin, 
w szczególności zaś nabywanie od nich arty
kułów spożywczych może pośredniczyć w zaka
żeniu się temi chorobami.

— »Dar grunwaldzkie*. Ogółem dekla
rowano na „dar grunwaldzki" do 31 lipca b. r. 
J ,596.608 kor. 83 hal., wpłacono gotówką 
662.032 kor. 91 hal.

A  Zgubiono: banknot 10 koronowy; 
pulares srebrny z drobną kwotą; torebkę dam
ską, zawierająca pulares z kwotą 13 kor., klucz 
i chustkę do nosa; pulares, zawierający 13 kor.; 
pulares z 30 kor., kluczem i staremi monetami 
polskiemi.

A  Znaleziono: w jednej z dorożek man
dolinę z futerałem.

A  Czuły synalek. Policya zamknęła 
wczoraj w swych aresztach Benziona Garten- 
berga, pomocnika handlowego, który w okrutny 
sposób znęcał się nad swą matką.

A  Nieostrożna jazda. Woźnica dorożki 
nr. 221 jadąc wczoraj szybko przez plac Ma- 
ryacki, najechał na Juliana Jakubowskiego, po
walił go na ziemię i dotkliwie potłukł.

A  Napad. Wczoraj po południu na
padli dwaj jacyś mężczyźni na Piotra Dę
bińskiego i dotkliwie go pobili. Dębiński zdo
łał dowlec się do parku Kilińskiego, gdzie 
omdlałego znalazł żołnierz policyjny.

A  Podobały mu się czarne spodnie...
Zarząd miejskiego Zakładu pogrzebowego do
niósł wczoraj policyi, że niejaki Piotr Jabłoń
ski, który onegdaj pełnił funkcyę żałobnika 
przy jednym z pogrzebów, znikł z czarnemi 
spodniami, w które był ubrany.

A  Na stacyę ratunkową przywieziono 
wczoraj 18 letniego Piotra Tusznickiego, syna 
włościanina, ze Zboisk, którego w czasie wiwa
towej strzelaniny postrzelił ktoś z rewolweru 
w kręgosłup. Po opatrzeniu odwiozła rannego 
stacya ratunkowa do szpitala powszechnego.

A  Szukajcie męża!... Filip Włoszcza- 
niec, dozorca realności przy nl. Potockiego 1. 32, 
który wyszedł jeszcze dnia 25 b. m. z domu, 
przepadł bez wieści.

Włoszczaniec liczy 27 lat, jest średniego 
wzrostu, brunet, z małym wąsem.

A  Ogień piwniczny. W realności przy 
ul. Szpitalnej 1. 26, w piwnicy należącej do 
szynkarzaN. Goldsteina, wybnehł wczoraj ogień, 
wskutek zajęcia się wódki, rozlanej po podło
dze. Wezwana straż miejska ugasiła wkrótce 
ogień.

A  Ofiara wódki. Woźnica Michał Ja
worski, jadąc wczoraj w podpitym stanie wo
zem, naładowanym cegłami, stracił w ulicy 
Zielonej „zaburzoną alkoholem" równowagę, a 
dostawszy się pod koła własnego wozu, od
niósł znaczne obrażenia. Stacya ratunkowa od
wiozła go do szpitala powszechnego.

A  Złodzieje z rewolwerami. Do o- 
grodu willi „Twoja" przy ulicy Nabielaka do
stali się wczoraj dwaj złodzieje, niezawodnie 
celem okradzenia tamtejszych lokatorów. Gdy 
na krzyk służącej jednej z lokatorów nadbiegł 
w ulicy stójkowy, złodzieje rzucili się do u- 
cieczki, oddawszy przedtem kilim strzałów re
wolwerowych, celem powstrzymania stójkowego 
od pościgu.

A  Potrącony przez wóz miejskiej 
kolei elektrycznej. W ulicy Zielonej potrą
cił wczoraj jeden z wozów miejstiej kolei 
elektrycznej robotnika Wojciecha Pietrucha. 
Pietruch upadłszy na bruk, zranił się dotkli
wie w głowę. Opatrzyło go pogotowie Towa
rzystwa ratunkowego.

A  Zbłąkany. P. Fr. Schneider, zamie
szkamy przy ul. Kopernika 1. 56, doniósł tutej
szej policyi, że krewny jego, 15 letni Antoni 
Schneider, który w tych dniach przybył po raz 
pierwszy do Lwowa, wyszedłszy wczoraj z je
go domu, przepadł bez wieści.

A  Kronika policyjna. W mieszkaniu 
swem przytrzymał wczoraj kupiec p. Quest ja
kiegoś młodzieńca, który dostawszy się tam, po- 
otwarciu drzwi wytrychem, w najlepsze gospo
darował jak u siebie w domu. Przytrzymany —- 
jak się okazało na policyi — nazywa się Zy
gmunt Unreich i liczy zaledwie 18 lat.

Z mieszkania służącego hotelu „Warszaw
skiego" Jana Gudza skradziono książeczkę galic. 
Kasy oszczędności na 10 kor., 16 kor. gotówką, 
złote kolczyki i trzy złote pierścionki.

Do mieszkania parterowego p. Marty Gey- 
wartowskiej przy ul. Miłkowskiego 1. 1 dostał 
się wczoraj przez otwarte okno złodziej i skradł 
z biurka złoty zegarek z dwoma brylancikami 
i datą 29,7 1911, złoty łańcuszek i złotą bran
soletkę, ogólnej wartości 720 kor.

Z poczekalni II. klasy na tutejszym głównym 
dworcu skradziono p. Feliksowi Mieczkowskiemu, 
profesosowi gimnazyalnemu z Gorlic, dubeltówkę 
w czerwonym futerale, wartości 400 kor.

W realności przy ul. Sykstuskiej 1. 19 
skradziono z kurytarza telefon domowy do 
mieszkań lokatorów wyższych piętr.

f  Władysław Rebczyński, dyrektor 
miejskiego Muzeum przemysłowego, zmarł 
wczoraj w naszem mieście, w 75 roku życia.

Pogrzeb śp. Zmarłego odbędzie się jutro, 
we czwartek, o godzinie 4 po południu z gma
chu miejskiego Muzeum przemysłowego na 
ementarz Łyczakowski.

t  Zmarli w ostatnich dniach: we Lwo
wie, Józefa Grandowa, wdowa po profesorze 
gimnazyalnym, w 86 roku życia; Franciszka 
Tatarinowa, wdowa po ofieyale policyi, w 85 
roku życia;

w Wrocławiu, biskup sufragan ks. dr. 
Mars, w 76 roku życia.

— Aresztowanie handlarza żywym  
towarem. Na dworcu w Ickanach aresztowała 
żandarmerya wczoraj znanego handlarza żywym 
towarem, Mojżesza Jagera, w chwili, gdy wsia
dał razem ze swoją ofiarą do wiedeńskiego po
ciągu pospiesznego.

— Z awiatyki. Porucznik Stohanzel 
wzniósł się wczoraj rano w Wiener Neustadt 
na latawcu jednopłaszczyznowym celem udania 
się do Igławy. Przybył tam po 2 godz. 80 m,

— Rabunkowe morderstwo. Inspektor 
kolei Cieplice-Osiek, Karol Ducha został one
gdaj zamordowany koło Sebastiansberg. Ponie
waż przy zamordowanym nie znaleziono żadnych

„Gazeta Lwowska" z dnia BO sierpnia 1911.



4
pieniędzy, ani kosztowności, przypuszczają, źe 
ma się do czynienia z morderstwem dla ra- 
bunfcu

— Cholera. Bakteryołogiczne badania 
osób, które wśród objawów cholerycznych za
chorowały w Nowym Peszcie dały rezultat u- 
jemny.

Wczoraj zachorowało w Konstantynopolu 
na cholerę 24 osób, jedna zmarła.

— Morderstwo. We czwartek po po
łudniu Warszawa zaalarmowana została wieścią
0 ohydnem morderstwie, popełnionem na żonie 
konduktora kolei warszawsko-wiedeńskiej, Julii 
Świątkiewiczowej. Wiadomość przybrała zna
mię wielkiej sensacji, gdy dowiedziano się, 
że morderca sam o zbrodni zawiadomił policję
1 źe przyciśnięty do muru, przyznał się do 
zbrodni.

We czwartek mianowicie zjawił się w 
biurze wydziału śledczego niejaki Stanisław 
Świerczewski i oświadczył, że, przyszedłszy do 
mieszkania swych znajomych, Świątkiewiczów, 
zamieszkałych przy ulicy Wroniej, zastał Świąt- 
kiewiczową w kałuży krwi, zamordowaną. Ko
misarz i sędzia śledczy udali się na miejsce 
wypadku, ale zabrali z sobą Świerczewskiego. 
Do mieszkania Świątkiewiczów Świerczewski 
pierwszy wejść nie chciał, wszedł dopiero za 
urzędnikami.

Przybyłym przedstawił się straszny obraz, 
mogący obudzić grozę nawet w ludziach, przy
wykłych do widoku tragicznych sytuacyj; na 
kamiennej posadzce małej kuchenki, utrzyma
nej w porządku wzorowym, leżały skurczone 
zwłoki kobiety, bardzo ładnie zbudowanej, o 
drobnej i rasowej stopie i ręce. Rozpuszczone 
czarne włosy były krwią zlepione, podobno ła
dna twarz cała krwią zalana, a czaszka pę
knięta od uderzenia tępem narzędziem. Obok w 
kałuży krwi znaleziono męski kołnierzyk gumo
wy i żelazko do prasowania, które zabójcy po
służyło do spełnienia czynu.

Świerczewski oświadczył, że morderstwa 
dokonał jego szwagier, brat jego żony, Toma
szewski, stwierdzono jednakże, że twierdzenie 
to jest nieprawdziwe. Zabrano więc Świerczew
skiego do wydziału śledczego i wzięto go w 
krzyżowy ogień pytań, w których się tak poplą
tał, że ostatecznie przyznał się, iż on sam za
mordował Świątkiewiczową.

Powód zbrodni jeszcze nie wyświetlony.

Kronika prowincyonalna.

§ W K r y n i c y  bawiło do 16 sierpnia
b. r. ogółem 9514 osób.

§ D z i e c i o b ó j s t w o .  Dnia 27 czerwca
b. r. znaleziono na polach gminy Opulsko, po
wiatu sokalskiego, 11 letniego chłopca w sta
nie nieprzytomnym, który przewieziony do szpi
tala w Sokalu zmarł tam dnia 29 czerwca. 
Zarządzone dochodzenia wykryły obecnie, że 
Marya Pociecha, służąca we dworze w Łubo- 
wie, była jego matką i dusiła go rękami na 
polu w Opulsku, a przypuszczając, że już nic 
żyje, tam go pozostawiła.

Wyrodną matkę, która do czynu się przy
znała, odstawiono do sądu powiatowego w So
kala.

§ Z b r a k u  d o z o r u  utopiła się dnia 
23 b. m. w stawku w Laskowej, powiatu li
manowskiego, 4-letnia córka Jana Parucha.

§ Ś m i e r t e l n y  w y p a d e k  w k a 
m i e n i o ł o m i e .  Z Chrzanowa donoszą: Dnia 
23 b. m. około godziny 6 rano w kamienioło
mie Ludwiki Bartosikowej w Karniowicach u 
sunął się kawał ziemi i zasypał na śmierć 
pracującego na dole robotnika, 60-letriego Pio
tra Ziomka.

§ D w i e  o f i a r y  r z e k i  S k a w y .  W 
tych dniach podczas kąpieli w rzece Skawie u- 
tonęli dwaj chłopcy: 15-letni Marceli Cholewa 
z Tarnawy i 14-letni Michał Fidelus z Zem
brzyc.

§ Ś m i e r ć  od p i o r u n u .  We wsi Obo- 
daczkowie wielkim, powiatu tarnopolskiego, w 
czasie burzy, jaka szalała 22 b. m., zabił pio
run robotnika kolejowego, Marcina Szota.

§ P o ż a r  l a s ó w.  Z Żywca donoszą do 
Nowej Reformy, że we wtorek, wskutek nie
ostrożności pastuchów wybuchł w Oczkowie 
koło Żywca pożar lasów, który podtrzymuje 
silny wiatr. Pożar trwa dalej.

Kronika zagraniczna.

* O t w a r c i e  w y s t a w y  w C a r 
s k i  ern S i o l e .  We czwartek odbyło sio w 
Carskieni Siole w obecności cara otwarcie wy
stawy jubileuszowej. Wystawa składa się z 100 
pawilonów. Ciekawyjest pawilon łowiecki w. ks. 
Włodzimierza i pawilon departamontu więzien
nego z bardzo artystycznymi wyrobami wię
źniów. Zakład wyrobu papierów wartościowych 
demonstruje fabrykaoyę tych papierów.

* P r e z y d e n t  R e p u b l i k i  p o r t u 
g a l s k i e j ,  Manoei de Arragia, o którego wy
borze doniosły telegramy, liczy lat już 75. Był 
on dawniej adwokatem, a po ogłoszeniu Repu
bliki zajął stanowisko naczelnego prokuratora 
państwa. W ruchu republikańskim brał udział

już od lat czterdziestu. Uchodzi za człowieka 
zdolnego, energicznego i uczciwego.

* P a n i k a .  Z Piatigorska douoszą: W 
klasztorze uspeńskim wczoraj podczas nabożeń
stwa ktoś zawołał, żc sufit się wali. Powstała 
wskutek tego ogromna panika, przyezem w ści
sku koło drzwi kilka osób uduszono, a wiele 
zraniono.

* P a ni k a p o d c z a s  p r z e d s t a w i  e- 
n i a k i n e m a t o g r a f i c z n e g o .  W gmachu 
opery w Pittsburgu podczas onegdajszego przed
stawienia kinematografu wybuchła panika. Je
den z widzów zawołał: „Pali się!“, poczeni w 
sali, gęsto zapełnionej kobietami i dziećmi, wy
buchła straszna panika. Wszyscy pchali się ku 
schodom, prowadzącym naulicę, przyezem wiole 
osób potratowano. Inni udusili się. — Liczba 
zmarłych wynosi 25. Wiele osób jest rannych.

* L o t o n a g r o d ę  M i c h e 1 i n a. Z 
Chaluns sur Marno donoszą: Lotnik Helles 
przebył w 15 godzinach 1200 kim., ozem zdo
był nagrodę Michelina.

* S t r a j k  s ł u ż b y  k o l e j o we j .  Z Pa- 
ducah (stan Kentucky, półn. Ameryka) dono
szą: 97° 0 służby kolei centralnej Illinois po
stanowiły we 'wtorek rozpocząć strajk, gdyby 
Tow. kolejowe nie uznały Związku kolejarzy.

* R o z r u c h y  z p o w o d u  z a r z ą d z e ń  
s a n i t a r n y c h .  Z Cosenza (w południowych 
Włoszech) donoszą: Z powodu zarządzeń sani
tarnych, wydanych przez władze w Verbicaro, 
ludność tamtejsza oburzyła się, myśląc, że te 
zarządzenia spowodują rozszerzenie się epidomii 
cholery. Wybuchły wskutek tego poważne roz
ruchy. Urzędnik telegraficzny w Yerbicaro nie 
chciał odpowiadać na awiza telegraficzne z Co- 
senzy. Jak się dowiadujemy zatelegrafował do 
pobliskiej miejscowości Belvedere, aby ludność 
miejscowa zaatakowała urząd telegraficzny. Bu
dynek gminny podpalono, Połączenie telegrafi
czne przerwane. Prefekt z Paola przybył do 
Yerbicaro z wojskiem i personalem sanitarnym. 
Ludzie przybyli tu z Yerbicaro donoszą, iż zabito 
tam dwóch sanitaryuszów Czerwonego Krzyża 
i urzędnika gminnego. Doniesiono również o 
zabiciu komisarza policyi ze Scaiea, który udał 
się do'Yerbicaro. Zdaje się jednak, że zmarł 
on na udar słoneczny. Wydano ostre zarządze
nia, aby ludność w Yerbicaro zniewolić do 
przestrzegania przepisów sanitarnych i zgnieść 
rozruchy.

Według ostatnich wiadomości z Yerbicaro, 
uzbrojeni demonstranci poprzecinali druty tele
graficzne i przerwali połączenie telegraficzne. 
Następnie udali się pod urząd pocztowy i gro
żąc śmiercią urzędnikowi pocztowemu, zmusili 
go do ucieczki. Pociągnęli potem pod urząd 
gminny i zabili tam urzędnika gminnego, a 
dom urzędu gminnego podpalili. Chcieli nastę
pnie napaść na burmistrza, ale polieya ich roz
proszyła. Podprefekt z Paola, przybywszy z sil
nym oddziałom wojska, przywrócił porządek, 
oraz połączenie telegraficzne. Burmistrz i urzę
dnik pocztowy wyszli bez szwanku.

* S t r a s z n y  w y p a d e k .  Z Newcastle 
donoszą: Omnibus motorowy, którym jechało 
30 osób, koło miejscowości Tonsett, wskutek 
zepsu ia. sio kierownicy, najechał na drzewo i 
roztrzaskał się. Dziesięć osób zginęło na miej
scu, wiele jest rannych.

* E k s p l o z j a  w m a g a z y n i e  w o j s k o 
wym.  Dziennik Sun  donosi z Limon, żc pod
czas wybuchu w magazynie garnizonowym w 
S. Josć zginęło pięciu żołnierzy i dziesięć osób 
cywilnych. Szkoda znaczna.

* S t r a s z n y w y p a d e k r o d z i n n y. Dwu
dziestosiedmioletni Guderlach, który przed ro
kiem wyjechał do Anglii, powrócił onegdąj do 
swego teścia w Redel, w Hessyi. i zastrzelił 
teścia, teściową, żonę, jej siostrę i szwagra. 
Zwłoki Gfuderlacha znaleziono następnie w polu 
w pobliżu Redel. Odebrał on sobie życie wy
strzałem z rewolweru.

* O l b r z y m i  poża r .  R  iuro Reutera 
donosi, iż w Aidin, stolicy wilajetu tego na
zwiska, w Azyi mniejszej, pożar zniszczył 800 
domów. Dziesięciu ludzi zginęło w płomieniach.

Mii iMo-arlystpi
»Tygoduik  Ilustrowanym podaje w 

ostatnim zeszycie obszerną korespondencję z 
Rapperswylu, omawiającą stosunki w Muzeum, 
wywiad z kilku najwybitniejszymi przedstawi
cielami instytucji polskiej, oraz cały szereg 
niezmiernie interesujących zdjęć fotograficznych. 
Ponadto znajdujemy w tym zeszycie szereg cen
nych artykułów, rozpraw’, krytyk, nowel, po
wieści, wierszy i t.d., jak: T. Grużcwskiego: 
„Machinacje niemieckie"; II Mościckiego: „Rok 
1794 w Kurlandyi"; E. Orzeszkowej: „Z myśli 
wieczornych"; L. Stępowskiggo: „Ze wspomnień 
wojny japońskiej"; C. Jankowskiego: „Debaty 
polityczne"; „Wieczory teatralne i muzyczne"; 
obszerny dział „Na dobie", barwną kartkę 
światową, ilustrowaną kilkudziesięcioma świe- 
tnemi zdjęciami; B. Prusa powieść: „Przemia
ny"; powieść Żmijewskiej: „Młodzi"; nowelę 
A. Siedleckiego: „Wieczory Koziogłowskie":
dalej „Mieszaniny literacko -arLst.yc.ne"; „Roz
rywki umysłowe" i t. d.

R epertuar teatru, m iejskiego 
we Lwowie.

We wtorek, 29 sierpnia, „Piękna Rizetta", 
operetka w 3 aktach Leona Falla.

We środę, 30 sierpnia, „Piękna Helena", 
operetka w 3 aktach 1. Offenbacha.

We czwartek, 31 sierpnia, (wznowienie), 
„Gejsza", operetka w 3 aktach Sidney Jonesa.

W piątek, 1 września, „Piękna Rize.tta", 
operetka w 3 aktach L. Falla.

W sobotę, 2 września, wyjątkowo o goJz. 
3 po południu, pierwsze przedstawienie dla 
młodzieży szkolnej, „Ostatnia wola", komedya 
w 8 aktach Al. hr. Fredry i „Warszawianka", 
pieśń w 1 akcie Wyspiańskiego.

W sobotę, 2 września, o godz. pół do 8 
wieczorem, „Miłość cygańska", operetka w 3 
aktach Pr. Lehara,.

W niedzielę, 3 września, o godz. pół do 3 
po południu, „Złoty wiek rycerstwa", żart sce
niczny w 3 aktacli Mailowa.

W niedzielę, 3 września, o godz. pół do 
8, „Piękna Rizetta", operetka w 3 aktach L. 
Falla.

W poniedziałek, 4 września, „Eros i Psy
che", dzieło sceniczne w 7 obrazach J. Żuław
skiego; z Różą Łuszczkiewiczówną z roli Psyche.

Repertuar »Teatru Nowego®.
We wtorek, o godzinie 8 wieczorem, „Szu

kajcie dziecka".

Repertuar teatru miejskiego 
w Krakowie.

We środę, 30 sierpnia, „Wielki Fryde
ryk", sztuka w 6 odsłonach A. Nowaczyńskie' 
go (po raz 28).

We czwartek, 31 sierpnia, „Warszawian
ka", pieśń z r. 1831, napisał St. Wyspiański, 
i „Okrążne", komedya w 2 aktach ze śpiewami 
J. Korzeniowskiego.

W piątek, 1 września, „Kordyan", poemat 
dramatyczny J. Słowackiego, ułożony na scenę 
w 9 obrazach (po raz 64).

Nowy sezon w Te a trze  m iejskim
we Lwowie.

Z dniem 11 września zaczyna obecna 
dyrekeya szósty sezon w Teatrze miejskim, a 
sądząc z repertuaru i listy zaangażowanego 
personalu tak w dramacie jak i w operze, 
będzie on niezwykle interesujący. Największe 
jednak zajęcie obudzi niewątpliwie c y k l  
p r z e d s t a w i e ń  p o l s k i  cl i ,  jaki dotych
czas w żadnym z polskich teatrów nie był 
wystawiony. Będzie to rodzaj retrospekty
wnych przedstawień, począwszy od Z a b ł o 
c k i e g o  aż do W y s p i a ń s k i e g o .  Gdy w 
dodatku dyrekeya Teatru postanowiła nie 
szczędzić kosztów na stylową wystawę — nie 
wątpimy, że przedstawienia te będą prawdzi
wą ozdobą sezonu.

Sezon dramatu w d. 11 września rozpo
czyna nowa sztuka Adolfa No wa c z y r i -  
s ki  eg o p. t. „Oyganerya". Jak głosi fama 
zakulisowa, „Cyganerya" będzie najlepszą z 
dotychczasowych sztuk tego autora.

W i e l k i  c y k l  po i  sk i  rozpocznie dnia 
18 września „Fircyk w Zalotach", komedya 
w 3 aktach Z a b ł o c k i e g o .  W cyklu tym 
wystawione będą: II. a) „Kawa", komedya 
w 1 akcie Adama C z a r t o r y s k i e g o ;  b) 
„Staruszka młoda", komedya w 3 aktach 
Franc. B o h o m o l c a .  III. „Spazmy modne", 
komedya w 5 aktach Woje. B o g u s ł a w s k i e 
go. IV. a) „Bigos hultajski", komedya w 2 
aktach Jana D r o z d o w s k i e g o ;  b) „Po
wrót posła", komedya w 8 aktach J. U. 
N i e m c e w i c z a .  V. „ Barbara Radziwiłłó
wna", trag. w 5 aktach Al. F e l i ń s k i e g o .
VI. „Krakowiacy i górale", wodewil w 3 
aktaciPJ. H. K a m i ń s k i e g o. VII. a) „Szko
da wąsów", komedyo-opera w 1 akcie Ł. 
Dm u s z e w s k i e g o ;  b) „Śluby panieńskie", 
komedya w 5 aktach Al.hr.  F r e d r y .  VIII. 
„Żydzi", komedya w 4 aktach Józefa K o
r z e n i o w s k i e g o .  IX. a) „Konfederaci Bar
scy", dramat w 2 aktach Adama M i
c k i e w i c z a ;  b) „Kasper Karliński“, dra
mat w 8 aktach Władysława S y r o k o m l i .  
X. „Marya Stuart", tragedya w 5 aktach J. 
S ł o w a c k i e g o .  XI. „Halszka z Ostroga", 
dramat w 5 aktach Józefa S z u j s k i e g o .  
XII. „Krytycy", komedya w 5 aktach Jana 
C h ę c i ń s k i e g o .  XIII. „Piękna", dramat w 
3 aktach Ś w i ę t o c h o w s k i e g o .  XIV. „Ko
ściuszko pod Racławicami", sztuka W. L. A li
czy ca  (w nowej inseenizacyi; nowe kostyu- 
my i dekoracye). XV. „Pan Damazy", kome
dya w 4 aktach Józefa B l i z i r i s k i  ego .  
XVI. „Przed ślubem", komedya w 5 aktach 
Kazimierza Z a l e w s k i e g o .  XVII. a) „Grube 
ryby", komedya w 3 aktach Michała B a ł u 
c k i e g o ;  b) „Bzy kwitną", komedya w 1 
akcie Zygmunta P r z y b y 1 s k i e g o. XVIII.
a) „Żabusia", komedya w 3 aktach Gabryeli 
Z a p o l s k i e j ;  b) „Parodye miłości", kome
dya w 1 akcie Bolesława G o r c z y ń s k i e 
go.  XIX. a) „Dla szczęścia", komedya w 3

aktach Stanisława P r z y b y s z e w s k i e g o ;  
b) „Z dobrego serca", dramat w i  akcie Lu- 
cyana R y d l a .  XX. „Legion", sceny drama
tyczne Stanisława W y s p i a ń s k i e g o .

Oprócz powyższego cyklu i „Cyganeryi" 
N o w a c z y ń s k i e  go, wystawione będą na
stępujące sztuki naszych polskich autorów: 
J. G e r  m u n a  „Kobieta z perłą"; Z a p o l 
s k i e j  „Nerwowa awantura"; S t a f f a  „To 
sumo"; K o n  czy  ń s k i  e g o  „Straceńcy"; 
P r z y b y s z e w s k i e g o  — nowość zapowie
dziana na listopad, jak również zapowiedzia
ne nowtści: R i t t n e r a ,  P e r  zy ń s  k i e g o  , 
Ż u ł a w s k i e g o ,  G o r c z y ń s k i e g o ,  oraz 
sztuka Ludwika H e l l e r a  i Henryka Oe- 
p n i k a  p. t.: „Za gwiazdą Napoleona", osnu
ta na tle wojny francusko-hiszpańskiej i sto 
sunku Napoleona do Polaków.

Z obcego repertuaru: S z e k s p i r a  „Bu
rza" (w zupełnie nowej inseenizacyi) i „Król 
Lear"; I b s e n a  „Brandt", „Komedya miło
ści" i „Kobieta z za morza". (Razem z po
przednio wystawionemi sztukami obecna dy
rekeya wprowadzi na scenę lwowską 14 sztuk 
tego autora); S c h i l l e r a  „Wilhelm Tell" 
(w zupełnie nowej inseenizacyi); A r y s t o f a -  
n e s a  „Ptaki" w tłumaczeniu Józefa J e d l i 
c z ą ;  C a l d e r o n a  „Alkad z Zalamei"; 
Z e y e r a  „Bracia" i „Cud miłości" (sztuki 
japońskie), w tłumaczeniu Władysława F l o 
r y  a ń s ki  e g o (junior) ; M o l i e r a  „Mizan
trop" i „Don Juan"; S t r i n d b e r g a  „Biała 
jak łabędź" w tłumaczeniu Juliusza G e r m a -  
n a ;  S h a w a  „Pierwsza sztuka Fanny" w 
tłumaczeniu H. C e p n i k a ;  Mayera F e r s t e 
r a  „Następca tronu", w tłumaczeniu Alfreda 
W y s o c k i e g o ;  C z e c h o w a  „Czajka"; 
S c h n i t z l e r a  „Anatol"; J. B e r n a r d a  
„Nieznajomy tancerz"; P. B o u r g e t a  „Try
bun", w tłumaczeniu Zygmunta S a r n e c k i e 
go;  F l e u r s  i C a i l l a y e t a  „Papa" i 
inne.

Oprócz znanych naszych wybitnych sił 
w dziale dramatu zaangażowani zostali: Kon- 
staneya B e d n a r z e w s k a ,  Marya S z n a g n  
(z teatru poznańskiego), Róża L u s z c z k i e -  
w i c z ó w m a ,  Leonia B a r w i ń s k a  (z teatru 
krakowskiego), Helena O k o r n i c k a  (z tea
tru wileńskiego), Luna N a ł ę c z ó w n a ( z  tea
tru nowego), Maryan A n d r  u s z e w s k i  (z 
teatru poznańskiego), Feliks M i e r z e j e w 
s k i  (z teatru łódzkiego). Leon R e c h e ń s k i 
(z teatru poznańskiego) i Henryk Cz a k i  (z 
teatru poznańskiego).

W drugiej połowie września wystąpi 
dwukrotnie głośna tragiczka japońska, H a- 
n a k o wraz ze swoją trupą, która odegra dwie 
sztuki we Lwowie nieznane.

W dziale opery czekają wielkie niespo
dzianki.

Sezon rozpoczynają występy gościnne 
Adama D i d u r a ,  który odtworzy trzy nowe 
wspaniałe postacie, a mianowicie: Wojewo
dę w „Mazepie" Minhajmera, — Amelią bę
dzie Irena B o h u s s ;  potrójną partyę (Lin
dorfa, Copeliusa, dr. Miracolo) w „Opowie
ściach Hoffmana" i tytułową rolę w operze 
Mussorgskiego podług Rimskiego-Korsakowa 
„Borys Godunow".

Po występach Didura rozpoczyna go
ścinę tenor bohaterski, uczeń Jana Reszke- 
go Józef M a j e r s k i ,  który śpiewać będzie 
od 25 października do 1 grudnia, a 8 gru
dnia śpiewa już w wielkiej Operze w Monte 
Oarlo.

Po gościnie Majerskiego rozpoczyna wy
stępy Józef Ma n n ,  który po dłuższych stu- 
dyach w Medyolanie zaangażowany na se
zon wiosenny do Rzymu, wierny danemu dy- 
rekcyi przyrzeczeniu, pomimo niezwykłych 
propozycyj do Ameryki północnej — rozpo
czyna swoją wielką karyerę w mieście ro- 
dzinnem. Ma n n ,  oprócz wielu innych oper 
kreować będzie K o n r a d a  w operze Żeleń
skiego „Konrad Wallenrod", W a l t e r a  w 
„Śpiewakach Norymberskich" Wagnera i par
tyę tenorową w operze Pucciniego „Dziewczy
na z zachodu".

Oprócz Ireny B o h u s s ,  która śpiewać 
będzie Amelię w „Mazepie", Aldonę w „Kon
radzie Wallenrodzie" i Mniszkównę w „Bo
rysie Godunowie" — zaangażowano .He
lenę M o y s e o w7 i c z o w ą , która tak wiel
ki sukces odniosła jako Halka i Małgorzata — 
Eugenię P i s a r s k ą  i Janinę N e k a r ( m e z -  
zosopranistkę o wprost cudownym głosie i 
warunkach scenicznych), uczenicę Souvestrów 
i Stanisławę Makusz.

Na występy gościnne zaproszono Łucyę 
WTe i d t ,  nadwmrną artystkę w Wiedniu (4 
występy), Ivonnę T r e v i l l e  (6 występów), 
J. A 1 e k s a n d r o w i c z ó w n ę, primadonnę 
Wielkiej Opery w Paryżu; M*. S a m m a r -  
c o , sławnego barytona i Fhanciszka N a- 
v a 1 a.

Oprócz wznowień „Konrada AYallenro- 
da“, „Hrabiny" i „Mazepy", dane będą na
stępujące nowości: „Borys Godunow", o- 
pera w 4 aktach Mussorgskiego podług Rim
skiego-Korsakowa; „PotępienieFausta" Berlio- 
za;, „Dziewczyna z zachodu" Pucciniego, 
„Śpiewacy Norymbergsey" Wagnera. Ewen
tualnie „Fidelio" Beethovena.

Bo operetki zaangażowano z nowych 
s i ł : Annę R u s z k i e w i c z ó w n ę ,  Maryę 
O t t ó w n ę  i rozpoczęto pertraktacye z j e 
dna z wybitniejszych artystek.
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Z nowych operetek dane b ęd ą : „Cno

tliwa Zuzanna" J. Gilberta. „Jej adjutant" 
Weinbergera. Nowa operetka Fr. Lehara i 
wznowienie „Wielka Księżna Gerolstein “ 
Offenbacha.

TRYUMF RZYMU.
(Ttsymshie wystawy jubileuszowe).

III.
Sztukom plastycznym poświęcono w 

Rzymie dwie osobne wystawy. Jedna z nich. 
retrospektywna wystawa nowszego włoskiego 
malarstwa, druga wielka, międzynarodowa 
wystawa sztuk pięknych, obejmująca nietylko 
malarstwo, rzeźbę i grafikę, ale także — 
choć dość fragmentarycznie tylko — i ar
chitekturę.

Wystawa r e t r o s p e k t y w n a ,  nazwa
na „Mostra del Cinquantenario“, urządzona 
w „Palazzo delle belle A rt i“ przy Yia Na- 
zionale, miała za cel dać krótki historyczny 
przegląd rozwoju włoskiego malarstwa w o- 
statniem pięćdziesięcioleciu.

Zadaniem M i ę d z y n a r o d o w e j  W y 
s t a w y  S z t u k  P i ę k n y c h  było odzwier
ciedlenie całej współczesnej sztuki światowej.

Na ogromnej przestrzeni Yalle Giulia 
wystawiono jeden wielki pałac, obejmujący 
prócz sztuki włoskiej, także i dział między
narodowy, t. j. sztukę tych krajów, które nie 
mają swych własnych pawilonów (Holandya, 
Szwecya, Norwegia, Dania, Szwajcarya, Buł- 
garya i Chiny), a nadto jedenaście pawilo
nów krajów poszczególnych: Hiszpania, Fran- 
cya, Belgia, Anglia, Rossya, Niemcy, Węgry, 
Serbia, Japonia, Stany Zjednoczone Ameryki 
Północnej, oraz Austrya, z Czechami i 
Polską.

Z wyjątkiem Turcyi jest tu więc repre
zentowana sztuka wszystkich narodów.

Narzekano dosyć często na zbyt wiel
kie wystawy artystyczne, obejmujące wiele 
tysięcy dzieł sztuki. Tłumaczono już nieje
dnokrotnie, że są one właściwie zupełnie 
bezcelowe, gdyż nie przynoszą prawdziwej 
korzyści ani artystom — z których część 
wielka zawsze i przez krytykę i przez zwie
dzających jest pokrzywdzona, darzona wsku
tek przeoczenia zapomnieniem — ani też pu
bliczności, gdyż jest dla niej prawie fizyczną 
niemożliwością z równą uwagą oglądnąć sal 
kilkadziesiąt, czy kilkanaście pawilonów, prze
pełnionych dziełami sztuki, przyzwyczaja się 
w ten sposób publiczność — mówią przeci
wnicy wielkich wystaw — do pobieżnego 
patrzenia, daje się jej sposobność do wygła
szania lekkomyślnie jak najfałszywszych są
dów, słowem — doprowadza się ją do naj
zupełniejszej estetycznej dezoryentacyi.

Narzekano niepotrzebnie, argumentowa
no niecałkiem prawidłowo i słusznie.

Służenie publiczności, urządzanie ryn
ków zbytu, nie jest i nie może być jedynym 
celem wielkieh międzynarodowych wystaw 
dzieł sztuki. Nie jest nim także nauczanie 
publiczności odpowiedniego patrzenia na wy
stawione obrazy i rzeźby, oraz logicznego 
formułowania należycie uzasadnionych sądów 
estetycznych.

Wystawy takie — prócz wielu celów 
ubocznych — mają przedewszystkiem n a u k o -  
w e i ogólno - kulturalne cele na oku. Są 
one — mniej lub więcej dokładnym — p r z e 
g l ą d e m  sztuki współczesnej, zdaniem sobie 
sprawy, jakie w danej chwili prądy i kie
runki artystyczne panują, czy i o ile sztuka 
postępuje w swym rozwoju naprzód, gdzie, 
w jakim kraju, biją źródła artystycznej twór
czości najsilniej i najżywotniej. Na tern po
lega ich ogromne dla dziejów sztuk pięknych 
i kultury znaczenie. Spełniają one podobne 
zadanie, jak w dziedzinie nauk ścisłych, te
oretycznych, różne fachowe „Przeglądy" i 
czasopisma. I tak, jak żaden uczony, pracu
jący fachowo w pewnej dziedzinie wiedzy, 
nie może się dziś obejść bez odpowiednich 
czasopism, które go informują o całym na
ukowym ruchu w danej gałęzi, podobnie 
obejśćby się nie mogła bez wielkich wystaw 
iachowa krytyka sztuki współczesnej, zbiera
jąca materyał dla h i  s t o r y  i sztuk pięknych.

Wielkie wystawy dzieł sztuki, służąc 
celom ogólnym, gromadząc z biegiem lat ma- 
łeryał do s y n t e z y ,  nie mogą równocześnie 
służyć interesom j e d n o s t e k ,  t. j. wszyst
kim'artystom, biorącym w nich udział.

Prawda, że nieraz wystawa taka wy
wyższa niezasłużenie, dzięki czysto przypad
kowym okolicznościom — jak n. p. lepszem 
rozwieszeniem, lub większą ilością dzieł wy
stawionych, przy równoczesnym braku obe
słania wystawy przez innych — jednych ar
tystów ponad drugich, bardziej tego godDych 
i tworzy sezonowe wielkości, lecz są to po
myłki mniejszego znaczenia, gdyż jedna z na
stępnych wystaw naprawia zwykłe braki po
przedniej i prostuje w ten sposób mylnie 
przedtem sformułowane przesłanki i wnioski,

Dlatego też rzetelny i fachowo wy
kształcony krytyk artystyczny musi bywać na 
wielkich wystawach dzieł sztuki częstym i 
uważnym gościem, '

Rzymska wystawa międzynarodowa nie 
jest także bez braków.

Nie widzi się tam prawidłowej równo
mierności w obesłaniu wystawy. -Jednych jest 
zbyt mało, innych za wiele. Rzeźba nie jest 
reprezentowana tak systematycznie i w przy
bliżeniu dokładnie, jak malarstwo, w doborze 
dzieł graficznych rządził zdaje się w wielu 
razach czysty przypadek, architektura zajmuje 
ostatnie miejsce i stanowi często tylko przy- 
czepek do głównych działów wystawy. Lecz 
są to braki prawie nie do usunięcia, wady, 
które każdej wystawie wskazać można.

Wartość takiej wystawy mierzy się 
głównie ilością i doborem dzieł artystycznie 
cennych, znakomitych wielostronnością za
kresu i stopniem wierności, w jakim wystawa 
odzwierciedla istotny stan sztuki współczesnej. 

Oceniając z tego stanowiska wartość 
rzymskiej wystawy, przyznać trzeba, że na
leży do najświetniejszych, jakie w ostatnich 
czasach urządzono w Europie.

Stwierdziła ona przedewszystkiem fakt, 
że źródła potężnej twórczości artystycznej — 
w dziedzinie malarstwa — najsilniej biją 
obecuie w H i s z p a n i i .

(Dokończenie nastąpi).
Dr. Miecsyslaio Treter.

OSTATNIA POCZTA.
=  Na j j .  P a n  dnia S września spe- 

cyalnym pociągiem powróci do Schónbrunu.
— Bohemia ogłasza kilka szczegółów 

o z a m i a r a c h  ks.  T h u n a .  Wedle informa- 
cyj tego pisma, komisya stała Sejmu czeskie
go otrzyma przedłożenie ordynacyi krajowej, 
które ma być natychmiast uchwalone. Niem
cy mają dopuścić do ukonstytuowania Sejmu, 
wyboru Wydziału krajowego i komisyj i dla 
tych przedmiotów wyłączyć obstrukcyę, nad
to Niemcy mają się zobowiązać do dopusz
czenia do obrad nad płacami nauczycieli i 
nad akcyą zapomogową agrarną.

Komisya stała w ciągu przepisanego 
terminu miałaby załatwić jeszcze inne pun
kty ugodowe. Odpowiednio do postępu p:ac 
wydałaby zarządzenia, które miałyby zapo- 
biedz nędzy finansowej i umożliwić uporząd
kowanie budżetu krajowego.

Ks. Thun sądzi, że mimo uchwał, po
wziętych przez poszczególne stronnictwa cze
skie i mimo sprzeciwu czeskich radykałów, 
uda się mu przeprowadzić tak zwane „inałe 
porozumienie".

— FrcmdciiblaU pisze: Jak się dowia
dujemy. rozszerzane pogłoski o istnieniu ja
kichś r ó ż n i c  m i ę d z y  R z ą d e m  a N a 
m i e s t n i k i e m  w I n  s b r u k u ,  bar. Spiegel- 
feldem pozbawione są wszelkiej podstawy.

, =  Cesarz Wilhelm zamianował ks.
E i t l a  F r y d e r y k a  namiestnikiem Po
morza.

=  Tribuna  pisze: Niektóre dzienniki 
doniosły o nastąpić mającej k o n f e r e n c y i  
m i n i s t r a  s p r a w  z a g r a n i c z n y c h  m a r 
k i z a  S a n  Gi  u l i a n o  z kanclerzem niemie
ckim Bethmaimem-Hollwegem, a następnie z 
austryackim Ministrem spraw zagranicznych 
hr. Aehrenthalem. Na podstawie informacyj, 
zasięgniętych ze źródeł urzędowych, jesteśmy 
upoważnieni do oświadczenia, że nie istnieje 
zamiar odbycia tych konferencyj, gdyż zu
pełne porozumienie między tymi trzema mę
żami stanu nie wymaga wcale odbywania 
konferencyj i wymiany myśli co do spraw 
międzynarodowych.

— Notable i ulemowie z Prislyny i Pri- 
zrendu wysłali do rządu telegram z prośbą, 
aby wiernym, m a h o m e t a ń s k i m  A r n a u 
t o m  przyznano te same udogodnienia, jakie 
przyznano Malissoroin, w przeciwnym bo
wiem razie przyjdzie do demonstracyj, za któ
rych następstwa gabinet odpowie. Minister
stwo poleciło władzom uspokoić Arnautów i 
polecić im, aby czekali na otwarcie parla
mentu, a wówczas ich słuszne żądania będą 
uwzględnione. Z polecenia walego w Ipece 
wysłano 2 bataliony wojska i 2 baterye.

=  Wczoraj pojawiło się w Konstanty
nopolu i r a d e  s u ł t a ń s k i e ,  mianujące Ri- 
faata baszę ambasadorem w Londynie, a za
razem powierzające wielkiemu wezyrowi pro
wadzenie agend ministerstwa spraw zagrani
cznych.

=  Z Astrabadu i Barferusz nadchodzą 
sprzeczne wiadomości o wyniku w a l k i  ko 
ł o  S i r u s k .  Według jednej pogłoski wojska 
rządowe miały być wyparte ze stanowiska i 
cofnąć się do Seidabad; według drugiej, woj
ska ex-szacha miały być pobite i odparte.

Sejdardarszad telegrafuje do Astrabadu, 
że d. 25 i 26 b. m. pobił na głowę w krwa
wej walce oddział Serga es Saltaneha, zło
żony z 300 bachtiarów i innych wojsk i że 
zdobył działa i amunicyę.

=  Z Szangaju donoszą, że w południo
wych Chinach szerzy się a g i  t a c y  a r e w o 
l u c y j n a  coraz bardziej. Przypuszczają, iż 
w najbliższym czasie przyjdzie do bardzo o- 
strego wybuchu rewolucyi, który tylko z tru
dnością da się ułagodzić,

Kruków, 29 sierpnia. Wczoraj odbyło 
się drugie posiedzenie komisyi mieszkanio
wej Rudy miasta. Uchwalono statut miejskie
go Tow. budowy niniejszych mieszkań w 
Krakowie. Wpis firmy tego Towarzystwa do 
rejestru handlowego nastąpi w tych dniach, 
poczem będzie zwołane walne zgromadzenie.

W iedeń, 29 sierpnia. Wiener Ztg. o- 
głasza obwieszczenie Ministerstwa rolnictwa, 
tyczące się umowy, zawartej między Austro- 
Węgrami a Niemcami w sprawie zarazy by- 
dlęcej.

Wiedeń, 29 sierpnia. Na dzisiejszem 
posiedzeniu Rady gen. Banku austro-węgier- 
skiego gen. sekretarz Pranger podał do wia
domości, że stopa procentowa nie będzie 
podwyższona, chociaż z końcem miesiąca 
obrót not wymagać będzie obowiązku po
datku.

Berno m or. ,  29 sierpnia. Dzisiejszej 
nocy na stacyi Hamry (Adamsthal) pociąg 
osobowy nr. 214, który z Pragi przybywa do 
Berna o godz. 2 m. 30, najechał z boku na 
pociąg ciężarowy nr. 396. Na stacyi tej obe
cnie tor się przerabia. Cztery wagony pociągu 
ciężarowego i lokomotywa pociągu osobowego 
zostały uszkodzone. Nikt nie poniósł szwan
ku. Po wypadku aspirant kolejowy Józef Holi, 
który pełnił wówczas służbę, popełnił samo
bójstwo.

Abhazia, 29 sierpnia. Związek krajowy 
do podniesienia ruchu obcych na Pobrzeżu 
ausfryackiem oświadcza, że podawane przez 
dzienniki zagraniczne wiadomości tendencyj
ne o wypadkach cholery w poszczególnych 
miejscowościach kąpielowych nad R m erą 
austryacką, są wymysłem, wyssanym z pal
ca. Na podstawie dat urzędowych można 
stwierdzić, że oprócz zawleczonych z zagra
nicy sporadycznych wypadków cholery w 
Tryeście, gdzie dzięki energicznym zarządze
niom władz sanitarnych epidemię natych
miast stłumiono, nie stwierdzono żadnego 
wypadku cholery azyatyckiej w żadnej miej
scowości kąpielowej, ani w Abbazii, ani w 
Brioni, Oigale, Grado. Lowranie, Porto Ro
sę, Sistiana, Lussin piccolo i Lussin grandę.

Budapeszt, 29 sierpnia. Badanie bakte- 
ryologiczne stwierdziło cholerę azyatycką u 
dwóch robotników, z których jeden zmarł, 
a drugi jeszcze żyje.

Szegeilyn, 29 sierpnia. W miejscowo
ści Algioe między bawiącymi się chłopcami 
wiejskimi przyszło do bójki. Żandarm Kiss 
chciał interweniować, aby położyć koniec 
krwawej bójce. Wówczas chłopcy rzucili się 
na żandarma z okrzykiem: zabijmy go! Żan
darm musiał zrobić użytek z broni i jednego 
cliłoca zastrzelił, a 4 ranił,

Arad, 29 sierpnia ( W  eg. Biuro kor.). 
Na jadącego pociągiem pospiesznym Buda
peszt-Kronsztad handlarza koni Stefana Hu- 
gyecza napadło czterech ludzi, oszołomili go 
chloroformem, poczem z kieszeni jego wydo
byli 24.000 kor., złoty zegarek z łańcuszkiem 
i inne kosztowności. Gdy handlarz obudził 
się, zawiadomił o rabunku żandarmeryę, która 
niebawem uwięziła jednego ze sprawców. 
Jest nim międzynarodowy złodziej kieszon
kowy Dezydery Scheiber.

P oznań ,  29 sierpnia. (Tel.pryio) Głó
wny komitet wyborczy polski wydał odezwę 
do wyborców Polaków okręgu diisseldorf- 
skiego. w której poleca, aby w wyborze u- 
zupełniającym do parlamentu w dniu 19 
września oddali głosy na polskiego kandyda
ta narodowego p. Chociszewskiego z Gniezna.

Gniezno, 29 sierpnia. (Tel. pryio). 
Od szeregu lat urządza tu komitet bez prze
szkód odczyty w czasie adwentu i wielkiego 
postu. W tym roku władze nałożyły na pre
legentów ks. proboszcza Lubskiego, ks. Sko- 
niecznego i redaktora Błażaka kary policyjne 
po 15 marek. Sąd ławniczy i Izba karna 
gnieźnieńska, jako instaneye apelacyjne, kary 
te zatwierdziły.

Szczecin, 29 sierpnia. Wczoraj o go
dzinie 12 w południe zawinął tu parowiec 
„Oskar II .“, na którego pokładzie przybyli 
szwedzcy królewstwo. Cesarz Wilhelm i ce
sarzowa udali się na pokład, aby powitać 
gości. Po powitaniu królewstwo i cesarstwo 
wysiedli na lącl i udali się do zamku.

Warszawa, 29 sierpnia, (Tel. p ry  w.). 
Dzienniki warszawskie podnoszą na nowo 
zaniedbaną sprawę odnowienia figur alego
rycznych, otaczających kolumnę Zygmunta na 
placu Zamkowym. Półtora roku temu wybra
no w tym celu osobną komisyę, złożoną z 
architektów i artystów, którzy mieli wydać 
opinię. Prace nie wydały wcale rezultatu, a 
sama komisya przestała istnieć. Dzienniki 
naglą do podjęcia zarzuconej akcyi jako pil
nej i ważnej.

Warszawa. 29 sierpnia._ (Tel. p ry  w.) 
Onegdaj podrożały nagle bułki, jaja i masło. 
W dzielnicach żydowskich przychodziło do 
zatargów, nawet do bójek. Wiele osób wcale 
z tego powodu nie kupowało bułek, lecz ku
powało jedynie Chleb. Jako przyczynę po

drożenia podają utworzenie syndykatów, któ
re sztucznie podbijają cenę.

Warszawa, 29 sierpnia. {Tel. p ry w ).  
Onegdaj w południe przed fabryką wyrobów 
gumowych Bpiegla i Spółki czterech młodych 
ludzi, uzbrojonych w rewolwery, napadło na 
Henryka Berlanda, pracującego w tej fabry
ce, który w towarzystwie dwóch robotników 
niósł 500 rubli na wypłatę, Wymierzywszy 
rewolwery, napastnicy zabrali worek z pie
niędzmi i uciekli, mimo natychmiastowej 
pogoni.

Łódź, 29 sierpnia. (Tel. p ryw ).  Pro
jektowane na niedzielę wzloty na aeropla
nach na polu wyścigowem w Rudzie Pabia
nickiej nie doszły do skutku, ponieważ nie 
otrzymano na nie pozwolenia.

P e te rsbu rg ,  29 sierpnia. (P. A .) Ce
sarz japoński wystosował do cara Mikołaja 
telegram bardzo serdeczny, w którym wyra
ża zadowolenie z powodu porozumienia osią
gniętego przez rządy obu państw co do spraw 
dotychczas nierozwiązanych i zawiadamia ca
ra o swym rozkazie, by okręt „Angara", 
zwrócono rządowi rossyjskiemu w dowód 
niezmiennej przyjaźni, jaką cesarz żywi do 
cara.

Car odpowiedział równie serdecznym 
telegramem. Wyraził radość z powodu zała
twienia spornych kwestyj i podziękował za 
dowód przyjaźni.

P ia tygorsk ,  29 sierpnia. (P . A g ). 
Podczas katastrofy w klasztorze Uspieńskim 
7 kobiet zginęło. Liczba rannych wynosi 20,

P aryż ,  29 sierpnia. Współpracownik 
pisma Journal oznajmia, że jakiś nieznany 
człowiek wręczył mu biust, który swego czasu 
skradł z Luwru. Opowiedział przytem, że od 
r. 1907 popełnił w Luwrze cztery podobne 
kradzieże. Konserwator starożytności egipskich 
rozpoznał biust jako własność Luwru.

P ons ,  29 sierpnia. Stan zdrowia b. 
prezesa gabinetu Combesa budzi poważne 
obawy.

M adryt, 29 sierpnia. Dziennik A B C  
zamieszcza z Los Palmas depeszę, według 
której dnia 29 b. m. odpłynie ztamtąd 500 
żołnierzy, celem obsadzenia miejscowości S, 
Cruz de Mar-Pequena,

Belgrad, 29 sierpnia. Ze strony kom
petentnej oświadczają, że rozpuszczone przez 
pisma serbskie pogłoski o rzekomem bli- 
skiem ustąpieniu króla Piotra, są pozbawio
ne wszelkiej podstawy i puszczone w świat 
w zamiarze złośliwym.

K onstan tynopol,  29 sierpnia. W ko
łach pałacowych słychać, że cesarz Wil
helm nadał sułtanowi order Czarnego Orła.

K onstan tynopol,  19 sierpnia. Według 
autentycznych informacyj, wielki wezyr Hak- 
ki basza podał się wczoraj do dymisyi, ale 
sułtan dymisyi nie przyjął. Sprawa budżetu 
wojennego będzie jeszcze ponownie przedmio
tem dyskusyi na najbliższej Radzie ministe- 
ryalnej. Jeżeli minister wojny nie poczyni 
ustępstw, wielki wezyr ostatecznie ustąpi.

K onstan tynopol,  29 sierpnia. Dzien
niki donoszą, że minister skarbu zapowiedział 
wielkiemu wezyrowi swą dymisyę na wypa
dek, gdyby budżet na rok przyszły nie był 
opracowany wedle jego wskazówek.

W razie dymisyi całego gabinetu Hus- 
sein Hilmi basza otrzymałby misyę utworze
nia nowego gabinetu.

Salonik i,  29 sierpnia. W Nowym Ba
zarze stwierdzono 17 nowych wypadków 
śmierci na cholerę, w Prizrend 8, w Mitro- 
wicy 8, w Ipeku 2, w Monastyrze 6, w Va- 
lonie 17, w Medua 15, w Skoplja 5.

Nowy Jo rk ,  29 sierpnia. Na wybrze
żu południowej Karoliny burza wyrządziła 
wielkie szkody. Associated Press donosi z 
Charleston, że 20 osób zostało zabitych, wiele 
odniosło rany.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ied e ń ,  29 sierpnia 1911. Zamknię

cie giełdy (Sddusscourse). Godzina 2 minut 
30. Akeye austryackiego Zakładu kredyto
wego 655 25, Akcye węgierskiego Zakładu 
kredytowego 849’—, Akcye Anglobanku 
327 75, Akcye TJnionbanku 628-75, Akcye 
Landerbanku 552 25, Akcye Bankvereinu 
548- —■, Akcye Bodencredit 1317'—, Akcye 
galicyjskiego Banku hipotecznego 690'—, 
Akeye kolei państwowych 744'50, Akcye 
kolei Południowej 121-50, Akcye kolei Elbe- 
thal — , Akcye kolei Północnej 5115-—, 
Akcye kolei czemiowieckiej — Akeye 
Alpiny 838 —, Akcye Rima Muranyi 694 50, 
Akcye praskiego Towarzystwa żelaz. 2753'—. 
Akcye Fabryki broni 759 —, Akcye Ture
ckie tytoniowe 334'—, Akcye Galicyjsko- 
karpackiego Towarzystwa naftowego 792-—, 
Obligacye węgierskiej inderanizacyi —■—. 
Renta majowa'92 05, Anstryacka Renta ko
ronowa 92-05, Węgierska Renta koronowa 
91'—, 56-ietnie Listy Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego 9P85.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowiecki.
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N A D E S Ł A N E .
Poszukujj  się  kupna

starych MEBLI mahoniowych
ale w  dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń , pasaż 
Hausmana 9, Lwów.

Bezpłatną rewizyę losów i pa
pierów wartościowych. 

Ubezpieczenie losów od straty 
przy wylosowaniu najmniej

szej wygranej.
Bom bankowy I kantor w ym iany 

§ o k a !  i  Ł i l i e u .
Zlecenia z prow incji załatwiamy 
odwrotnie bez doliczenia prowizyi.

We FRANZENSBADZIE
(Palast-Hotel, wejście ofl Kircteiistrasse)

ordynuje również w bieżącym sezonie

Dr. Stanisław Przybylski
b. asystent kliniki chirurgicznej i położniczo-gineko
logicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Do najęcia
przy ul. Asnyka L 7,

w p a r t e r z e :
6 pokoi, przedpokój, kucnnla, loggia.

Elektryczne urządzenie, 
na P« piętrze1:

6 pokoi, przedpokój*, kuchnia, loggia.
Elektryczne urządzenie.

Bliższa wiadomość na II. piętrze po prawej, 
lub w Redakcyi „Gazety Lwowskiej“ ulica 
Czarnieckiego 1. 10 od 12 do 4 po południu.

M i 'V  -i ~ P M  iW W W  W w w W  w w w w  w W W W

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J . S ło
w ackiego we L w ow ie, zwraca się do P. T. Publi
czności z uprzejmą prośbą by przy zakupnie papie
rów listowych żądała w sklepach papierów SŁOWA

CKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W . Niem ojowskiego we Lw ow ie.
Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przezna
czona jest na fundusz budowy pomnika poety, a po
nieważ ceny w niez;'in się nie różnią od cen innych 
papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier 
Słowackiego, bez żadnego dla sieb ie  uszczerbku 

przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkieh 
sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach pro
wincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się 
należy wprost do fabrykanta S. W, Niemojowakiego 

we Lwowie.

m m m m  m m m

Kary er Kolejowy
ważny od 1 maja 1911.

Do nabycia we wszystkich trafikach, oraz 
w  biurze dzienników Stan. Sokołowskiego 

Lw ów , pasaż hausmana.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 29 sierpnia 1911.

Hotel George’a1
PP. Ks. E. Swiatepełek-Czetwertyński 

z Rossy i, L. Horodyski z Tłusteńkiego, K. 
Torosiewiez z Putiatyniee, W. Polański z 
Ruanik, M. Łuirasiewicz z Podhajczyk, A 
Dworski z Hawlowic dolnych, I. Jodko z 
Wołynia.

Hotel Yictoria.
P. M. Januszewski z Łańcuta.

Hotel Saski.
P. J. Zaklika z Nieznanowic.

Hotel pod Trzema Murzynami.
P. Dr. J. Wirzbowski ze Stanisławowa.

Lwowskiej Izb; handlowej I przemysłowej,
Lwów, dnia 29 sierpnia. płacą | żądają

żądają

I . Akcye za sztukę.
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.) 
Panku gal. dla handlu i przem, 

po zł. 200 (400 k^r.) . . . .  
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 

zł. w. a. w srebrze (400 kor.) 
F ah ry ii iragoaów w Sanoku przed

tem Lipińskiego po 500 kor. .
I I .  L isty zastawne za 100 kor. 
Kanku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr, 

x n » 41/* pr. W. a. los w 50 1.
„ „ „ 4 pr. w. a. bO 1. po 200 k.
„ kraj. 4*/i pr. w. a. los w 511. 
„ „ i p r w. a. los w 57 1.

Tow. k-«d. gal. ziem. 4 pr.
pierwsza e m i s y a ) .....................

Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. 
los w 41*/2 l i t  .
4 pr. ios w 56 l a t .....................

Banku gal. ziem. kr. 4 l/,°/0 60 1. 
Zemelny Lank hipoteczny Lwów

I I I .  ObUgl za 100 kor.
Gal. fundusru propin. 4 pr. w. a, 
Buków. fund. propin. 5 pr. w. a, 
Kumun. Banku Vr. 5 pr. (2 em.)

x 4»/,pr. (3em.) 
x 4 pr. (4 em.) 

Kol. lokalne dtto 4 pr, . , , .
f-ożyezka m. Krakowa , . . ,
Pożyczki kr. 4 pr- po 200 kor,

z roku 1893 ..........................  .
Pożyczka m. Lwowa 4 pr. . , .

X „ 4 konwen, .
„ szkulna krajów, 4 pr, 

r. 1908 . i . . . .
I Y .  Losy.

5d. Krakowa po zł. 20 (40 kor,).
T- lonety .

Dukat c e sa r s k i..........................  ,
20 f r a n k ó w k a ................................
100 rubli rossyjskich srebrnych 

papierowy oh 
109 n rre k  niemieckich , , , ,

walutą kor. 
K n I K h

690 -1698  -  

448 — 455 -

554

525

109 70
98 90
92 70
99 -
93 20

97 -

96 50 
91 80
98 70 
98 50

30

98 70 
90 80 
90 80
90 -

93 20 
88 60 
92 -

91 -

95 -

11 35 
19 05 

25 l -  
253 50 
117 35

559 -  

535 -

99 60 
93 40 
99 70 
93 90

92 50 
99 40 
99 20

99

99 40 
91 50
91 50
90 70

93 90 
89 30
92 70

91 70

105 -

11 44
19 13

253 -
254 50 
117 80

K u rs  giełdy AieJeńskiej.
Dnia 26 sierpnia 1911.

A. Ogólny d ług państw a. płacą żądają 
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j- l is to p a d .....................................92'05 92*25
styozeń-lipiec ............................. 92*05 92*25

Jednolity dług państwa w srebrze
luty-sierpień . .   95*85 96*95
kwiecień-pażdziern i k .....................  95 80 96*—

426*- 
612*- 
309*— 
291*—

116*15 116*35

Koronowa waluta. płacą
Losy z r. 1854 po 250 zł. mk. 3 2 pr. —

„ „ 1860 po 500 zł. w a. 4 prc. 1595*- 1655*—
„ „ 1860 po 10C zł. 4 pr. . . 414*—
„ „ 1864 po 100 z ł........ 600*—
„ „ 1864 po 50 z ł.........  303*—

Listy zast.domen państ. po 120 zł. 5pi*. 289*—
B . B łng  państwa (wszystkich w Radzie państwa 

reprezentowanych krajów koronnych).
Austr. renta złota wolna od podatku

za 100 zł. 4 p r ..................................
Austr. renta w wal. kor. wolna od 

podatku 4 p r............................................. 92*05 9/2*25

C. O bligacje kolejow e.
Kol. Areyks. Albrechta z* r00 zł. 4 pr. 92*75 93*75
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne 

od podatku za 100 zł. 4 pr. . . 112*50 113*50
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk.

5B/4 pr. (ostemp. akcye) . . . .
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za

100 zł. Sl/c_ p r ....................................
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. m i.

(ostemp. a k c y e ) ................................
Kol. Aroyks. Rudolfa w wal. koron, 

wolne od podatku 4 pr....................

Kol. Arc. A lbrechta za 300 zł. 5 pr.
w złocie za 200 zł. 5 pr. . . . 

Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i
5000 zł. 4 p r......................................

Ko1, ezeskiej emisr. z r. 1895 za
400 kor. 4 p r ......................................

Kol. północnej ces. Ferdynanda em.
z r. 1886, 4 prc.................................

Kol. północnej ces. Ferdynanda em.
z r. 1887, 4 prc. (sr.) . . . . 

Kol. północnej ces. Ferdynanda em.
s r. 1887, 4 prc.................................

Kol. północnej ces. Ferdynanda em, 
z r. 1888, 4 pro. . . .

Koi. północnej ces. Ferdynanda em.
z r. 1881, 4 pro.................................

Kol. półrocnaj oss. Ferdynanda em.
z r. 1898, 4 prc.................................

Kol. północnej oes. Ferdynanda em.
z r. 1804, 4 prc.................................

Kol. bukowińskiej lokalnej za 400
kor. 4 p r ........................................   .

Kol, galic. Karola Ludwika 4 pr. . 
Kol. lwowsko-ezern.-jarskiej z roku

1894 4 p r ................... ..... , . . .
Kai. Areyks. Rudolfa (Saizkamn er- 

gut) z* 4C0 marek 4 pr. . . .

„ „ w wal. kor. 4 pr.
obi. pr. reguł. Cisy 4 prc. ,

447*— 450*-

114*50 115*50

92*65 93*60

92*60 93*60

tolejowe).
106*25 — •— .

120*50 322*—

93*50 94-50

93*55 94*55

97*85 98*35

95*05 96*65

95*65 96*65

95*- 96* -

95*25 96*25

95*50 96*50

95*70 96*70

92*80 93*80
*93*05 94*05

93* - 94* -

113*75 114*75

węgierskiej).
111*45 111*65
91*05 91.25

310*- 322*-
436*- 448*-
217*- 223 —

Koronowa waluta. płacą żądają
E. O bligacje Indcm nizacyjne.

Kroacyi i S ł a w o n i i ........................... 92*25 93*25
W ęgier za 100 zł. 4 pr. . . 91*40 92*40

F . Inne publiczne pożyczki.
Foż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 101*50 102*50 
Poź. kraj. Bukowiny z r. 1893 los

za 200 kor. 4 p r................................
Bukowińskie obi. propinacyjne los

za 100 zł. 5 p r...................................
Gal. poż. kr. z roku 1893 4 pr. . .
Gal. obi. prop. z roku 1889 4 pr. .
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896

4 prc......................................................
Renta włoska za 100 iirów (96 ko

ron) 4 p rc ............................................
Poź. serb. prem. za 100 frank. 2 pr.
Tureckie obi. prem. kol. za 400 frank.

(za 100 zł. Hom.).
Anglo-Austr. banku los i 1/, pr. . .
Austr. zakł. I r ziem. los w 60 1. 4 pr.

„ „ obi. prem. z r. 1880 3 pr.
x x „  1888 3 pr.

Buków. zakł. kred. ziem. los 5 pr.
X X X n X 4 Pr-

Gal. ake. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.
„ „ „ „ los 50 1. 4*/, pr. .
„ „ „ „ „ 60 1. 4 pr. . .

Banku gal. ziem. kred. 41/s pr. 60 1.
Gal. Tow. kred. ziem. i  pr. los. 56 lat 

X pr. lor. 41 lat 
x x  x x 4 p r. star® .

Banku kraj. dla Galieyi Lodomeryi 
41/, pr. 51 la t zwrotna . . .

Banku krajowego oblig. komun. 3
emisya 42 I&i 4*/s p r ......................

Banku kr. obi. kolej. żel. 57’/, 1. 4 p r. 
Austro-węg. banku 50 lat 4 prc.

„ „ „ 50 la ł  w. £. 4 pr.

H . O b lig ac je  z prawem pierwszeństwa 
za 100 zł, nom.

Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 
10.000 m. 4 pr. z r. 1SS2 . . .

Tow. żegl par. po Dun Em. r. 1836 pr.
Kolej wow-Czern.-Jasgy s r. 1884

za 300 z ł..............................................
Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300

zł. 4 p r.................................................
Gal. kol. lok. wschód, za lOu zł. 4 pr.
Węg. gal. kol. om. 1870 na 200 zł. 5 pr.

* „ „ « 1890 .  4 pr.

I .  Logy (za sztukę)
Budapeszteńskie (Fasiliea) 5 zł.
Zakł. Kred. dla handl, i przem. 100 zł.
Clary 40 zł. m. k ..................................
Foźyezka miasta Insbruku 20 zł. .
Losy m iasta Krakowa 20 zł. . . .

92*- 93*-

92*35 93*35
98* - 99* -

88*75 89*75

122*- 132*-
249*85 252*85

listy  dłużne

■296*- 302*-
280*60 286*60
100*10 101*10

110-—
98-90 99*90
92*80 93*80
98*75 99*75
91*45 92*45
97*— 97*50
96*70 97*70

9 9 * - 100*-

98*75 99*75
92*40 93*40
96*10 97*10
96*15 97*15

112*75 113*75
112*75 113*75

86*90 87*90

91*60 92*60

103*10 104*10
99*75 —'—

35*25 39*25
501*- -511 —
155*- 185*—

00 
1 

f 
1

108*—

Koronowa waluta. płacą żądają
Pożyczka m iasta Lubiany 20 zł. . 86*— 92*—
Palfy 40 zł. m. k .......................................173*— 213 -
Czerw, krzyża austr. tow. 10 zł. . 70*75 76*75

„ „ weg. tow. 5 zł. . , 47*25 53*25
Liosy fund. AreyKs. Rudolfa 10 zł. 72*— 78* -
Salma 40 zł. m. k .................................  250*— 280*—
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł. . —*— — *—

i ,  Akcye banków (za sztukę).
Banku Anglo-Austr. 240 kor. . . 328*40 329*40 
Peszt. Banku handl. 5C0 zł. . . . 4125*— 4135* - 
Zakł. kred. dla handlu i przem. . 652*— 653* —- 
Weg. Banku kredyt. 200 zł. . . . 848*— 849* — 
Dolno austr. tow. esk. 400 kor. . . 783*— 787*—
Gal. banku hip. 200 zł........................ 692*— 092*50

„ „ dla han. i przem. 200 zł. 450*— 456 —
Banku dla krajów koronnych 200 zł. 545*75 546*75 

„ Austro-węg. 1400 kor. . . 1960*— 1970*-- 
„ Związku (Unionbank) 200 zł. 624*75 625*75 

Czeskiego banku związkowego 100 zł. 278* - 279* ■ 
Zivnosteńska banka 100 zł. . . .  281* - 282*—

K . Akcye przedsiębiorstw transportowych.

Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł. . 453*-- 459*— 
„ „ „ akcye zakład. 200 zł. 482*-- 434*—

Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk. 5095*— 5105*— 
Kol. Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200zł. 398*— 400* — 

„ Lwów-Czern.-Jassy 200 zł. . . 558* - 500* — 
„ Lwów-Kleparów-Jaworów lokal.
400 kor.................................................. 320*— 325*-

Ausir.Tow.żegl.fl&Dnnaju50O zł mk. 1160*— 1168*—

L. Akcye przedsiębiorstw przemysłowych.

Tow. kopalń węgla w B riii 100 zł. 772*— 770*— 
Galic. karpackie naft. tow. 500 kor. 790*— '792*50 
A ustr. tow. górnicze A lpina 100 zł. 832*50 833*50 
Prag. tow. Żelazn, przem. 200 zł. . 2747* — 2757*--
Sehodnicy 500 kor................................. 487*— 492*—
Tur. zarz. tytoniów. 500 franków . 336*— 339* 
TrifalL tow. kop. węgla 70 zł. . . 254*— 258* —

9 ,  W e k |  I e.

Berlin za 100 marek 5 pr. . . —
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. . 240*35 240*60
Paryż za 100 ffaifków . . . . 95*32’/2 95*32’/„
Petersburg za 100 rubli 5*/, pr. 254*— 254 75
Niemieckie banki . . . . *. 1 17*271;,s .ll7*47'/„
Włoskie b a n k i ........................... 94*50 94*65
Francuskie b a n k i .....................
Szwajcarskie b a t k i .....................  95*— 95*20

M. W a l u t y .
Dukat cesarski ............................ 11*37 11*41
Austr.-weg. 5 guld.. złota moneta —*— —•—
20-frankowka . . . . . . .  19*00 */2 19'08’k
20-m arków kd ................................ 23*50 23*54
Rossyjski półimperyał . . . —
Niem. banknoty za 100 marek . 117*271/2 117*47'/., 
Włoskie banknoty za 100 lir  . 94*65 94*85
R u b le ..................... ..........................  2*54 2*54s/,

» . s p  i l i M i s n s Ł

Licytaeyę.
L. cz. E. 1270/10 (6) (9491 2 - 3 )

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Meehia Steink^ina, odbę

dzie się dnia 4 października 1911 o godz. 
10 przed południem w sądzie niżej wymie
nionym, w biurze Nr. 7 licytacya połowy 
realności lwh. 185 gm. Iłów.

Nieruchomość wystawiona na licytaeyę 
jest oceniona na 2870 kor.

Najniższa cena wynosi 1580 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się 
do tej nieruchomości dokumenta, może ka
żdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczos 
godzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 7.

O. k. Sąd powiatowy Oddział II.
Mikołajów, dnia 25 stycznia 1911.

G. Z. E. 316/11 (9500 2 - 8 )
V ersteigerungsedikt.

Auf Verlangen der betreibenden Firma
I. Eisler et Briider in Wien yertreUn durch 
Dr. D. Franki uud Dr. Max Fiirst Hoff und 
Gerichtsadyokaten in Wien findet am 7 Sep- 
tember 1911 yormittags 8 U hr; bei dem un- 
ten bezeic-hneten Gerichte, Zimmer Nr. IV, 
die Versteigerung der Realitat eingetragen 
im Grunb. Ustrzyki dolne E. Z. 280 Eigen-

tum der Klara Kamińska samt Zubehór 
statt.

Die zur Yersteigerung gelangende Lie* 
genschaft ist auf 8734 K 80 h, das Zubehór 
auf 50 K bewertet.

Das geringste Gebot betragt 4392 K 
15 h, unter diesem Betrage findet ein Yer- 
kauf nieht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die 
auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkun- 
den (Grundbuehs-Hypothekenauszug, Oataster ■ 
auszug, Schatzungsprotokolle u. s. w.) kónnen 
von den Kauflustigen bei dem unten bezeicn- 
neten Gerichte, Zimmer Nr. IV. wahrend 
der Geschaftsstunden eingesehen werden.

K. k. Bezirksgericht, Abteilung IV.
Ustrzyki, am 12 Juli 1911.

L. cz. E. 3254/11 (3) (9438 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 
6 października 1911 licytacya: 1. połowy 
realności lwh. 774 gm. Nowy Sącz, 2. poło
wy realności lwh. 775 gm. Nowy Sącz, 3. 
połowy realności lwh. 776 gm. Nowy Sącz 
objętych.

Cena szacunkowa wynosi: ad 1. 30.732 
kor. 60 hal., ad 2. 5046 kor. 75 hal., ad 3. 
13.967 kor. 50 hal., przynależność ad 1. 
wynosi 2411 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 22.095 
kor. 07 hal., ad 2. 3364 kor. 50 hal., ad 3. 
9311 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i dokumenta mcżna 
przejrzeć w tutejszym sądzie.

O. k. S?,d powiatowy, Oddział IV. 
Nowy Sącz, dnia 12 sierpnia 1911.

L. cz. E. 3050/10 (5) (9438 3 - 3 )
E d y k t .

Na żądanie powiatowej Kasy oszczę
dności w Myślenicach odbędzie się dnia 4 
września 1911 licytacya realności lwh 13 i 
125 Łososina górna.

Cena szacunkowa wynosi 11.984 kor.
Najniższa cena wynosi 7989 koron 

33 hal.
Warunki licytacyjne i dokumenta mo

żna przejrzeć w tut. sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.

Limanowa, 14 sierpnia 1911.

L. cz. E. 138/10 (15) (9424 3 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Galicyjskiego Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego we Lwowie zastą
pionego przez dr. Teodora Koscha ad w. w 
Krakowie odbędzie się dnia 4 października 
1911 o godzinie 10 przed południem w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 
w Krakowie licytacya majętności Wojnicz 
lwh. 326, Zamość cum. -Łopoń lwh. 327 i 
Rotnawy lwh. 322 tut. księgi tabularnej ob
jętej wraz z przynależnościami, składająeemi 
się z inwentarza żywego i martwego tudzież 
zapasów.

Nieruchomości wystawiona na licytaeyę, 
są ocenione na 505.414 kor., przynależności 
zaś na 47.729 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 368.762 kor. 
32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj
dzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem 
zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomo
ści dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d.); może ka
żdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas 
godzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec któryeh niniej- 
ssa licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego nie i wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
zamieszkałego.

O. k. Sąd krajowy, Oddział UlII
Kraków, dnia 5 sierpnia 1911,



L. 4011/911. (9420 8—8)

O B W I E & Z C J E E J I T E .

C. k. Fabryka tytoniu w Winnikach rozpisuje przetarg na dostawę leszczynowych 
obręczy do niżej nadmienionych fabryk na r. 1912.

Na dostawi; tą ma być wniesiona oferta pisemna, opatrzona stemplem jednej korony
•za t&ż.dy arkusz, do oferty ma być również dołączony kwit jednej z e. k. Kas na złożone
ń prc. wadyum, licząc od całej zarobkowej sumy.

W ofercie mają być oferowane eeuy wypisane tak liczbami, jakoteż słowami, a na 
zewnętrznej stronie oferty umieścić napis „Oferta na dostawę obręczy".

Oferty na dotyczącą dostawę mają być najdalej do 12 września b. r. do 10 godziny
przed poł. do tutejszej c. k. fabryki tytoniu nadesłane.

1’rzy składaniu wadyum w papierach wartościowych należy używać do tego przepisa
nych trzech spisów, które nabyć można w każdej Kasie rządowej;

Przy pisaniu oferty należy unikać próżnych miejsc, a każdy oferujący zaopatrzy ofer
tę dokładnym własnoręcznym podpisem i adresem. Dalej ma się oferujący zobowiązać, że 

do rozstrzygnięcia zost.lje. w mocy obowiązującej i nie ma prawa według § 862 a) b) 
jfj bj i artykułu 818 i 319 H. (1. B. żądać ścisłego ograniczenia terminu co do rozstrzy
gnięcia wniesionej oferty.

Radyrowanie w ofertach je&t niedozwolone, a omyłek należy unikać. Każdą omyłkę
należy poprawić i przy końcu oferty nadnńeuió ilość pomyłek, wyrażając przytera
cyframi.

Oferty, w których ofeiujący powołuje się na ceny innego oferującego, nie będą zu
pełnie uwzględnione.

Dostawę na obręcze rozdziela się w następujący sposób między e, k. fabry 
ki tytoniu:

a) (ibrecze średnie a 2-80 m. długie a 3 cm. szerokie:
0. k fabrvka tytoniu w Jagielnicy . . 600 sztuk

Monasterzyskach 5.00(1 g 
Krakowie, . . 6.000 „
Winnikach , . 12.000 „
Zabłotowie . . 2 200 „

25.800 sztuk,
b) Dbrecze małe a 3-40 m. długie a 2 cm. szerokie :
w, k. fabryka tytoniu w Krakowie

Winnikach
. 50.000 sztuk 
.. 100.000 „

150.000 sztuk.
Dbrecze muszą być wyrabiane z równych i wielkich gałęzi, wyłącznie z leszczyno

wych p n f  i w zimie ciętych i muszą posiadać na obu końcach tą samą grubość, długość 
i szerokość

Dbrecze te muszą-być odstawione w okrągłych wiązankach po 100 sztuk, w razie nie-
ndp .'Wiedniej dostawy zostaną złe obręcze natychmiast dotyczącemu przedsiębiorcy po na-
t.ycLiniastowem dostarczeniu dobrych obręczy oddsne.

Obręcze dla c. k. fabryki tytoniu w Winnikach należy dostarczać na miejsce albo też
do stacyi "winniki, dla innych zaś fabryk loko staeya kolejowe.

Równocześnie nadmienia się, że podane cyfry co do ilości obręczy służą tylko za pod
stawę, a w razie 10 prc. mniejszego lub większego zapotrzebowania, nie bierze Rząd ża
dnego zobowiązania co do odszkodowania.

Dostawę na obręcze uskuteczniać będzie dotyczący przedsiębiorca na podstawie zamó
wień otrzymanych od poszczególnych fabryk i tó kwartalnie w miesiącu styczniu, kwietniu, 
lipcu i październiku b. r.

Zamówiona ilość obręczy ma być najdalej w ciągu 6 tygodni, w razie nagłym wcze
śniej dostawioną.

Z dotyczącym dostawcą będzie spisana umowa, którą należy według skali III. 
ostemplować, z obowiązkiem złożenia 5 prc. kaucyi, na miejsce której służyć może złożone 
przedtem wadyum.

Przepisy tyczące dostaw i robót, państwowych, jak również ogólne przepisy tyczące 
dostaw ekonomicznych artykułów L. 6368 i-x 1899 można przeglądnąć podczas godzin urzę
dowych w tutejszej c. k. fabryce tytoniu.

O. k. fabryka tytoniu pozostawia sobie prawo co do wyboru oferenta, jak ró
wnież co do zmiany dostawy (to jest co do przeznaczania ilości obręczy po poszczegól
nych fabrykach)

Oferty za późno nadesłane lub nieodpowiednio wypełnione nie będą uwzględnione.
Ol warcie ofert, na kłórem moga być obecni oferujący lub ich zastępcy, odbędzie się 

1 2 września b. r. o 2 godz. po poł. ‘ '
Oferującym przysługuje równocześnie prawo podpisania spisanego w tym celu

prolokt fi.
to oferujący lub ich zastępcy będą ci uważani, którzy wykażą się reeepisem na

dawczym oferty lub potwierdzeniem otrzym&nem na oddaną ofertę w protokole podawczym 
liitejsz-j c. k. fabryki tytoniu.

C. k. Fabryka tytoniu.
Wirniki, dnia 22 sierpnia 1911.

i . X 422/2 (9552 8 —2)

zenie rozprawy 0 .
Oclem oddania w przedsiębiorstwo wykonania wszystki b potrzebnych robót około 

rozszerzeń i a lokalności c. k. Urzędu podatkowego i e. k. Sądu powiatowego w Bochni, 
rozpisuje się publiczną rozprawę ofertową, w której mogą wziąć udział posiadający upra
wił L ife  do wykonywania przemysłu budowniczego względnie murarskiego.

Suma kosztorysowa tych robót^wynosi okrągło 37 000 kor. Należycie ostemplowane 
oferty wnosić należy najdalej do dnia 20 września 1911. roku do godziny 12 w południe 
w c k. Starostwie w Bochni, do których dołączone być ma poświadczenie c. k. Urzędu 
podatkowego w Bochni na złożone wadyum w wysokości 5 (pięć) odsetek sumy ofe 
rnwanej.

Oferty później wniesione nie będą uwzględnione.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 21 września 1911 o godzinie 11, przyczem oferenci 

mogą być obecni.
Potrzebne do wniesienia ofert formularze ofertowe i zestawienie sumaryczne robót 

oddać się mających otrzymać można w biurze oddziału technicznego e. k Starostwa 
w Bochni w godzinach urzędowych, gdzie złożone są do przeglądnięcia i podpisania wa
runki ogólne i szczegółowe, oraz plany budowy.

£ c. k* JTamicsi itiHwa.
Lwów, dnia 24 sierpnia 1911.

L 16.446/11
Oto wiesatc/senie,

(9507 2 — 3)

(Jolem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa, wina, moszczu 
winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na rok 19.12, a 
warunkowo, z zastrzeżeniem milczącego przedłużenia kontraktu dzierżawy na drugi i trzeci 
rok lub też b zwarunkowo na trzy lata, t. j. na czas od 1 stycznia 1912 do 31 grudnia 
1914 rozpisuje się publiczną licytacyę, a mianowicie celem zabezpieczenia podatku spoży
wczego od mięsa na dzień 18 zaś celem zabezpieczenia podatku spożywczego od wina, na 
dzień 19 września 191.1 za każdym razem od godziny 9 rano do godziny 12 w południe.

Oferty pisemne, zaopatrzone w 10 prc. wadyum, oznaczone na kopercie napisem, na 
który okręg dzierżawny i na jaki przedmiot dzierżawy oferta opiewa, można wnosić na 
ręce dyrektora okręgu skarbowego w Tarnowie najpóźniej do 2 godziny po południu dnia 
poprzedzającego termin ustnej licytacyi.

„Cr*zet* Lwowskm" Nr. 197 z  doi* 30 sierpni* 1911

Kwity kasowe, opiewające na kaucyę niewygasłej dzierżawy, losy, książeczki kas 
oszczędności nie będą przyjmowane ani jako w:- dya, ani jako kaucye dzierżawne.

Składający wadyum, względnie kaucyę dzierżawną w obligaeya<h, mają przedLżrć 
spisy tychże obligacyj w 3 egzemplarzach po myśli reskryptu Ministersterstwa skarbu 
z 'dnia 17 lipca 1903 1. 10.067.

Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego, tudzież 
zacieru winnego, obowiązanym jest po myśli ustawy krajowej z dnia 23 grudnia 1903, 
Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 146, pobierać dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, 
moszczu winnego i owocowego, tudzież zacieru winnego, jak długo ten dodatek krajowy 
istnieje i istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego opłacać 30 prc. od 
czynszu dzierżawnego podatku spożywczego.

Zmiana stopy tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy 
podatku spożywczego.

Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości, należących do poszczegól
nych okręgów dzierżawnych, można przejrzeć w c. k. Dyrekeyi okręgu skarbowego w Tar
nowie w godzinach urzędowych, tudzież we wszystkich nadzorach straży skarbowej, do 
tutejszego okręgu skarbowego należących.

Wykaz okręgów  dzierżawnych.
I. Podatku spożywczego od mięsa.

-
oB.

ł
Nazwa okręgu 
dzierżawnego

Cena
wywołania 10% wadyum Klasa

taryfy
Licytacya ustna 

odbędzie s>ę
i-j K | h K h

1 Brzesko 11.177 77 1.118 — III.

2 Czchów 3.100 — 310 — III.

3 Jodłowa 901 — 91 — III.
dnia 1S września 1911 
od godziny 9 rano do 
12 w południe w e. k. 
Dyrekeyi okręgu skar
bowego w Tarnowie.

4 Przecław 1.861 — 137 — III.

5 Radomyśl wielki 6.311 — 632 — III.

6 Ryglice 1.027 77 103 — III.

7 Tarnów 69.600 — 6 960 — I.

8 Tuchów 6.201 — 621. — III.

II. Podatku spożywczego od wina.

. 
po

rz
.

Nazwa okręgu 
dzierżawnego

Cena
wywołania 10% wadyum Klasa

taryfy
Licytacya ustna 

odbędzie się
1-2 K h K h

9 Brzostek 338 — 34 —

10 Czchów 301 — 31 —

11 Jodłowa 119 — 12 —

12 Pilzno 489 — 49 — dr.ia 19 września 1911 
od godziny 9 rano do 
12 w południe w c k. 
Dyrekeyi okręgu skar 
bowe.go w Tarnowie.

13 Radłów 1.465 — 147 —

14 Radomyśl wielki 3.325 92 333 —

15 Szczucin 1.229 50 123 —

16 Tuc-hów 44:5 — 45 —

17 Zakliczyn 250 — 25 —

Tarnów, dnia 23 sierpnia 1911.

(9489 2-L. ez. E. 101.8/1 (3)
E d y k t.

Dnia 4 września 1911 odbędzie się li- 
cyiacya połowy realności lwh. 391 i 9/64 
części lwh, 191 gmina Słopnice królewskie.

Cena szacunkowa wynosi 1681 kor. 50 
hal. i 2852 kor.

Najniższa oferta wynosi 1121 kor. i 
1901 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne można przejrzeć 
w tut. sądzie.

O. k. Sąd powiatowy. Oddział II.
Limanowa, dnia 14 lipca 1911.

L. N. IX. b. 601/4 (9563 2 - 3 )
O b w i e s z c z e n i e .

W celu oddania w przedsiębiorstwo 
dostawy szutru na gościńcach państwowych 
w wadowickim okręgu budowniczym w la
tach 1912, 1913 i 1914 odbędzie się dnia 
15 września 1911 w c. k. Starostwie w Wa
dowicach licytacya ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1912 do
stawić się mającego wynoszą za 2395 m s 
kwotę 22.126 kor. 60 hal.

Ogólne i szczegółowe warunki, przegląd 
dostawić się mającego szutru i wzór oferty 
przejrzane być mogą w godzinach urzędowych 
w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także 
w wyż oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 
12 w południe wnoszone być mają oferty, 
sporządzone na blankietach urzędowych, któ
rych Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopa
trzone marką stemplową na 1 koronę i we 
wadyum wynoszące 5%  kwoty fiskalnej z 
wyrażeniem cen jednostkowych nietylko cy
frami ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na wła- 
ściwem miejscu podać nazwę kamieniołomu 
lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostko
wych bez żadnych dopisków wreszcie poło

żyć datę i podpisać ofertę imieniem i na
zwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy 
kamieniołom lub szutrowisko osobuo, jeżeliby 
zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów 
lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy 
ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu 
lub szutrowiska osobno, albowiem zatwier
dzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według 
poszczególnionych kamieniołomów lub szu
trowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach 
urzędowych, albo zawierające jakiekolwiek 
dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez ko- 
misyę przeprowadzającą licytacyę zwrócone, 
zaś po terminie licytacyi nie będą oferty 
przyjmowane.

Rozstrzygnięcie o wynikn licytacyi 
przysługuje c. k. Namiestnictwu.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10 sierpnia 1911.

Za c. k. Namiestnika 
S z e 1 i g o w s k i w. r.

L. cz. E. 721/11 (4) (9501)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Stefana Wolka w Kra
kowie, zastąpionej przez adw. dr, Gic tz- 
inana w Krakowie, odbędzie się dnia 20 
września 1911 o godzinie 9 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 
w Wiśniczu licytacya realności lwh. 60 ks. 
gr. gm. kat. Wiśnicz składającej się z domu 
drewnianego o 4 pokojach, przedpokoju i ku
chni, drewutni oraz kawałka ogrodu o obsza
rze 87 m .2.

Nieruchomość ta wystawiona na licyta
cyę jest ocenioną na 3802 koron 50 hal.

Najniższa cena wynosi 1901 kor. 25 h., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.



Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d.) może każdy mający chęć kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w 
sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
lieytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te
go rodzaju eo do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiano- 
bęlą o dalszych wydarzeniach tego posfę 
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu §£& 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są 
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu samieszŁałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wiśnicz, dnia 8 sierpnia 1911.

L. cz. E. 748/11 (5) (9494)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Klepnera w Pru
chniku, odbędzie się dnia 24 października 
1911 o godzinie 10 przed południem w są 
dzie niżej wymienionym w biurze karnem 
lieytacya 1/8 części lwh. 182 gmina Swie- 
bodna.

Nieruchomość ta wystawiona na licy- 
taeyę jest oceniona na 115 kor. 39 hal.

Najniższa cena wynosi 76 kor. 92 h a l, 
poniżej tej cena sprzedaż do skutku nie 
przyjdzie.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pruchnik, dnia 21 sierpnia 1911,

(9512 1—3) 
Sądowa hala aukcyjna we Lwowie, 

ul. Podlewskiego 1. 6.
Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie' 
od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 
po południu, w soboty zaś od 3-eiej do 8-mej 

wieczorem.
L i c y t s c y e :

Poniedziałek 4 września 1911 od 10 do 12 
godz. przed południem: Maszyny dru
karskie, kasa ogniotrwała, reguły z 
czcionkami, obuwie i szafy oszklone, 
lustra, lada sklepowa, towary bławatne, 
szafa, dywany, tokarnia, rower nowy, 
worek mąki, 50 kg. kaszy łmezanej, 
25 kg. ryżu, skóry i przybory szewskie, 
meble.

Wtorek 5 września 1911 od 10 do 12 go Iz. 
przed południem: Meble, maszyny in
troligatorskie, fortepian, lampa i kre
dens.

Środa 6 września 1911 od 10 do 12 godz. 
przed południem: Meble, dywany, gra
mofon, rower, lustra, obrazy, portyery, 
karnisze, kredens z marmurową płytą, 
fortepian, szafa i otomana, kasa średniej 
wielkości (national), maszyna do szycia, 
lampa i zegar.

Czwartek 7 września 1911 od 10 do 12 godz. 
przed południem: Meble, pościel, na
rzędzia stolarskie, maszyna do szycia, 
lichtarze z chińskiego srebra, kasa, 
maszyna do pisania, makaty i bronzy. 

Sobota 9 września 1911 od 4 do 8 godziny 
wieczorem: Meble, lampa, lustro, dy
wany, zegar, sukienka, halka, forte
pian, maszyna do szycia, biurko, obra
zy, czapki męzkie, paski gimnazyalne, 
budzik, płaszcz podróżny.
Sprzedać się mające przedmioty mogą 

być oglądane w sądowej hali aukcyjnej przed 
licytaeyą w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 26 sierpnia 1911.

L. cz. E. 161/11 (9) (9555)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Michała Hkczmara, zastą
pionego przez adw. dr. Ochenduszkę w Dro
hobyczu, odbędzie się dnia 12 września 
1911 o godzinie 9 przed południem w są 
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 li- 
cytaeya realności obj. lwh. 171 ks, gr. gm. 
kat. Łąka, realności obj. lwh. 645 ks gr. 
gm. kat. Łąka, realności obj. lwh. 1011 ks 
gr. gm. kat Łąka, realności obj. lwh. 101.6 
ks. gr. gm. kat, Łąka, realności obj. lwh. 
301 ks. gr. gm. Tatary z przynależytościami 
opisanymi w protokole ocenienia z dnia 13 
maja 1911 E. 161/11 (5).

Nieruchomość powyższa z przynależy
tościami jest oceniona na 9574 kor. 78 hal.

Najniższaf cena wynosi 6422 kor. 14 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj
dzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta, może każdy 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobee których niniej
sza lieytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy w/zm cso-

aym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
ni*, tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być jut se skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamia^-- 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu ni
żej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Łąka, dnia 22 lipca 1911.

L. cz. E. 1588/11 (14) (9557)
Edykt licytacyjny.

Dnia 16 września 1911 o godzinie 9 
rano w sadzie tutejszym w biurze Nr. I. 
odbędzie się licytacja realności lwh. 278, 
384 i 1,4 części, realności lwh. 161 gminy 
Wola pizemykowska.

Nieruchomości wystawione na licyta
cję, są ocenione: 1. reilność lwh. 278 na 
kwotę 1205 kor. 28 hal, 2. realność lwh. 
384 na kwotę 1486 kor. 14 hak, 3, 1/4 część, 
realności lwh 161 na kwotę 908 kor. 56 hal.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 803 kor. 
52 hak, ad 2. 990 kor. 76 hal, ad 3. 605 
kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie 
przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta może każdy 
przejrzeć w sądzie tut., w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II
Radłów, dnia 22 sierpnia 1911.

L. cz. E. 2459/11 (5) (9475)
Edykt licytacyjny.

Dnia 13 października 1911 o godzinie 
9 przed południem odbędzie się w biurze 
Nr. 52 sądu tutejszego lieytacya połowy real
ności lwh. 93, 494, 117, 737 gm. Waniowice.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 2048 kor. 52 hal

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 45.

Takie prawa, wobec których niniej
sza lieytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszczę 
ria tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie Bsegłybj tyć już ze skutkiem pedno 
SZOSA.

Te oseby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępu 
wania jedynie przez przybicie na tablicy ss 
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
ciiej wymienionego i nie wskażą temuż są 
doli. pełnomocnika do doręczeń w siedzibl 
sądu zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 12 sierpnia 1911.

L. cz. E. 71/11 (6) (9493)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Goldy Klepner w Pruchniku 
odbędzie się dnia 17 października 1911 o 
godzinie 9 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym w biurze karnem lieytacya:

Nieruchomość a) 2/7 części lwh. 31, 
wystawiona na licytacyę, jest oceniona na 
159 kor. 38 hal., b) 2 5 części z lwh. 32 
na 75 kor. 52 hal, e) całej realności lwh. 
217 na 414 kor. 32 hal.

Najniższa cena wynosi: a) 2 7 z iwh. 
31 na 106 kor. 24 hal., b) 2/5 z lwh. 32 
na 50 kor. 34 hal. i lwh. 217 na 276 kor. 
20 hal, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj
dzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pruehnik, dnia 21 sierpnia 1911.

L. cz. E. 713/11 (5) (9495)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Klepnera w Pruch
niku odbędzie się dnia 24 października 1911 
o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze karnem lieytacya 
lwh. 12 i 242 gmina Swiebodna.

Nieruchomość lwh. 12 wystawiona na 
licytacyę, jest oceniona na 1170 kor. 40 hal, 
lwh. 242 na 523 kor. 81 hal

Najniższa cena wynosi lwh. 12 na 
kwotę 794 kor. 26 hal, lwh. 242 na 349 
kor. 20 hal, poniżej tej ceny sprzedaż nie 
przyjdzie do skutku.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pruchnik, dnia 21 sierpnia 1911.

L. 15.511 ex 1911 (9580 1 - 2 )
Dnia 14 września b. r. o godzinie 11 

przed południem odbędzie się w c. k.^galic. 
Dyrekcyi lasów i dóbr państwowych we Lwo
wie lieytacya za pomocą pisemnych ofert na 
dzierżawę folwarku funduszowego Malcho-

f wice w pow. przemyskim na przeciąg lat 6 
od 1 października 1911 począwszy.

Bliższych wiadomości co do powyższej 
dzierżawy można zasięgnąć w e. k. Zarzą
dzie lasów i dóbr państwowych w Dobromilu 
lub u podpisanej e. k. Dyrekcyi.

Z c. k, gal. Dyrekcyi lasów i dóbr 
państwowych.

Lwów, dnia 25 sierpnia 1911.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 805. (9446 3 - 3 )

O g ł o s z e n i e .
Dr. Aron Natan Heller wpisany został 

na listę adwokatów z siedzibą w Przemyślu. 
Z Wydziału Izby adwokatów, 

Przemyśl, dnia 23 sierpnia 1911.

L. 811. (9447 3 - 3 )
O g ł o s z e n i e .

Dr. Boman Sekieła wpisany został na 
listę adwokatów z siedzibą w Jaworowie.

Z Wydziału Izby adwokatów. 
Przemyśl, dnia 24 sierpnia 1911.

L. 15025/pr. (9502 3 - 3 )
Obwieszczenie.

Na mocy § 15 ordynacyi wyborczej po
wiatowej rozpisuje się nowe wybory do Pa
dy powiatowej w powiecie stryjskim i wy
znacza się dzień wyboru dla grupy gmin 
wiejskich na 24 października b. r., dla grupy 
gmin miejskich na 25 października b. r., dla 
grupy najwyżej opodatkowanych z katego- 
ryi handlu i przemysłu na 26 października
b. r. i dla grupy większych posiadłości na 27 
października b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach u- 
stawą przepisanych (§ 12, 13, 14 ord. wyb. 
pow.).

Wyborcom wydane będą karty legity
macyjne, zawńerające bliższe oznaczenie miej
sca i godziny, w których wybory odbyć się 
mają.

Do Rady powiatowej w powiecie .stryj
skim wybierają:

grupa większych posiadłości pięciu (5) 
członków;

grupa najwyżej opodatkowanych z kate- 
goryi przemysłu i handlu dwóch (2) członków;

grupa miast i miasteczek dwunastu (12) 
członków, z tych miasto Stryj dziesięciu (10) 
członków;

grupa gmin wiejskich siedmiu (7) 
członków.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa. 
Lwów, dnia 25 sierpnia 1911.

L. cz. C. II. 238/11 (2) (9536 2 - 3 )
E d y k t .

Przeciw Waniowi Guzełyk przedtem w 
Piątkowej zamieszkałemu, którego miejsce 
pobytu jest nieznane, wniesiony został do 
c. k. sądu powiatowego w Birczy przez Fe- 
dia Barczyszaka w Piątkowej pozew o 400 
koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono roz
prawę na dzień 1 września 1911.

Celem strzeżenia praw pozwanego Wa
nia Guzełyka ustanawia się p. dr. Aza adw. 
w Birczy, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bircza, dnia 10 lipca 1911.

L cz. C. II. 277/11 (1) (9479)
E d y k t .

Przeciw Marcinowi Mendusowi, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. są-iu powiatowego w Bieczu 
przez Marcina Bogdana pozew o 408 kor.

Celem strzeżenia praw kuranda ustana
wia się p. adwokata dr. Gawła w Bieczu, 
kuratorem.

Tenże kurator zsstępyw'ać będzie ku
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt i 
niebezpieczeństwo, dopóki on w sądne się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje

G. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Biecz, dinia 16 sierpnia 1911.

L. VII a. 3965/9. (9579)
O b w i e s z c z e n i e .

Powołując się na obwieszczenie tutej 
sze L. VII. a. 262 1, umieszczone w „Dzien
niku urzędowym Gazety Lwowskiej" z 25 
lipca 1911, Nr. 167, str. 10, trzecia kolumna, 
c. k. Namiestnictwo podaje do wiadomości, 
że dnia 26 sierpnia 1911, nadało na pocztę 
karty głosowania dla magistrów farmacyi, 
uprawnionych do głosowania przy wyborze 
wydziału kondycyonujących magistrów far
macyi w obrębie Gremium aptekarzy Galicyi 
zachodniej w Krakowie.

Wzywa się przeto interesowanych, by 
sobie te karty z poczty odebrali, a w razie 
nieotrzymania zgłosili się aa czas po nie

osobiście lub pisemnie w Departamencie
VII. a. c. k. Namiestnictwa.

Przesyłka wypełnionych kart głosowa
nia do c. k. Starostwa w Krakowie ulega 
opłacie pocztowej.

Nieopłaconych kart głosowania nie 
przyjmie wspomniane c. k. Starostwo.

Lwów, dnia 24 sierpnia 1911.
Za e. k. Namiestnika: 

S z e l i g o w s k i  w. r.

L. Praes. 12 251. (9455)
O g ł o s z e n i e .

Przeniesiony z Zatora do Kęt e. k. no- 
taryusz Antoni Bahr opuszcza swój dotych
czasowy urząd i obejmuje swój nowy urząd 
z dniem pierwszego września 1911.

0. k. Sąd krajowy wyższy.
Kraków, dnia 21 sierpnia 1911.

L. 12.508/11. (9454)
Przeniesiony z Krzeszowie do Krakowa

c. k. notaryusz dr. Konstanty Lipowski opu
szcza swój urząd w Krzeszowicach i obejmuje 
swój nowy urząd w Krakowie z dniem 1-go 
września 1911.

0. k. Sąd krajowy wyższy.
Kraków, dnia 21 sierpnia 1911.

L. 815 (9561 1 - 3 )
O g ł o s z e n i e .

Dr. Szymon Schaffer wpisany został 
na listę adwokatów z siedzibą w Ustrzykach. 

Z Wydziału Izby adwokatów. 
Przemyśl, dnie 24 sierpnia 1911.

L. cz. Ow. 1489/1 (1) (8470)
E d y k t .

Przeciw Judzie Sindlerowi, którego miej
sce pobytu jest nieznane, wniesiony został 
do c. k. sądu obwodowego jako handlów*/o 
w Stryju przez Mosesa pozew o 285 kor.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy 
nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw' pozwanego usta
nawia się p. dr. Kalitowskiego, adwokata 
w Stryju, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

0. k. Sąd obwodowy, jako handlowy 
Oddział II.

Stryj, dnia 3 sierpnia 1911.

L. cz. Ow. 611/11 (2) (9469)
E d y k t .

Przeciw Stanisławowi Tebinka i Kle
mentynie Tebinka, których miejsce pobytu 
jest nieznane, wniesiony został do c. k. są
du obwodowego w Sanoku przez Ohc, tjego 
Plasnera pozew o wydanie nakazu zt. Taty 
sumy 750 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wydany 3tał 
dnia 11 sierpnia 1911 nakaz zapłaty d Iw. 
611/1 i (1).

Celem strzeżenia praw pozwany cl sta- 
nawia się p. dr. Atlasa, adwokata w ... .no
ku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie a^ych 
kurandów w rzeczonej sprawie na ich koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się 
aie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamia. ują.

0. k. Sąd obwodowy, Oudział II.
Sanok, dnia 20 sierpnia 1911.

L. cz. 0. II. 801/11 (1) (9559)
Przeciw Mikołajowi Matłaga z Dalio- 

wej wniósł Michał Bober z Daliowej pozew 
o 400 kor.

Ustną rozprawę wyznaczono na dzień 
12 września 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 1.

Kuratorem dla pozwanego ustanowiono
c. k. notaryusza Kaliniewieza w Rymanowie 
na koszt pozwanego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rymanów, dnia 24 sierpnia 1911.

L. cz. C. VI. 5/11 (3) (9547)
E d y k t .

Przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. 
Jana Kwaśnego z Błażowej wniesiony został 
do e. k. sądu powiatowego w Tyczynie przez 
Dawida Blaua kupca w Błażowej pozew o 
zapłacenie kwoty 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę do ustnej rozprawy procesowej na 
dzień 16 sierpnia 1911 o godz, 11 rano w 
sali Nr. 4.

Celem strzeżenia praw tejże nieobjętej 
masy spadkowej ustanawia się p. dr. Sa- 
hanka adw. w Tyczynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
wyższą nieobjęią masę w rzeczonej sprawie 
na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ta 
objętą nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tyczyn, dnia 24 lipca 1911.
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panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie 
sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 19. sierpnia do 26. sierpnia 1911.

Epizooeya Powiat

Prys -,zyca
i‘£

Biała

Bóbrka

Bochnia

Borszczów

Brody

Brzesko

Brzeiany

M i e j s c o w o ś ć I

Dankowice (5 zagr.), Hecznarowiee (1 zagr.), Kaniów 
(17 zagr.), Lipnik (9 zagr.), Wilamowice (29 zagr.);

Bakowce gm. iob . dw. (55 zagr.), Bóbrka (31 zagr.), 
Borodczyce gm. i ob. dw. (12 zagr. i 2 pastw.), 
Bortniki gm, i ob. dw. (14 zagr. i 7 pastw.), 
Borusów gm. i ob. dw. (36 zagr.), Borynicze 
gm. i ob. dw. (146 zagr.), Bryńee Zagórne gm. i 
ob. dw. (120 zagr.), Brzozdowce gm. i ob. dw. 
(13 zagr. i 6 pastw.), Budków (90 zagr.), Buka- 
wina gm. i ob. dw. (10 zagr. i 6 pastw.), Cho- 
dorów (23 zagr.), Ozartorya gm. i ob. dw. (3 zagr. 
i 3 pastw.), Czeremchów (14 zagr), Demidów 
gm. i ob. dw. (9 zagr. i 10 pastw.), Dobrowlany 
(6 zagr. i 1 pastw.) Drohowycze (29 zagr ), Du
liby gm. i ob. dw. (135 zagr.), Dziewiętniki (9 zagr.), 
Dźwinogród gm. i ob. dw. (245 zagr.), Hołdowice 
(6 zagr. i 1 pastw.), Horodyszcze Cetnarskie gm. 
i ob. dw. (6 zagr. i 1 pastw.), Horodyszcze 
Królewskie (6 zagr.), Hrusiatycze gm. i ob. dw. 
(49 zagr.), Hryniów (29 zagr.), Hucisko (28 
zagr.), Kalinówka (46 zagr.), Kniesioło gm. i ob. 
dw. (123 zagr.), Kocurów gm. i ob. dw. (61 zagr.), 
Laszki Dolne (33 zagr.), Laszki Górne (59 zagr.), 
Leszczyn gm. i ob. dw. (103 zagr.), Lubeszka 
(89 zagr.), Łany (20 zagr.), Łopuszna gm. i ob.
dw. (36 zagr.), Łuczany (13 zagr. i 1 pastw.),
Mikołajów (74 zagr. i 1 pastw.), Mołodyńcze gm. 
i ob. dw. (10 zagr. i 4 pastw.), Miihlbach (17 zagr.), 
Olchowiec (19 zagr.), Oryszkowce gm. i ob. dw. 
(42 zagr.), Ostrów (42 zagr ), Pietniczany (8 zagr.), 
Podhorce gm. i ob. dw. (3 pastw.), Podliski gm. 
i ob. dw. (38 zagr), Podmanasterz (4 zagr.), Pod- 
niestrzany gm. i ob. dw. (3 zagr. i 4 pastw.), 
Podsosnów gm. i ob. dw. (4 zagr. i 3 pastw.), 
Rehfeld (16 zagr.), Bepechów (11 zagr.), Ruda (2 
zagr.), Sarniki gm. i ob. dw. (68 zagr.), Stańko- 
wce gm. i ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.), Stare 
Sioło gm. i ob. dw. (40 zagr.), Stoki (47 zagr.), 
Strzałki gm. i ob. dw. (12 zagr.), Strzeliska Nowe 
gm. i ob. dw. (154 zagr.), Strzeliska Stare (89
zagr.), Suchodół (47 zagr.), Suehrów gm. i ob.
dw. (131 zagr.), Szołomyja (1 zagr.), Trybuchowce 
(36 zagr.), Wodniki gm. i ob. dw. (14 zagr.), 
Wołczatycze (21 zagr.), Wołowe (20 zagr,), Wy- 
branówka (9 zagr.), Zagóreczko (1 zagr.), Żabo- 
kruki gm. i ob. dw. (54 zagr.), Żyrawa gm. i ob. 
dw. (2 zagr. i 1 pastw.);

Baezków (6 Z3gr.), Bochnia (16 zagr.), Bogucice 
(27 zagr.), Borek (32 zagr.), Bratueiee (4 zagr.), 
Brzeźnica (1 zagr.), Buczków (21 zagr.), Chełm 
(1 zagr ), Dąbrowa (2 zagr.), Gawłów (38 zagr.), 
Jodłówka (37 zagr.), Kłaj (10 zagr.), Krzeczów 
(17 zagr.), Lipnica Dolna (6 zagr.), Majkowice (54 
zagr.), Niepołomice (30 zagr,), Ostrów Królewski 
(40 zagr.), Ostrów Szlachecki (22 zagr.), Rzezawa 
(5 zagr.), Słomka (3 zagr.), Szarów (18 zagr.), 
Targowisko (29 zagr.), Trynitatis (1 zagr.), Wola 
Batorska (2 zagr.), Wola Zabierzowska (10 zagr.), 
Zabierzów (9 zagr), Zatoka (5 zagr.);

Babince ad Dźwinogród (12 zagr.), Boryszkowce (18 
zagr.), Burdiakowce (9 zagr.), Cygany (30 sagr.), 
Dębówka (14 zagr.), Germakówka gm. i ob. dw. 
(39 zagr.), Kapuścińce (28 zagr.), Łanowee (14 
zagr ), Łatkowce (20 zagr.), Michałówka gm. i ob. 
dw. (4 zagr.), Mielnica gm. i ob. dw. (2 zagr.), 
Nowosiółka-Młynówka (35 zagr.), Okopy gm. i ob. 
dw. (22 zagr.), Skała (36 zagr.), Słobódka Mu- 
szkatowiecka (6 zagr.), Strzałkowce gm. i ob. dw. 
(62 zagr.), Wierzbówka gm. i ob. dw. (24 zagr.), 
Wołkowce ad Borszczów (37 zagr), Zalesie gm 
i ob. dw. (48 zagr.), Załucze (68 zagr), Zielińce 
(43 zagr.);

Berlin gm. i ob. dw. (2 zagr.), Bołdury gm. i ob. dw. 
(1 zagr.), Buczyna (16 zagr. i 1 pastw.), Czechy 
gm. i ob. dw. (16 zagr. i 1 pastw.), Czernica (137 
zagr. i 3 pastw.), Dudyń (5 zagr), Dytkowce 
(35 zagr. i 1 pastw.), Gaje Dytkowieckie (58 zagr. 
i 1 pastw), Jaśniszcze (3 zagr), Jazłowczyk, 
Klekotów (92 zagr. i 1 pastw.), Komorówka (7 
zagr.), Koniuszków (15 zagr.), Korsów ob. dw. (1 
zagr. i 1 pastw.), Kutyszcze ob. dw. (1 zagr ), Le- 
szniów (3 zagr.), Łabacz (2 zagr.), Łukawiec gm. 
i ob. dw. (12 zagr.), Majdan Pieniacki (1 zagr ), 
Maleniska (1 zagr.), Niemiacz (1 zagr.), Palikrowy 
(3 zagr.), Pan&sówka (8 zagr.), Pańkowee ob. dw. 
(1 zagr.), Podkamień (37 zagr.) Popowce (5 zagr.), 
Raźniów (1 zagr.), Ruda Brodzka gm. i ob. dw. 
(15 zagr.), Styberńwka, Suchowola gm. i ob. dw. 
(7 zagr.), Tetylkowce (2 zagr.), Toporów (18 zagr.), 
Turze (1 pastw.), Wierzbowczyk (2 zagr), Wy- 
sceko (2 zagr.), Zabłotce gm. i ob. dw. (7 zagr.), 
Zagórze gm. i ob. dw. (2 zagr.), Załoźce (2 zagr.),

Biadoliny Radłowskie (21 zagr.), Bielcza (43 zagr.), 
Biskupice Radłowskie (7 zagr.), Bogumiłowice 
(15 zagr,), Jasień (6 zagr.), Łętowice (5 zagr.), 
Łukanowice (22 zagr.), Szczurowa (11 zagr.), 
Więckowice gm. i ob. dw. (14 zagr.), Zakrzów 
(24 zagr.), Zamoście (2 zagr.);

Byszki (42 zagr.), Koniuchy (97 zagr.), Kotów gm. 
i ob. dw. (70 zagr. i 2 pastw.), Litiatyn (7 zagr ), 
Narajów Miasto (6 zagr. i 1 pastw.), Rekszyn 
(12 zagr.), Rybniki (13 zagr.), Sarańczuki (130 
za g r .);

Epizooeya Powiat M i e j s c o w o ś ć

Brzozów

Buczaez

Chrzanów

Cieszanów

Pryszczyca

Czortków

Dąbrowa

Dobromil

Dolina

Drohobycz

Gorlice
Gródek Jagiell.

gm. i ob. dw. (28 
Wara gm. i ob. 
Wola Jasienicka

Grybów

Barycz (7 zagr.), Bliznę (74 zagr.), Brzozów ob. dw.
(1 zagr.), Hłudno (1 zagr.), Izdebki (7 zagr.), 
Laskówka (1 zagr.), Nozdrzec 
zagr.), Stara Wieś (119 zagr.),
(38 zagr.), Wesoła (40 zagr.),
(7 zagr.);

Berezówka (73 zagr.), Bertniki gm. i ob. dw. (25 
zagr.), Bobulińce (15 zagr.), Czechów (12 zagr.), 
Dobropole (2 zagr.), Dubienko gm. i ob. dw. (89 
zagr ), Duliby (19 zagr. i 1 pastw.), Folwarki 
(44 zagr.), Hrehorów (22 zagr.), Jarhorów (49 
zagr.), Jezierzany gm. i ob. dw. (58 zagr ), Ko- 
ropiec (38 zagr.), Korościatyn gm. i ob. dw. 
(35 zagr.), Kośmierzyn gm. i ob. dw. (20 zagr.), 
Kowalówka (10 zagr.), Medwedowce ob. dw. (1 
zagr.), Monasterzyska (56 zagr. i 1 pastw.), Nagó- 
rzanka (46 zagr.), Nowosiółka Jazłowieeka gm. 
i ob. dw. (71 zagr.), Pyszkowce gm. i ob. dw. (6 
zagr.), Rukomysz (4 zagr.), Rusiłów gm. i ob. dw. 
(7 zagr.), Sawałuski (5 zagr.), Skomorochy gm. 
i ob. dw. (20 zagr.), Słobódka dolna (14 zagr.), 
Słobódka Górna (29 zagr.), Sncwidów gm. i ob. 
dw. (48 zagr.), Weleśniów gm. i ob. dw. (32 zagr ), 
Wierzbiatyn gm. i ob. dw. (15 zagr.), Wyczółki 
gm. i ob. dw. (37 zagr.), Zalesie (10 zagr), 
Żnibrody gm. i ob. dw. (29 zagr.), Zyznomierz 
gm. i ob. dw. (17 zagr. i 1 pastw.);

Balin (8 zagr.), Chrzanów (9 zagr.), Ciężkowice 
(2 zagr.), Filipowiee (2 zagr ) Jaworzno (43 zagr.), 
Kościelec (29 zagr. i 1 pastw.), Loszowice (2 zagr.), 
Mętków (8 zagr. i 1 pastw.), Niegoszowiee (1 zagr.). 
Nelepiee (20 zagr.), Pisary (1 zagr.), Radwanowi- 
ce (1 zagr.), Rozkochów (15 zagr. i 3 pastw.), Ru
dawa (28 zagr. i 2 pastw.), Szczakowa (2 zagr ), Trze
binia (4 zagr.), Wola Filipowska (2 zagr.);

Basznia Dolna gm. i ob. dw. (99 zagr.), Basznia Gór
na (80 zagr.), Bihale (16 zagr), Borchów (21 
zagr.), Borowa Góra (70 zagr.), Brusno Nowe gm. 
i ob. dw. (91 zagr.), Burgau (18 zagr.), Cewków 
gm. i ob. dw. (282 zagr.), Chotylub gm. i ob. dw. 
(76 zagr.), Cieszanów (9 zagr.), Dąbrowa gm. i ob. 
dw. (43 zagr.), Dachnów gm. i ob. dw. (92 Deutsch- 
bach (3 zagr.), Dzików Nowy (168 zagr.), Dzików 
Stary (156 zagr.), Felsendorf (9 zagr ), Freifeld (11 
zagr.), Futory (68 zagr.), Gorajec (83 zagr.), Ho
ryniec gm. i ob. dw. (165 zagr.), Kadłubiska gm. 
ob. dw. (26 zagr.), Krowica Hołodowska (66 zagr.), 
Krowica Lasowa (78 zagr.), Krowica Sama (90 
zagr.), Krzywa (22 zagr.), Lipowiec gm. i ob. dw. 
(83 zagr.), Lisie Jamy gm. i ob. dw, (125 zagr.), 
Lubaczów (118 zagr.), Lubliniec Nowy gm. i ob. 
dw. (327 zagr.), Lubliniec Stary (167 zagr.), Łu
kawiec gm. i ob. dw. (116 zagr.), Miłków (46 
zagr.), Młodów (89 zagr.), Narol Wieś (21 
zagr), Nowe Sioło (60 zagr.), Oleszyce gm. i ob 
dw. (60 zagr.), Oleszyce Stare (27 zagr.), Opaka 
(67 zagr.), Ostrowiec (35 zagr.), Podemszczyzna 
(40 zagr.), Reiehau (12 zagr ), Rudka (23 zagr.), 
Sieniawka (16 zagr.), Stare Sioło (39 zagr.), Sucha 
Wola (167 zagr.), Szczurków (34 zagr. i 1 pastw.), 
Ułazów (150 zagr.), Wulka Horyniecka (20 zagr.J, 
Załuże gm i ob. dw. (153 zagr.), Zapałów gm. i 
ob. dw. (199 zagr. i 4 pastw.), Żuków (40 zagr);

Biała (10 zagr ), Czortków Stary (22 zagr.), Kossów 
(18 zagr,), Rosoehaez gm. i ob. dw. (20 zagr.);

Gorzyce gm. i ob. dw. (51 zagr ), Odporyszów (48 
zagr.), Olesno (9. zagr.), Sieradza gm. i ob. dw. 
(34 zagr.), Wola Żelichowska (1 zagr ), Żelazówka 
(12 zagr);

Boniowice gm. i ob. dw. (17 zagr.), Falkenberg (2 
zagr.), Hubiee (12 zagr.), Hujsko (2 zagr.), Hu- 
wniki (12 zagr.), Komarowiee gm. i ob. dw. (27 
zagr.), Lacko (4 zagr.), Makowa Kolonia (8 zagr.), 
Makowa Rustykaln , (7 zagr.), Nowe Miasto (11 
zagr.), Nowosiółki Dydyńskie (2 zagr.), Pietnice 
(39 zagr.), Posada Nowomiejska (10 zagr.), Prze- 
dzielnica (U  zagr.), Rybotyeze (26 zagr,), Tar
nawa (7 zagr.), Wełykie (5 zagr.);

Boleehów (1 zagr.), Boleehów Ruski (27 zagr.), 
Czołhany (25 zagr. i 3 pastw.), Dolina (8 zagr. i 
1 pastw.), Hoszów (11 zagr.), Nowosielica (11 
zagr.), Podbereż (30 zagr), Tiapcze (8 zagr.);

Broniea (143 zagr.), Delawa gm. i ob. dw. (7 zagr.), 
Hubieze (50 zagr.), Kónigsau (39 zagr.), Michało
wice  ̂ (70 zagr.), Radeliez ob. dw. (2 pastw.), Stara 
Wieś (5 zagr ), Wacowice (5 zagr.) ;

Ropki (15 zagr.);
Bar (5 zagr.), Bartatów (34 zagr.), Bratkowice (9 

zagr.), Brundorf (21 zagr.), Cuniów (16 zagr.), 
Czerlany (56 zagr.), Dąbrowica gm. i eb. dw. (25 
zagr.), Dobrostany (23 zagr.), Dobrzany (5 zagr.), 
Doliniany (3 zagr.), Domażyr gm. i ob. dw. (66 
zagr.), Gródek jagielloński (117 zagr.), Jamelna 
gm. i ob. dw. (5 zagr.), Janów (2 zagr.), Jaśniska 
gm. i ob. dw. (21 zagr.), Kamienobród (18 zagr ), Ka- 
raczynów (35 zagr.), Lelecbówka (1 zagr.), Leśnio
wice (96 zagr), Lubień Wielki (51 zagr.), Łozina 
(76 zagr.), Majdan ob. dw. (1 zsgr), Malczyce gm. 
i ob. dw. (48 zagr.), Małkowice (48 zagr.), Mila- 
tyn (3 zagr.), Mszana (23 zagr.), Obroszyn (66 
zagr.), Othnhausen (20 zagr.), Powitno gm. i ob. 
dw. (61 zagr.), Putiatycze (5 zagr.), Rodatyeze(13 
zagr.), Schónthal (12 zagr.), Stawczany gm. i ob. 
dw. (122 zagr.), Stawki (29 zagr.), Stodółki (1 
zagr ), Suchowola ob. dw. (8 zagr.), Walddorf (5 
zagr.), Weissenberg (36 zagr.), Wielkopole (23 
zagr.), Wiszenka gm. i ob, dw. (47 zagr.), Wola 
Dobrostańska (12 zagr.), Wołczuehy gm. i ob. dw. 
(13 zagr.), Wroeów gm. i ob. dw. (132 zagr.), 
Żielów gm. i ob. dw. (19 zagr.), Zuszyce (14 zagr.), 
Żorniska gm. i ob. dw. (54 zagr.);

Banica (24 zagr.), Bogusza (6 zagr.), Izby (30 zagr.);
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Pryszczyca

Powiat

Horodenks

Husiatyn

Jar udław

Jasło

Jaworów

M i s e o w o s

Czort,owife gm. i oh. dw. (56 zagr.),- Isaków gra. 
i oh. dw. (88 zagr/), Jasionów Polny (12 zagr.), 
Łuka (40 zagr.), Michalcze (11 zagr.), Piotrów (2 
zagr.) Rakowiec gra. i ob. dw. (II  zagr.), Sie
kierczyn (38 zagr. j, Si era a ko w co, gm. i ob. dw. (68 
zagr.);

Bosyry (10 zagr.), Ozabarówka (60 zagr.), Ozarno- 
końee Małe gm. i ob. dw. (32 zagr.), Czarnokorice 
Wielkie gm. i ob. dw. (12 zagr.), (Izarnokoriiecka 
Wola ‘ gm. i ob. dw. (22 zagr.), Hadyńkowce 
gm. i ob. dw. (12 zagr.), Hryńkowce (54 zagr.), 
Husiatyn ob. dw. (4 zagr.), Jabłonów gm. i ob. 
dw. (6 zagr.), Karaszyńce (2 zagr.), Kluwińce (1 
zagr.), Kociubińce (2 zagr.), Kopyezyńee gm. i 
ob. dw. (23 zagr. i 1 pastw.), Eotówka (18 zagr.), 
Krogulec f i  zagr.), Krzyweńkie gra. i ob. dw. (34 
zagr.), Majdan gm. i ob. dw. (11 zagr.), Mszaniec 
gro. i ob. dw. (12 zagr.), Niżborg Nowy gm. i 
ob. dw. I|53 zagr.), Niżborg Stary gm. i ob. dw. 
(8 zagr.), Niżborg Szlachecki gm. i ob. dw. (25 
zagr.). Oryszkowce (4 zagr.), Peremiłow gm. i ob.

(9 zagr.), Suchostaw (1 
(26 zagr.), Tu- 
Wie^zohowee (5

dw. (3 zagr.), Probużn 
zagr.), Szydłowce gm. i ob. dw 
dorów gm. i ob. dw. (14 zagr ), 
zagr.);

Adamówka (68 zagr.), Bobrówka (72 zagr.), Boratyn 
gm. i ob. dw. (32 zagr.). Bystro wice (25 zagr.), 
(letnia gm. i ob. dw. (10 zagr.), Chłopice gm. i 
ob. dw. (20 zagr.), Oiemierzowice (1 zagr.), Cie
plice gin. i ob. dw. (125 zagr.), Cieszaein Wielki 
gm. i ob. dw. (47 zagr.), Oząstkowiee (38 zagr.), 
Ozelatyee (31 zagr.), Czerniawka (7 zagr.), Czer
wona Wola (235 zagr.), Ozudowice (59 zagr.), 
Dąbrowica gm. i ob. dw. (69 zagr,), Dobesa gm. 
i ob. dw. (110 zagr.), Dobkowice gm, i ob. dw. 
(26 zagr ), Dobra gm. i ob. dw. (21 zagr.), Dyb
ków gm. i ob. dw. (40 zagr.), Hawłowiee (17 
zagr.), Jarosław (75 zagr.), Kaszyce gm. i ob. dw. 
(30 zagr.), Kidałowice gm. i ob. dw. (85 zagr.), 
Korzenica gm. i ob. dw. (94 zagr.), Krasne gm. i 
oh. dw. (27 zagr.), Leżaehów gm. i ob. dw. (1.65 
zagr.), Łapajówka gm. i ob. dw. (6 zagr.), Łazy 
gm. i ob. dw. (137 zagr.), Łowce 121 zagr.), Maj
dan Sieniawski (44 zagr.), Manasterz (114 
zagr.), Michałówka (3 zagr.), Miękisz Nowy 
gm. i ob. dw. (150 zagr.). Molodycz gm. i ob. 
dw. (95 zagr.), Morawsko (37 zagr.), Nielep- 
kowiee gm .iob . dw. (76 zagr.), Nowa Grobla (79 
zagr.), Ostrów (100 zagr.), Ożańsko gm. i ob. dw. 
(34 zagr.), Pawłosiów gm. i ob. dw. (22 zagr.), 
Pawłowa (20 zagr.;, Pcłkinie gm. i ob. dw. (145 
zagr.), Pełnatycze (39 zagr.), Piskorowiee gm. i 
ob. dw. (224 zagr.), Pruchnik Miasto {15 zagr.), 
Pruchnik Wieś (61 zagr.), Radawa (67 zagr.),
Rokietnica gm. i ob. dw. (26 zagr.), Rozbórz 
Okrągły (17 zagr.), Roźwienica gm. i ob. dw.
(22 zagr.), Budka gm. i ob. dw. (52 zagr.), 
Rudołowice gm. i ob. dw. (53 zagr.), Ryszkowa 
Wola gm. i ob. dw. (34 zagr.), Sieniawa gm. i ob. 
dw. (32 zagr.), Skołoszów (61 zagr.), Słoboda (33 
zagr.), Sobieein (55 zagr.), Sośnica gm. i ob.
dw. (243 zagr.j, Surmaczówka gm. i ob. dw. (79 
zagr.), Surochów gm. i ob. dw. (69 zagr.), Święte 
gm. i ob. dw. (133 zagr.), Szewsko gm. i ob.
dw. (94 zagr.), Tapin (41 zagr.), Tachla gm. i ob. 
dw. (81 sagr),/Tuligłowy gm. i ob. dw. (30 zagr.), 
Tywonia (7 zkgr.}, Wiązownica gm. i ob. dw. 144 
zagr.), Wierzbna gm. i ob. dw. (25 zagr.), Wietlin 
('181 zagr.), Wola Buchowska (116 zagr.), Wola 
JRozwienieeka (8 zagr.), Wulka Pełkińska (147 zagr.), 
Wola Węgierska ( I  zag r), Wylewa (.169 zagr.), 
żadąbrowie (40 zagr), Zarniecbów gm. i ob. dw. 
(7 zagr.), Zaradaws (75 zagr.), Zarzicze gm. i ob. 
dw. (28 zagr,), Żurawiezki gm. i ob. dw. (135 
zagr.);

Biezdziatka (3 zagr.), Bieździedza gm. i ob, dwor. 
(13 zagr ), Bryły gm. i ob. dw. (21 zagr.), Brzy
ski (10 zagr.l, Brzyście gm. i ob. dw. (20 zagr.), 
Brzyszczki (10 zagr.), Glinniezck (8 zagr.), Go- 
rajowice (2 zagr.), Jasło (8 zagr.), Kaesorowy 
(39 zagr.), Kołaczyce (32 zagr.), Lisów (6 zagr.), 
Ńawsie Kołaczyckie (17 zagr.), Pielgrzymka <1 
zagr.), Sieklówka dolna (4 zagr.), Skołyszyn (1 
zagr.), Szebnie gro. i ob. dw. (3 zagr.), Trzcinic*. 
(3 zagr ), Ujazd gm. i ob. dw. (8 zagr.), Wróblo- 
wa (1 Z8gr.);

Berdychów gm. i ob dw. (37 zagr.), Bonów (68 zagr.), 
Boża Wola gm. i ob. dw. (32 zagr.), Bruchn&l gm. i 
ob. dw. (140 zagr.), Budoinierz (27 zagr.), Budzyń 
1106 zagr.), Cetula (81 zagr.), Chotyniee (227 zagr.), 
Cz&plaki gm. i ob. dw. (22 zagr.), Czerczyk (30 
zagr.), Czerniława (83 zagr.), Czołhynie gm. i ob. 
dw. (78 zagr.), Drohomyśl (72 zagr.), Hruszów 
(24 zagr.), Huki (27 zagr.), Jaworów' (167 zagr.), Ja
zów Nowy (40 zagr.), Jazów Stary (64 zagr.), 
Kłonice (27 zagr.), Kobylnica Ruska gm. i ob. dw. 
(50 zagr.), Kobylnica Wołoska gm. i ob. dw. 
(138 zagr.), Kochanówka gm. i ob. dw. (38 zagr.), 
Kurniki (40 zagr.), Laszki (30 zagr.), Lubienie gm. 
i ob. dw. (124 zagr.), Mołoszkowice (83 zagr.), 
Moosberg (29 zagr.), Mużyłowice Kolonia (41 zagr.), 
Mużyłowice Narodowe (146 zagr,), Nahaczów gm. 
i ob. dw. (139 zagr.), Nowosiółki (9 zagr.), Olsza
nica gm. i ob. dw. (133 zagr.), Ożomla gm. i ob. 
dw. (7 zagr.), Podłuby (41 zagr.). Porudenko (23 
zagr,), Przedbórze (79 zagr.), Przyłbice gm. i ob. 
dw. (161 zagr ), Rehberg (22 zagr.), Rogóżno gm. 
i ob. dw. (208 zagr.), Ruda Krakowiepka (50 
zagr.), Sarny gm. i ob. dw. (175 zagr.), Se- 
merówka gm. i ob. dw. (23 zagr.), Siedliska 
gm. i ob. dw. (116 zagr.), Skolin (48 zagr.), 
SUrzyska (51 zagr ), Szr.zepłoly gm. i ob. dw. (54

Epizoocya Powiat M i e j s c o w o ś ć
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Kosów

Pryszczyca

Kraków
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I .i sit o
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zagr), Szkło (95 zagr.), Szumlau, Trośeianiec (12 
zagr.), Tuezapy (112 zagr.). Wielkie Oczy (86 zagr.), 
Wierzbiany (21 zagr.), Wilcza Góra (24 zagr.), 
Wola Gnojnicka gm. i ob. dw. (81 zagr.), Wola 
Starzyska (25 zagr.), Wulka Eosnowska gm. i ob. 
dw. (56 zagr.), Wulka Żmijowiska (33 zagr.), Za- 
łuże (153 zagr.), Zawadów (32 zagr.), Zbadyń 
(36 zagr.);

Cbocin. (37 zagr, i 1 pastw,), Moszkowce (3 zagr.
i l pastw.);

Banunin (3 zagr.), Busk (13 zagr.), Dmyfrów (1 
pastw J, Dziedziłów (4 zagr.), Horpin (6 zagr.), 
Jakimów (12 zagr.), Kamionka Strumiłowa (6 
zagr), Kupcze (3 zagr.), Majdan Stary (5 zagr.), 
Nahorce małe (33 zagr.), Niesłuchów (14- zagr.), 
Nowosiółki ob. dw. (2 pastw.j Ostrów (7 z?gr), 
Rakobuty (7 zagr.), Ruda (2u zagr.) Rus łów (8 
zagr.), Riepniów (15 zag r), Sielec Bieńków (15 
zagr.), Sokole (10 zagr.), Spas (18 zagr.), Streptów 
(16 zagr.l, TJbinie (3 zagr,), Wolica derewlańska 
(10 zagr,), Wyrów (14 zagr.), Żelechów Wielki 
gm. i ob. dw. (4 zagr.);

Cmolas (24 zagr.), Dzikowiec gm. i ob, dw. (26 zagr.), 
Górno (1 zagr.), Kolbuszowa gm. i ob. dw. (49 
zagr.), Kolbuszowa Dolna (40 zagr.), Kopcie (2 
*agr.), Krzątka (7 zagr.), Linica (121 zagr). Ma
zury (36 zagr.), Nienadówka (37 zagr.), Płazówka 
(10 zagr.), Poręby Dymarskie (3 zagr.), Przyłęk 
gm. i ob dw. ( ł  zagr.), Ranischau (28 zagr.), Ra
niżów (101 zagr.), Siedlanka (9 zagr.), Staniszew
skie (99 zagr.), Świerczów (7 zagr.), Trzebnska (8 
zagr.), Trzesówka (16 zagr.), Turza (1 zagr.), Wo
łynia gm. i ob. dw. (24 zagr.), Widełka (66 zagr.), 
Wilcza Wola (14 zagr,), Wildenthal (25 zagr.), 
Wola Raniżowska (265 zagr.), Wulka Sokołowska 
(2 zagr.;, Zapcle (8 zagr ), Zargbki (14 zagr ), Zie
lonka (52 zagr.);

Ohomiakówka (2 zagr.), Gwoździec Miasto (7 zagr. 
i 1 pastw), Kułaczkowce (1 zagr ), Rohynia (2 
zagr);

Dołhopole (8 zagr.), Pereskula (9 zagr.), Hołowy 
(18 zagr.j. Hryniawa (67 zagr. i 20 pastw.), Ja
błoni ca (34 zagr. i 1 pastw.), Jasionów (18 zagr.), 
Jaworów (29 zagr.), Krasnoila (14 zagr.), Krzy- 
worównia (17 zagr.), Moskalówka (1 zagr.), Pe- 
reehrestne (3 zagr.), Polanki (2 zagr.), Riozka 
(15 zagr.), Rożen Wielki (2 zagr.), Sokołówka, 
(2 zagr.), Stebne (1 zagr ), Żabie (24 zagr. i 5 
pastw.);

Aleksandrowice gm. i ob. dw. (41 zagr.), Balice 
gm. i ob. dw. (42 zagr.), Bibice (5 zagr.), Bie
lany (13 zagr.), Bronowiee Wielkie (10 zagr.), 
Brzezie (64 zagr.), Brzoskwinia (19 zagr.), Bu
dzyń (16 zagr.), Burów (13 zagr.), Oholerzyn (124 
zagr.), Obrosną (40 zagr.), Ozułówek (4 zagr.), 
Giebułtów gm. i ob. dw. (6 zagr.), Jeziorzany (6 
zagr.), Kantorowice (10 zagr.), Kleszczów ob. dw. 
(1 zagr.), Kłokoczyn (2 zagr.), Kryspinów gm. 
i ob. dw. (57 zagr.), Modlnica gm. i ob. dw. (7 
zagr.), Modlniczka gm. i ob. dw. (20 zagp.), 
Morawica (111 zagr.), Muiików (10 zagr.), Nowa 
Wieś Szlachecka (29 zagr.), Pękowice gm. i ob. 
dw. (2 zagr.), Prądnik Biały (11 zagr.), Prądnik 
Czerwony gm. i ob. dw. (2 zagr.), Przeginia Du
chowna (3 zagr.), Rakowice (2-3 zagr.), Tonie (59 
zagr.), Tomaszowice gm. i ob. dw. (51 zagr.), 
Witkowice (4 zagr,), Ziei-nki (3 zagr.);

Bajdy (4 zagr.), Białobrzegi (4 zagr.), Krosno (2 
zagr.), Męcinka (3 zagr.), Polanka (14 zagr.), Potok 
(29 zagr.), Swierzowa Polska (7 zagr.) Szc-ze- 
pańcowa (14 zagr.), Ustrobna (5 zagr.), Zręcin (1 
zagr);

Albigowa (31 zagr.), Baranówka (1 pastw.), Brzoza 
Królewska (2 zagr.), Brzowa Stadnicka (2 zagr.), 
Brzyska Wola (1 pastw.), Cbodaczów (2 zagr.), 
Dębno (1 pastw.), Dornbach (1 pastw.), Giedlarowa 
(1 pastw.), Gillershof (1 pastw ), Grodzisko Dolne 
(65 zagr.), Grodzisko Miasto (8 zagr.), Hucisko 
(1 pastw.) Jastrzębiec (1 pastw.), Jelna (1 pastw.), 
Kónigsberg (1 pastw.), Korniaktów (46 zagr.), 
Kosina gm. i ob. dw. (223 zagr.), Krzemienica 
gm. i ob. dw. (191 zagr.), Kuryłówka (1 pastw.), 
Laszczyny (3 zagr.), Leżajsk (15 zagr.), Łukowa 
(1 pastw.), Medynia Głogowska (25 zagr.), Ożanna 
(1 pastw ), Podzwierzymec (43 zagr.), Pogwizdów 
(12 zagr.;, Przedmieście (87 zagr.), Przychojee 
(2 pastw.), Rogóżno (65 zagr.), Rzuehów (1 
pastw.), Ruda (1 pastw.), Sarzyna (1 pastw.), Sta
re miasio (1 pastw.), Sonina gm. i ob. dw. (231 
zagr.), Strażów gm. i ob. dw. (47 zagr.), Wierzą- 
wice (1 pastw.), Wola Bliższa gm. i ob. dw. 
(63 zagr), Wola Dalsza (27 zagr.), Wola Zarezy- 
cka (1 pastw.), Wulka Grodziska (2 zagr.), Wy
soka (97 zagr.i, Żołynia Wieś (23 zagr,);

Konina (1 zagr.) Stara Wieś (3 zagr.);
Berehy Dolne (12 zagr.), Berehy Górne gm. i ob. 

dw. (38 zagr.), Bystre ob. dw. (1 zagr.), Caryń- 
skie (25 zagr. i 1 pastw.), Chmiel (12 zagr), 
Dżwiniacz Dolny (16 zagr.), Dołżyce (6 zagr.), 
Drewnik ob. dw. (5 zagr.) Jabłonki (20 zagr.), 
Kołonice gm. i ob. dw. (12 zagr.), Lutowiska (20 
zagr.), Łodyna (7 zagr.), Łopienka ob. dw. (1 
zagr.), Łuh (26 zagr.), Manasterzec (2 zagr.), Na- 
siczne (1 zagr.), Postołów (9 zagr.), Radziejowa 
(1 pastw.) Strwiążyk gm. i ob. dw. (24 zagr.), 
Teleśnica Oszwarowa ob. dw. (1 zagr.), Tarnawa 
Dolna (28 zagr.), Ustrzyki Dolne (9 zagr.), Wol* 
Postołowa gm. i ob. dw. (11 zagr.);

Biłka, Królewska (29 zagr.), Biłka Szlachecka (76 
zagr.), Biłohorszcze gm. i oh. dw. (18 zagr.), 
Borki Dominikańskie gm. i ob. dw. (7 zagr.), 
Borki Janowskie (5 zagr.), Bródki gm. i ob,
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dw. (52 zagr.), Brzuchowice (11 zagr.), Oe- 
perów (35 zagr), Chrusno Stare gm. i ob. 
dw. (36 zagr.), Czarnuszowice gm. i ob. dw. (64 
zagr.), Czerepin (2 zagr.), Czyżyków (1 zagr.), 
Dawidów gm. i ob. dw. (23 zagr.), Dornfeld (108 
zagr.), Dublany gm. i ob. dw. (49 zagr.), Falken- 
stein (3 zagr.), Gończary (29 zagr.), Glinna (50 
zagr.), Grzęda (52 zagr.), Grzybowice (101 zagr.), 
Hermanów gm. i ob. dw. (131 zagr.), Hołosko 
Małe (41 zagr.), Hołosko Wielkie gm. i ob. dw. 
(30 zagr.), Jaryczów Stary (22 zagr.), Kaltwasser 
(22 zagr.), Kamienopol gm. i ob. dw. (31 zagr.), 
Kleparów (11 zagr,), Kościejów (4 zagr.), Kozice 
(64 zagr.), Kozielniki gm. i ob. dw. (23 zagr.), 
Krotoszyn (12 zagr.), Krzywczyce gm. i ob. dw. 
(61 zagr.), Kuhajów (53 zagr), Kukizów (22 
zagr.), Kulparków gm. i ob. dw. (9 zagr.), La
szki Murowane (105 zagr.), Lesienice (3 zagr.), 
Leśniowice ob. dw. (1 zagr.), Lindenfeld (2 zagr.), 
Lubiana (2 zagr.), Malechów (12 zagr.), Milaty- 
cze (3 zagr.), Miłoszowice gm. i ob. dw. (2 
zagr.), Nawarya (8 zagr.), Nowosiółki (35 zagr.), 
Pikułowice (35 zagr.), Podborce (21 zagr.), Pod- 
ciemno (48 zagr.),* Podliski Wielkie gm. i ob. dw. 
(4 zagr.), Polanka (42 zagr.), Porszna (22 zagr.), 
Prusy gm. i ob. dw. (19 zagr.), Pustomyty gm. 
i ob. dw. (13 zagr.), Rakowiec (42 zagr.), Reme- 
nów gm. i ob. dw. (27 zagr.), Rudańce ob. dw. 
(1 zagr.), Rudno (35 zagr.), Rzęsna Polska (115 
zagr.), Rzęsna Ruska gm. i ob. dw. (29 zagr.), Si- 
chów (3 zagr.), Sieciechów (62| zagr.), Siedliska 
gm. i ob. dw. (13 zagr.), Skniłów (26 zagr.), 
Skniłówek (18 zagr.), Sokolniki (41 zagr.), So- 
łonka (29 zagr.), Sroki ad Lwów gm. i ob. dw. 
(202 zagr,), Sroki ad Szczerzec (2 jagr ), Sygniówka 
(12 zagr.), Wisłoboki (gm. i ob. dw. (17 zagr.), 
Wołków gm. i ob. dw. (50 zagr.), Zagórze (52 
zagr.), Zamarstynów (14 zagr.), Zapytów (16 zagr.), 
Zarudcie (26 zagr.), Zaszków (42 zagr.), Zawadów 
(1 zagr.), Zimna Woda (48 zagr.), Zimna Wódka 
(40 zagr.), Zniesienie (5 zagr.), Żubrza (39 zagr.), 
Zuchorzyce (137 zagr.), Żurawniki (27 zagr.), Ży- 
datycze gm. i ob. dw. (60 zagr.);

Biały Bór (1 zagr.), Czajkowa (3 zagr.), Cyranka 
(10 zagr.), Goleszów Narodowy (3 zagr.), Grocho
we (13 zagr.), Jaślany (14 zagr.), Łączki Brze
skie (21 zagr.), Mielec (3 zagr.), Padew Kolonia 
(24 zagr.), Wola Chorzelowska (1 zagr.). Złotniki 
8) zagr.);

Arłamowska Wola gm. i ob. dw. (132 zagr.), Balice 
gm. i ob. dw. (24 zagr.), Bortiatyn (205 zagr. 
i 1 pastw.), Chorośnica (81 zagr.), Czerniawa (82 
zagr.), Czyszki gm. i ob. dw. (25 zagr.), Dmy- 
trowice (25 zagr.), Dołhomościska (10 zagr ), Ho- 
dynie gm. i ob. dw. (167 zagr.), Hołodówka (1 
zagr.), Kalników gm. i ob. dw. (78 zagr. i 3 pastw.), 
Księżymost (6 zagr.), Lacka Wola gm. i ob. dw. 
(51 zagr.), Laszki Gościńcowe (197 zagr.), Maku- 
niów (3 zagr.), Małnów (340 zagr.), Małnowska 
Wola (48 zagr.), Mościska (45 zagr. i 1 past.), 
Nikłowice (117 zagr.), Orchowice gm. i ob. dw. 
(17 zagr.), Podgać (19 zagr. i 1 pastw.), Pod
liski gm. i ob. dw. (4 zagr.), Rudniki (87 
zagr.), Sądowa Wisznia (56 zagr. i 1 pastw.), 
Słomianka (20 zagr.), Sokola gm. i ob. dw. (230 
zagr.), Starzawa gm. i ob. dw. (171 zagr.), 
Stojańce (38 zagr.), Strzelczyska (18 zagr.), Suł- 
kowszczyzna (47 zagr.), Trzcieniec gm. i ob. dw. 
(34 zagr.), Tuligłowy gm. i ob. dw. (128 zagr.), 
Twierdza (64 zagr.), Wołczyszcowice (10 zagr.), 
Wołostków (5 zagr.), Zagrody (24 zagr.), Zako- 
ściele gm. i ob. dw. (31 zagr.), Zarzecze gm. i ob. 
dw. (6 zagr.), Zawada (7 zagr.);

Bystra  ̂ (11 zagr. i 1 pastw.), Jordanów (1 zagr), 
Sidzina (42 zagr.), Toporzysko ob. dw. (1 zagr. i 
1 pastw.);

Majdan Górny (7 zagr.), Mikuliczyn (16 zagr. i 2 
pastw.), O sławię, Białe (10 zagr. i 1 pastw.), 
Pniów (1 zagr.), Św. Józef (5 zagr.), Zielona (16 
zagr. i 4 pastw );

Bukowina (9 zagr.j, Dąbrowica (1 zagr.), Glinian
ka (3 zagr.), Jeżowe (5 zagr.) Kamień (2 zagr.), 
Kłyżów (10 zagr.), Koziarnia (29 zagr.), Rudnik 
nad Sanem (9 zagr.), Steinau (7 zagr), Tarno- 
góra (25 zagr.), Ulanów (32 zagr.), Wulka Bie
lińska (7 zagr.), Zalesie (2 zagr.);

Andrzejórka (25 zagr.), Dubne (52 zagr.), Jastrzę- 
bik (24 zagr ), Leluchow (53 zagr ) ,  Łabowa (20 
zagr.), Maciejowa (12 zagr), Mihk (8 zagr ), 
Mochnaczka Niżna (34 zagr.), Muszyna (17 zagr.), 
Muszynka (87 zagr.), Piwniczna (3 zagr.), Powro- 
źnik (42 zagr.), Tylicz (160 zagr.); Wierchomla 
Wielka (4 zagr.), Wojkowa 40 zagr.), Zubrzyk 
(16 zagr.), Żegiestów (16 zagr);

Biała Woda (108 zagr. i 10 pastw.), Białka (10 
zagr. i 1 pastw.), Ciche (16 zagr. i 1 pastw), 
Czarny Dunajec (1 zagr. i 1 pastw.), Czorsztyn 
gm. i ob. dw. (13 zagr. i 2 pastw.), Dzianisz 
(3 zagr. i 2 pastw.), Groń (2 zagr. i 2 pastw.), 
Harklowa (23 zagr. i 2 pastw.), Jaworki (17 
zagr. i 2 pastw.), Kluszkowce (44 zagr. i 2
pastw.), Łopuszna gm. i ob. dw. (8 zagr. i 2
pastw.), Maniowy (21 zagr. i 2 pastw.), Mizerne 
(9 zagr. i 1 pastw.), Ostrowska (13 zagr. i 2
pastw ), Podczerwone (5 zagr.), Rogoźnik (8 zagr.
i 1 pastw.), Sromowce Niżne (24 zagr. i 1 pastw.), 
Sromowce Wyżne (34 zagr. i 2 pastw.), Stare 
Bystre (39 zagr. i 3 pastw.), Szczawnica Niżna 
(5 zagr. i 1 pastw.), Szczawnica Wyżnia (34 
zagr. i 2 pastw.), Tylmanowa (4 zagr. i 1 pastw.);

Grójec ob. dw. (1 zagr.), Palczowice gm. i ob. dw. 
(2 zagr.), Podolsze gm. i ob. dw. (95 zagr.),
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M i e j s c o w o ś ć

Smolice (17 zagr.), Spytkowice (30 zagr.), Stawy 
Stare (28 zagr.);

Kniażdwór (1 zagr.);
Błaszkowa gm. i ob. dw. (34 zagr.), Brzostek (9 

zagr.), Bukowa (8 zagr.), Dębowa (2 zagr). 
Dzwonowa (3 zagr.), Gorzejowa (4 zagr.), Jaworze 
Dolne (9 zagr.), Jaworze Górne (21 zagr.), Jodło
wa (63 zagr.), Klecie gm. i ob. dw. (6 zagr), 
Mokrzec (7 zagr), Nawsie Brzosteckie (6 zagr.), 
Pilźnionek gm. i ob. dw. (1 zagr ), Siedliska (1 
zagr.), Skurowa gm. i ob. dw. (5 zagr.), Stołowa 
(16 zagr.), Strzegocice gm. i ob. dw. (19 zagr.), 
Zawadka (1 zagr.);

Bodzów (21 zagr.), Borek Fałęcki (27 zagr.), Bo
rek Szlachecki ob. dw. (1 zagr.), Facimiech (1 
zagr.), Kopanka (4 zagr ), Kostrze (15 zagr.), 
Kurdwanów ob. dw. (1 zagr.), Libertów (1 zagr.), 
Łagiewniki (2 zagr.), Ochodza (3 zagr.), Opatko- 
wice (1 zagr.), Płaszów gm. i ob. dw. (8 zagr.), 
Podgórze (1 zagr.), Prokocim (6 zagr.), Pychowice 
(23 zagr.), Radziszów (3 zagr.), Skawina (4 zagr.), 
Skotniki (3 zagr.), Tyniec (7 zagr.), Zelczyna 
(1 zagr.);

Beckersdorf (57 zagr.), Bieniawa gm. i ob. dw. (23 
zagr.), Bohatkowce gm. i ob. dw. (45 zagr), 
Bożyków gm. i ob. dw. (36 z-agr), Burkanów 
gm. i ob. dw. (53 zagr.), Byszów gm. i ob. dw. 
(18 zagr.), Halicz (6 zagr.), Hajworonka gm. i 
ob. dw. (3.0 zagr.), Hnilcze (2 zagr.), Horożanka 
(9 zagr. i 1 pastw.), Iszczków (6 zagr.), Korzowa 
(17 zagr.), Litwinów (6 zagr.), Łysa (20 zagr.), 
Markowa gm. i ob. dw. (6 zagr.), Nowosiółka 
gm. i ob. dw. (16 zagr.), Podhajce gm. i ob. dw, 
(7 zagr.), Eakowiec gm. i ob. dw. (20 zagr. i 1 
pastw.), Rudniki (8 zagr.), Seredne (21 zagr.), 
Sokolniki gm. i ob. dw. (39 zagr. i 1 pastw.), 
Siemikowce gm. i ob. dw. (20 zagr.), Sokołów 
(26 zagr.), Sosnów gm. i ob. dw. (88 zagr.), 
Szwejków gm. i ob. dw. (21 zagr.), Toustobaby 
(54 zagr. i 1 pastw.), Uhrynów gm. i ob. dw. 
(23 zagr), Wierzbów (57 zagr.), Wiśniowczyk 
(20 zagr.), Wolica (14 zagr.), Wołoszczyzna (49 
zagr.), Zahajce (15 zagr), Zaturzyn gm. i ob. 
dw. (28 zagr);

Aksmanice (2 zagr), Bachów (11 zagr), Buszkowice 
(56 zagr), Cisowa (22 zagr), Chyrzyna (15 zagr), 
Drohojów gm. i ob. dw. (44 zagr), Drozdowice 
(6 zagr), Fredropol (1 zagr), Hermanowice gm. 
i ob. dw. (39 zagr), Iskań gm. i ob. dw. (23 
zagr), Kłokowice (42 zagr), Koniusza (37 zagr), 
Kormanice (1 lagr), Łętownia (2 zagr), Łuczy- 
ce (20 zagr), Maćkowice (7 zagr), Małkowice 
gm. i ob. dw. (84 zagr), Nienadowa gm. i ob. dw. 
(17 zagr), Niżankowice gm. i ob. dw. (55 zagr), 
Ostrów (42 zagr), Paćkowice gm. i ob. dw. (46 
zagr), Podmojsce gm. i ob. dw. (36 zagr), Sie- 
rakośce (6 zagr), Sliwnica ad Krasiczyn gm. i 
ob. dw. (10 zagr), Trójczyce (5 zagr), Tyszkowice 
gm. i ob. dw. (36 zagr), Ujkowice gm. i ob. dw. 
(2 zagr), Walawa (36 zagr., Żurawica (57 zagr);

Alfredówka ob. dw. (2 zagr. i 1 pastw), Białe (16 
zagr), Błotnia (13 zagr), Borszów (6 zagr), 
Chlebowice Swirskie (6 zagr), Ciemierzyńce (10 
zagr), Czupernosów gm. i ob. dw. (2 zagr), 
Dusanów (11 zagr. i 1 pastw), Gliniany (192 
zagr), Hanaczów gm. i ob. dw. (9 zagr), Hana- 
czówka gm. i ob. dw, (4 zagr), Kimirz gm. i 
ob. dw. (16 zagr), Krosienko (6 zagr), Kurowice 
(51 zagr), Laszki Królewskie (31 zagr. i 1 pastw), 
Neryszczów ob. dw. (1 zagr), Niedzieliska gm. 
i ob. dw. (37 zagr.), Nowosiółka gm. i ob. 
dw. (50 zagr), Peczenia (64 zagr), Podhaj- 
czyki (17 zagr. i 1 pastw), Pohorylce (39 zagr..), 
Poluchów Wielki (15 zagr. i 1 pastw), Połonice 
gm. i ob. dw. (4 zagr), Połtew gm. i ob. dw. 
(13 zagr. i 1 pastw), Rozworzany gm. i ob. dw. 
(12 zagr. i 1 pastw), Swirz gm. i ob. dw. (36 
zagr), Tuczne (10 zsgr), Turkocin (10 zagr), 
Unterwalden (6 zagr), Uszkowice gm. i ob. 
dw. (69 zagr. i 1 pastw), Wołków (11 zagr), 
Wyżniany (55 zagr), Zadwórze gm. i ob. dw. (7 
zagr. i 1 pastw), Zamoście (40 zagr. i 1 pastw);

Białoboki (12 zagr), Budy Przeworskie (30 zagr), 
Chałupki (1 zagr), Dębów gm. i ob. dw. (20 zagr), 
Gać (44 zagr), Głogowiec (39 zagr), Gniewczyna 
Łańcucka (52 zagr), Gniewczyna Tryniecka (15 
zagr), Gorliczyna (19 zagr), Gorzyce (35 zagr), 
Grzęska gm. i ob. dw. (88 zagr.). Hadle Kańezudzkie 
(6 zagr), Hucisko Jawornickie (2 zagr), Jsgieła(33  
zagr), Maćkówka gm. i ob. dw. (51 zagr), Mar
kowa gm. i ob. dw. (74 zagr), Mirocin (97 zagr), 
Mokra Strona (30 zagr), Niżatyce gm. i ob. 
dw. (19 zagr), Nowosielce (86 zagr), Ostrów 
gm. i ob. dw. (114 zagr), Pantalowice gm. i 
ob. dw. (18 zagr), Rozbórz (35 zagr), Siedleczka 
gm. i ob. dw. (37 zagr), Siennów ob. dw. (1 pastw), 
Świętoniowa (90 zagr), Tryńcza ^55 zagr-}. Ubie- 
szyn (53 zagr), Ujezna (56 zagr), Urzejowice 
gm. i ob. dw. (52 zagr), Wulka Ogryzkowa (50 
zagr), Zagórne (6 zagr), Żukjin gm. i ob. dw. 
(55 zagr);

Biała (9 zagr), Ohlewczany (18 zagr), Choronów 
gm. i ob. dw. (9 zagr), Dyniska ob. dw. (1 zagr), 
Horodzów (38 zagr. i 2 pastw), Hrebenne (1 
zagr), Hujcze (85 zagr. i 4 pastw), Kamienna 
Góra (1 zagr), Kamionka Wołoska gm. i ob. dw. 
(91 zagr. i 4 pastw), Ławryków gm. i ob. dw. 
(42 zagr. i 1 pastw), Magierów (30 zagr. i 4 
pastw), Michałówka (3 zagr), Niemirów (7 zagr), 
Nowosiółki przednie gm. i ob. dw. (2 zagr), 
Okopy gm. i ob. dw. (5 zagr. i 1 pastw), Ostobuż

J ((6 z a g r . i 17 pastw), Parypsy (9 zagr), Poddubce
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(2 zagr, i 1 pastw.), Pogorzelisko ob. dw. (1 zagr. 
i 2 pastw), Potylica (7 zagr.), Przedmieście 
gm. i ob. dw. (5 zagr.), Badruż gm. i ob. dw. 
(29 zagr.), Bata gm. i ob. dw. (6 zagr.), Eawa 
Buska (17 zagr. i 2 pastw.), Staje (82 zagr.), U!i- 
cko Seredkiewicz (6 zagr.), Ułmów (1 zagr. i 4 
pastw.), Werchrata (8 zagr.),, Wierzbica (1 zagr. 
i 2 pastw.), Wróblaczyn gm. i cb. dw. (87 zagr.), 
Wulka Mazowiecka (18 zagr.), Zamek (17 zagr.), 
Zastawie (22 zagr. i 2 pastw.), Żurawce (3 zagr.);

Babuchów (82 zagr.), Bieńkowee (47 zagr.), Ohoeho- 
niów (36 zagr.), Danilcze (2 zagr.), Doliniany 
gm. i ob. dw. (121 zagr.). Dryszczów gm. i ob. 
dw. (59 zagr.), Dubryniów (1 zagr ), Dydiatyn 
gra. i ob. dw. (10 zagr.), Praga gm. i ob. dw. 
(54 zagr.), Jabłonów (10 zagr.), Kleszezówna (2 
zagr. i 1 pastw), Krńhinicze (33 zagr), Kcłoko- 
lin (78 zagr.), Kutce gm. i ob. dw. (16 zagr.), 
Lubsza gm. i ob. dw. (54 zagr.), Łuczyńce (114 
zagr.), Łukawiec (21 zagr.) Mełna gm. i ob. dw. 
(62 zagr.), Oskrzesińce gm. i ob. dw. (12 zagr.), 
Podborze gm. i ob. dw. (42 zagr.), Podgrodzie (.1 
pastw.), Podkamh-d (3 zagr.), Podmichałowice 
(12 zagr. i 1 pastw.), Podwinie gm. i ob. dw. (43 
zagr.), Pomonięta (75 zagr.), Potok gm. i ob. dw. 
(21 zagr.), Psary gm. i ob. dw. (43 zagr.), Putia- 
tyńce (51 zagr.), Bohatyn gra. i ob. dw. (62 
zagr. i 4 pastw), Wasiuńczyn (14 zagr.), Wierzbi- 
łowee (23 zagr ), Wyspa gm. i ob 'dw. (50 zagr.), 
Zagórze Kniłiinickie (46 zagr ), Zalipie (19 zagr.), 
Załanów (1 zsgr.), Załuże gm. i ob. dw. (27 zagr. 
i 1 pastw.), Żołczów gm. i ob. dw. (10 zagr.), 
Żurów (27 zagr- i 1 pastw.);

Będziemyśl (1 zagr.), Boreczek (3 zagr.), Borek Mały 
(10 zagr.), Borek Wielki (73 zagr.), Brzeziny (3 
zagr.), Brzeźnica, (14 zagr.), Budzisz (7 zagr.), 
Czarna (6 zagr.), Dębica (16 zagr.), Góra Ropczy- 
cka (1 zagr.), Grabiny (7 zagr.), Iwierzyce (8 
zagr.). Kamionka (8 zsgr.), Kawenczyn Sędziszo- 
wski (5 zagr.), Klęczany (26 zagr.j, Kon:ce (3 
zagr.), Korzeniów (3 zagr.), Kozodrza (84 zagr ), 
Krzywa (33 zagr.), Latoszyn gm. i ob. dw. (15 
zagr.), Łopuchowa (6 zagr.), Mała ob. dw. (1 
zagr.), Nagoszyn (19 zagr.), Nawsie (7 zagr.), 
Nockowa (17 zagr.), Ocieka gm. i ob. dw. (21 
zagr.), Okonin (3 zagr ), Olchowa(5 zagr), Ostrów 
gm. i ob. dw. (3 zagr ), Paszczyna (4 zagr.), Pie- 
trzejowa (10 zagr.), Przedmieście Sędziszowskie 
(20 zagr.), Pustków (19 zagr.), Rzegońn (1 zsgr ), 
Sielee gm. i ob. dw. (21 zagr,). Sędziszów (47 
zagr), Straszęcin gm. i ob dw. (67 zagr.), Szko- 
dna (1 zagr.), Wiekpole (3 zagr.), Wiercany(15 
zagr), Wola Wielka (13 zagr.), WolicaŁugowa (12 
zagr.), Wolica Piaskowa (17 zagr ), Wola Żyra- 
kowska (13 zagr.), Zagorzyce (9 zagr.), Zdziary i 
(5 zagr ); !

Andryanów (8 zagr.), Beńkowa Wisznia ( '4  zagr), 
Brzeziec (7 zagr.), Buczały (110 zagr.), Burcze 
(39 zagr), Ghiszewiec (15 zagr.), Czajkowiee 
(180 zagr), Cznłowiee (4 zsgr.), Dubanowice (4 
zagr.), Hodwisznia (44 zagr.), Jakimczyce (3 
zagr.j, Jatwięgi (19 zagr.), Katarynice (65 zagr.), 
Komarno (15 zagr.), Koniuszki Tuligłowskie (7 ■ 
zagr.), Koropni (31 zagr.), Łowczyce (30 zagr.), 
Michalewice (13 zagr), Milezyce (1 zagr). Nowa 
Wieś (24 zsgr.), Podzwierzyniec (39 zagr.), Po- 
horce (69 zagr.), Budki (22 zagr.j, Tatarynów (20 
zagr.), Tuligłowy (18 zagr);

Biała (50 zagr.), Błażowa (20 zagr.), Błędowa Bze- 
szowska (8 zagr.), Błędowa Turzyńska (4 zagr.), 
Borek Nowy (50 zagr.), Bratkowice (17 zagr.), 
Brzezówka (2 zagr.), Budziwój gm, i ob (188 
zagr.), Bzianka (30 zagr.), Chmielnik (2 zagr.), 
Dąbrowa gm. i ob, dw. (10 zagr.), Drabinianka 
(90 zagr.), Głogów (6 zagr.), Hermanowa (27 
zagr.), Hyżne (5 zagr.), Jasionka gm. i ob. dw. 
(60 zagr.), Kąkolówka (7 zagr.), Kielnarowa (15 
zagr.), Kraczkowa (6 zagr) Lipie (4 zagr), Lu
benia (21 zagr.), Malawa (14 zagr.), Matysówka 
(19 zagr ), Niechcbrz (5 zagr.), Nosówka (8 zagr.), 
Nowa Wieś Zaczerska (84 zagr.), Palikówka (101 
zagr.), Pobitno sf 72 zagr.), Pogwizdów (13 zagr.), 
Przewrotne (115 zagr.), Przybyszówka gm. i ob. 
dw. (180 zagr.), Bacławówka (1 zagr.), Budna 
Mała gm. i ob. dw. (99 zagr.), Badna Wielka gm. 
i ob. dw. (76 zagr.), Bzeszów (49 zagr.), Siedliska 
(36 zagr.), Słocina gm. i ob. dw. (40 zagr.), Sta- 
romieście gm. i ob. dw. (121 zagr.), Staroniwa 
(98 zagr.), Stobierna (27 zagr.), Styków (30 zagr ), 
Świlcza (594 zagr.), Trzciana gm. i ob. dw. (175 
zagr.), Tyczyn gm. i ob. dw. (52 zagr,), Wilkowyja 
(12 zagr.), Wola Bafałowska (30 zagr.), Wola Zgło- 
bieńska ob. dw. (4 zagr.), Wulka pod Lasem (10 
zagr.), Zaczernię (184 zagr.), Zalesie gm. i ob. dw. 
(90 zagr.), Zgłobień (35 zagr.), Zwięczyca (87 
zagr.), Zarzecze (4 zagr.);

Biskowice gm. i ob. dw. (160 zagr.), Brześciany 
(18 zagr.), Bukowa (21 zagr.), Bylice gm. i ob. 
dw. (4 zagr,), Chlewiska ob. dw. (1 zagr.), Czaple 
gm. i ob. dw. (56 zagr.), Ozercbawa (12 zagr.), 
Dublany (9 zagr.), Głęboka ob. dw. (3 zagr.), Ho- 
rodyszcze . (190 sagr.), Rumieniec gm. i ob. dw. 
(27 zagr.), Janów (47 zagr.), Kotowania (2 zagr.), 
Kranzberg (10 zagr.), Kulczyce Szlacheckie (9 
zagr), Maksymowice gm. i ob. dw. (13 zagr.), 
Mistkowice (5 zagr.), Neudorf (12 zagr.), Olszanik 
gm. i ob. dw. (36 zagr), Ozimina (52 zagr.), 
Pianowice (26 zagr.), Radłowice (10 zagr.), Raj- 
tarowice (6 zagr.), Rogóżno gm. i ob. dw. (36 
zagr.), Sambor (3 zagr.), Sąsiadowice (5 zagr.), Sie
lee (32 zagr.), Strzałkowice (20 zagr.), Stupnica 
(2 zagr.), Tatary (9 zagr.), Torezynowice (25
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zagr.), Torhanowice (3 zagr.), Waniowice (25 
zagr.), Wola Boraniecka (2 zagr.), Wykoty (16 
zagr.);

Darów (13 zagr.), Moszczaniec gm. i ob. dw. (78 
zagr.), Osławnica (21 zagr.), Radoszyce (3 zagr.), 
Rymanów ob. dw. (1 zagr.), Surowice (12 zagr.), 
Szczawne (22 zagr.), Srogów Dolny (2 zagr.) 
Wielopole (17 zagr.), Wisłok Wielki (48 zagr.), 
Wola Niżna (15 zagr.), Wola Sękowa (2 zagr.j, 
Wola Wyżna (34 zagr.), Trepcza (2 zsgr ), Za
wadka Rymanowska (59 zagr.);

Biletówka (4 zagr.), Bogdsnówka gm. i ob. dw. (71 
zagr.), Faszczówka gm. i ob. dw. (99 zagr.) Hału- 
szczyńee gm. i ob. dw. (39 zagr.), Kaczanówka 
(4 zagr.), Kozina gm. i ob. dw. (31 zagr. i 1 
pastw.), Krasne gm. i ob. dw. (59 zagr. i 2 pastw.), 
Mysłowa gm. i ob. dw. (137 zsgr.), Nowosiółka 
Skałacka gm. i ob. dw. (30 zagr.), Okno gm. i ob. 
dw. (154 zagr.), Ostapie gm. i ob. dw. (40 
zagr.), Orzechowiec gm. i ob. dw. (14 zagr.), 
Podwołoczyska gm. i ob. dw. (8 zagr. i 1 pastw.) 
Poznanka Hetmańska gm. i ob. dw. (38 zagr.), 
Rosochowaciec gm. i ob. dw. (44 zagr.), Rożyska 
gm. i ob. dw. (15 zagr.), Sadzawki gm. i ob. dw. 
(33 zagr. i 1 pastw), Borocko gm. i ob. dw. (41 
zagr.), Staromiejszczyzna (50 zagr.), Stawki gm. 
i ob. dw. (9 zagr.), Turówka gm. i ob. dw. (62 
zagr.), Wolica gm. i ob. dw. (43 zagr.), Zadni- 
szówka (56 zagr. i I pastw.), Zarubińce gm. i ob. 
dw. (44 zagr. i 1 pastw.), Żerebki Szlacheckie 
(50 zagr.);

Hutar (78 zagr.), Klimiec(l zagr.), Oporzec (46 zagr.), 
Pławie (21 zagr.), Tysowiec (9 zagr.), Wyżłów (17 
zagr.);

Bełełuja gm. i ob. dw. (57 zagr. i 1 pastw.), Dżurów 
(15 zagr.), Karłów (7 zsgr.), Krasnostawce gm. i 
ob. dw. (9 zagr.), Mikulińce (1 zagr.), Nowosieiica 
(1 zagr.), Sniatyn (44 zagr.), Stecowa (13 zagr.), 
Uście nad Prutem ob. dw. (1 zagr.);

Bendiucha (16 zsgr. i 1 pastw ), Dobraczyn (144 
zagr. i 1 pastw.), Ohoholów (51 zagr. i 1 
pastw.), Głuchów gm. i ob. dw. (6 zagr ), Horo- 
dyszcze Bazyliańskie (22 zagr.), Jastrzębiea (55 
zagr. i 2 pastw.), Kłusów (53 zagr.), Krystynopol 
(44 zagr. i 1 pastw.), Leszczatów ob. dw. (1 
zagr.), Madziarki (1 zagr.), Nowy Dwór Krysty- 
nopolski gm. i ob. dw. (72 zagr.), Ostrów gm. 
i ob. dw. (4 zagr. i 1 pastw.), Parchaez gm. i ob. 
dw. (51 zagr. i 1 pastw.), Poturzyca (38 zagr.), 
Poździmierz gm. i ob. dw. (122 zagr. i 1 pastw.), 
Sielee gm. i ob. dw. (184 zagr.), Sokal (102 zagr.). 
Tyszyca (5 zagr. i 1 pastw.), Wołswin (118 zagr.), 
Zawisznia (78 zagr);

Chorostków (14 zagr.), Dubowce (6 zagr. i 2 pastw,) 
Hanusowee (31 zagr.), Halicz (1 zagr. i 2 pastw.), 
Jezupol gm. i ob. dw. (48 zagr. i 1 pastw.), Koło- 
dzie.jówka (3 zagr.), Kończaki Nowe (42 zagr), 
Marjampol Miasto gm. i ob. dw. (83 zagr.), Ma- 
rjampol Wieś (45 zagr. i 1 pastw.), Pobereże (121 
zagr. i 4 pastw.), Podłuże gm. i ob. dw. (16 
zagr.), S ieiec(8 zagr.), Tumirz (33 zsgr), Uhorniki 
(89 zagr.), Wodniki (7 zagr. i 1 pastw.), Wołczków 
(6 zagr. i 3 pastw.), Wołczyniec (8 zagr);

Grodowice gm. i ob. dw. (3 zagr), Laszki Muro
wane (24 zagr.), Polana (26 zagr.), Posada Fel- 
sztyńska gm. i ob. dw. (8 zagr ), Stara Ropa (51 
zagr.), Wola Ramowa (23 zagr.);

Brstkowce gm. i ob. dw. (3 zagr. i 4 pastw.), I)o- 
browlany (3 zagr. i 4 pastw.), Dzieduszycc małe 
(20 zagr.), Dzieduszyce wielkie (18 zagr.), Kaweko 
ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.) Łukawica Wyżna 
gm. i ob. dw. (23 zagr.), Morszyn ob. dw. (4 
Podhoree (51 zagr.), Siechów (91 zagr.), Sokołów 
gm. i ob. dw, (8 zagr. i 1 pastw.), Stryj (29 zagr. 
i 2 pastw.), Ukełna gra. i ob. dw. (102 zagr. i 
1 pastw.);

Glinik Dolny (L zagr), Glinik Średni (1 zagr.), 
Huta Gogołowska (2 zagr.), Lubla (2 zagr.), Po- 
łomyja (1 zagr), Różanka (5 zagr.) Twierdza (4 
zagr.);

Charzewice gm. i ob. dw. (2 zagr.), Dąbrowica (94 
zagr.), Dzików (7 zagr ), Gorzyce (11 zagr ), Mi- 
chocin (92 zagr.), Mokrzyszów (2y zagr.), Nad- 
brzezie (36 zagr.), N&gnajów gm. i ob. dw. (37 
zagr.), Ociee (35 zagr.), Ostrówek (18 zagr.), Sie- 
dleszczany (10 zagr,), Skopanie (50 zagr.), Sobów 
(128 zagr.), Sokolniki (65 zagr.), Stale (148 zagr), 
Trześń (107 zagr ), Wielowieś (48 zagr.), Wola 
Gołego (60 zagr.), Zarzekowice (11 zagr.);

Berezowiea Wielka gm. i ob. dw. (49 zagr.j, Borki 
Wielkie gm. i ob. dw. (16 zagr.), Bucniów gm. i 
ob. dw. (79 zagr.), Chod&czków Mały gm. i ob. 
(182 zagr.), Ohodaezków Wielki gm. i ob. dw. 
(37 zagr.), Ozystyłów gm. i ob. dw. (73 zagr.), De
nysów gm. i ob. dw. (55 zagr. i 1 pastw.), Doł- 
żanka gm. i ob. dw. (156 zagr.), Dubowce (89 
zagr.), Hłuboczek Wielki gm. i ob. dw. (163 zagr.), 
Horodyszcze gm. i ob. dw. (18 zagr.), Iwaezów 
Dolny gm. i ob. dw. gm. (101 zagr.), Iwaezów 
Górny gm. i ob. dw. (67 zagr.). Janówka (17 
zagr.), Kupezyńce (25 zagr.), Łozowa (124 zagr.), 
Łuczka (49 zagr,), Łuka Wielka (39 zagr. i i  
pastw.), Małaszowce gm. i ob. dw. (87 zagr.), Mi- 
ikulińce (3 >agr.), Mysskowiee gm. i ob. dw. (48 
zagr.), Nastasów (6 zagr.), Petryków (60 zagr.), 
Płotycz gm. i ob. dw. (117 zagr.). Smykowce (12 
zagr.), Stopki (2 zagr.), Szlachcińce (16 zagr.), 
Tarnopol (18 zagr.), Wola Mazowiecka (48 zagr.);

Dąbrówka Infułacka gm. i ob. dw. (21 zagr.), Kowa: 
Iowy gm. i ob. dw (5 zagr.), Łęg ad Partyń (£  
zagr.), Łukowa (10 zagr.), Mikołajowiee (7 zagr.), 
Rzędzin (28 zagr.), Sraigno (1 zagr.), Świerczków

I
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(15 zagr.), Wola Rzędzińska (28 zagr,), Zac-zernie 
(5 zagr.), Żukowice stare (7 zagr.);

Antonówka (1 zagr.), Bratyszów (3 zagr.), Budzyń 
(42 zagr. i 1 pastw.), Dolhe gm. i ob. dw. (8 zagr. 
i 1 pastw.), Jurkówka (1 zagr.), Miłowanie (1 zagr.), 
Niżniów (4 zagr.), Nowosiółka (1 pastw.), Petry- 
łów gm. i ob. dw. (15 zagr, i 5 pastw.), Pod- 
pieczary (1 zsgr.), Roszniów gm. i ob. dw. (12 
zagr. i 1 pastw.), Słobódka ad Odaje gm. i ob. 
dw. (4 zagr. i 4 pastw.), Stryhańce gm. i ob. dw. 
(10 zagr. i 3 pastw), Winograd (14 zagr.);

Brykula Nowa gm. i ob. dw. (15 zagr.), Budzanów 
gm. i ob. dw. (159 zagr.), Darachów gm. i ob. 
dw. (20 zagr. i 1 pastw.), Krowinka (30 zagr.), 
Laskowce (20 zagr ), Młyniska (4 zagr.), Mogil- 
nica gm i ob. dw. (32 zagr. i 1 pastw.), Nałuże 
(45 zagr.), Pantalicha (4 zi>gr. i 1 pastw.), Sko- 
morosze gm. i ob. dw. (56 zagr. i 1 pastw.), Sło- 
bódka Janowska (75 zagr.j, Strusów (6 zagr.), 
Warwaryńce (5 zagr.), Zazdrość ob. dw. (3 pastw, 
i 6 zagr.);
Ilnik (1 zagr.), Suehj Potok (12 zagr.);

Brzezinka ad Kopytówka (6 zagr.), Brzeźnica gm. i 
ob. dw. (3 zagr.), Izdebnik (5 zagr ), Jaśkowice 
(3 zagr.), Jaszczurowa (7 zagr.), Kopytówka (3 
zagr.), Marcyporęba (13 zagr);

Bierzanów gm. i ob. dw. (157 zagr.), Bogucice (34 
zagr.), Ozarnochowice (65 zagr,), Gdów (9 zagr.), 
Grabie (8 zagr.), Grabówki (1 zagr.), Ko kot ów (10 
zagr.), Mała Wieś (22 zagr), Podstoliee (2 zagr.), 
Rząka gm. i ob. dw. (3 zagr.), Rybitwy (19 zagr.), 
Strumiany (2 zagr,), Siepraw (1 zagr.), Węgrzyce 
Wielkie (49 zagr.), Zabawa (5 zagr.);

Burakówka gm, i ob. dw. (3 zagr.), Drohiczówka 
gm. i ob. dw. (7 zagr.), Winiatyńce gm. i ob. dw. 
(24 zagr.):

Czachary (9 zagr.), Czernichowce (47 zagr.), Dobro- 
mirka (1 zsgr.), Dobrcwody gm. i ob. dw. (43 
zagr.), Hnilice Wielkie (3 zagr.), Hołotki gm. i 
ob. dw. (70 zagr.), Iwaszkowce gm. i ob. dw. (12 
zagr.), Jacowee (38 zagr.), Eapuścińce gm. i ob. 
dw. (5 zagr.), Klebanówka gm. i ob. dw. (18 zagr.), 
Kobyla (57 zagr.), Kozi ary (1 zagr ,), Kujdańee gm. 
i ob. dw. (67 zagr. i 1 pastw.), Łubianki Niższe 
(3 zagr.), Łubianki Wyżne gm. i ob. dw. (8 zagr.), 
Medyn (10 zagr.), Palczyńce (34 zagr.), Roma
nowo Sioło gm. i ob. dw, (50 zagr.), Sieniachówka 
(34 zagr.), Stryjówka gm. i ob. dw. (148 zagr. i 
1 pastw.), Terpiłówka (1 zagr.), Toki (128 zagr. 
i 1 pastw.), Wałaebówka (9 zagr.), Worobijówka 
(1 zagr), Zarudzie gm. i ob. dw. (16 zagr.);

Bzowica (20 zagr ), Jarczowce (1 zagt.), Jezierna 
gm. i ob^ dw. (50 zagr, i 10 pastw.), Krasne (11 

i ob. dw. (86 zagr.gm.zagr.), Zborów 
pastw.);

Bałuezyn (106 zagr.) 
Bużek (34 zsgr.), 
zagr.), Ozeremosznia

i 2

Biały Kamień (125 zagr.), 
hilezyee gm. i ob. dw. (39 

.... gm. i ob. dw. (89 zagr.), 
Ciszki (46 zagr.), Firlejówka gm. i ob. dw. (19 
zagr.), Juśkowice gm. i ob. dw. (36 zagr.), Kniażę 
(1 zagr.), Konty (152 zagr.), Krasne (93 zagr.), 
Kruhów (35 zagr.), Krasnosielce (13 zagr.), Olsza
nica gm. i ob. dw. (23 zagr.), Olszanka gm. i 
ob. dw. (40 zagr.), Olesko (40 zagr.), Ożydów 
gm. i ob. dw. (83 zagr.), Pietrycze (.14 zagr.), 
Podhoree (6 zagr.), Podlipie gm. ob. dw. (17 
zagr.), Płuhów gm. i ob. dw. (15 zagr ), Rozważ 
gm. i ob. dw. (89 zagr.), Ryków gm. i ob. dw. 
(90 zagr.), Sassów (20 zagr.), Skniłów (7 iagr), 
Skwarzawa gm. i ob. dw. (129 zagr.). Soko-
łówka (122 zagr.), Strocibaby gm. i ob. dw. (96 
zagr,), TJeiszków (140 zagr.), Usznia (135 zagr ). 
Woroniaki (3 zagr.), Zarwanica gm. i ob. dw. (35 
zagr.), Złoczów (2 zagr.), Zulice gm. i ob. dw. (27 
zagr.);

Batiatyeze gm. i ob. dw. (43 zagr. i 1 pastw.),
Biesiady (16 zagr.), Błyszczywody gm. i ob. 
dw. (5 zagr), Bojaniec gm. i cb. dw. (28 zagr.), 
Borowe (17 zagr.), Brsyszcze (27 z?.gr.), Butyny 
gm, i ob. dw. (29 zagr.), Cz^stynie (18 zagr.), 
Dalcicz gm. i ob. dw. (74 zagr.), Derewnia gm. 
i ob. dw. (23 zagr.), Dobrosin gm. i ob. dw. (97 
zagr. i 1 pastw.), Dworce gm. i ob. dw. (3 zagr.), 
Dzibulki (8 zagr.), Fujna (15 zagr.), Giińsko gm 
i ob. dw. (79 zagr.), Hrebeńce (61 zagr.), Hucisko 
(3 zagr.), Kłodno Wielkie (32 zagr.), Kłodzienko 
gm. Tob. dw. (16 zagr.), Konstantówka (6 zagr. 
Krechów gm i ob. dw. (30 zagr.), Kunin (278
zagr.), Kupiczwola gm. i ob. dw. (3 zagr. i 1
pastw.) Kulawa gm. i ob. dw. (16 zagr.), Li- 
piua (32 zagr.), Lubella (80 zagr.), Macoszyn 
(15 zagr.), Mierzwiea (34 zagr.), Mohylany (16 
zagr.), Mokrotyn Kolonia (3 zagr.), Mokrotyn 
Wieś (48 zagr.), Mosty Wielkie (21 zagr.), Nowe 
Sioło (18 zagr.), Pieezychwosty (42 zagr.), Piły 
(51 zagr.), Przedrzymichy Wielkie (29 zagr.), 
Przemiwółki (31 zagr.), Przystań (16 zagr.), Rekli- 
niec (42 zagr. i 2 pastw), Różanka (6 zagr.), 
Ruda Krechowska (26 zagr.), Skwarzawa Nowa 
(49 zagr.), Skwarzawa Stara (92 zagr.), Soposzyn 
gm. i ob. dw. (79 zagr.), Stanisłówka (23 zagr. 
i 1 pastw.), Strzemień (27 zagr. i 1 pastw.), 
Sulimów (31 zagr.), Theodorsbof (30 zagr,), Tu- 
rynka (100 zagr.), Wiązowa (60 zagr.), Wiesen- 
berg (27 zagr ), Wola Wysocka (35 zagr.), Wola 
Żółtaniecka (6 zagr.), Wolica (12 zagr.), Zameczek 
(28 zagr.), Zubowmosty (2 zagr. i 2 pastw.), 
Zwertów (42 zagr.), Żełdec (48 zagr.), Żółtańce 
gm. i ob dw. (40 zagr.) ;

Czernica gm. i ob. dw. (35 zagr.), Kijowiec gm. 
i ob. dw. (7 zagr. i 2 pastw.), Łówezyce gin. i ob. 
dw. (4 zagr.), Łysków (3 zagr.), Mazurówka

Epizoocya Powiat M i e j s c o w o ś ć

Pryszczyca

Żywiec

Lwów miasto 
Kraków miasto

(10 zagr.), Nowoszyny (6 zagr.), Rudniki gm. i ob. 
dw. (16 zagr. i 1 pastw.);

Cięcina (15 zagr. i 1 pastw.), Jeleśnia (28 zsgr. i 1 
pastw.), Juszczyna (18 zagr. i 1 pastw.), Ka
mesznica (5 zagr. i 1 pastw.), Prsyłęków (2 zagr. i 1 
pastw), Rajcza (7 zagr.), Rycerka Górna (38 
zagr. i 2 pastw.), Rychwałdek (6 zagr.), Sopotnia 
Wielka (17 zagr. i 6 pastw.), Szare (13 
zagr. i 1 pastw.), Sól (24 zagr. i 1 pastw,), Ujsoły 
(6 zagr. i 6 pastw.), Żabnica (3 zagr. i 1 pastw.);

Dzielnica IŁ, IV. (2 zagr.);
Dzielnica XX. (1 zagr.);

Wąglik

Gorlice
Rohatyn
Stryj
Tłumacz
Zaleszczyki
Zb?.,raż
Zborów

Bystra (1 zagr.);
Zalipie (1 zagr.)|;
Lubieńce ob. dw. (1 zagr.);
Niżniów (1 zagr.); j 
Gródek ob. dw. (1 zagr.);
Czernichowce (I zagr.j;
Jezierna ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.);

Szeleśni ca

Gorlice
Kraków
Rohatyn
Sambor
Tłumacz

Domiaikowice (1 zagr.); 
Mydlniki (1 zagr); 
Nastaszczyn ob. dw. (1 zagr.); 
Rajtarowice (1 zagr.); 
Bukówna ob. dw, (1 zagr.);

Nosacizna

Brody

Strzyżów
Żółkiew

Boratyn ob. dw. (1 zagr.), Pcnikwa ob. dw. (2 
zsgr.);

Wysoka ob. dw. (3 zagr.);
Turynka ob. dw. (1 zagr,);

Otręt u bydła Dobromil
—  i

Wojtkowa ob. dw. (1 zagr.); J
i

Świersb u koni

Drohobycz 
Gródek Jagiell. 
Grybów 
Kamionka Str. 
Wieliczka 
Żółkiew

Borysław (4 zagr.); 
Rodatycze ob. dw. (2 zagr.); 
Bobowa (1 zagr.);
Sienków ob. dw. (1 zagr.); 
Sułków (4 zagr.);
Butyny ob. dw. (1 zagr.);

Wścieklizna

Biała
Drohobycz
Jarosław
Jaworów
Kolbuszowa
Nadwórna

Wilamowice (1 zagr.); 
Tustanowice (1 zagr.); 
Munina (1 zagr.); 
Budomierz (6 zagr.)) 
Majdan (1 zagr.); 
Hawryłćwka (1 zsgr.);

Pcmór świń

Cieszanów
Dolina
Gródek Jagiell. 
Jarosław
Jaworów
Kraków

Robatyn
Sokal

Żółkiew

Łukawiec (12 zagr.), Podemszczyzna (6 zagr.);
Duba (1 zagr.);
Rokitno ob. dw. (1 zagr.);
Dobra (4 zagr.), Słoboda (8 zagr.);
Nahacsów (5 zagr,);
Łęg (1 zagr.), Witkowiee (1 zagr.), Zesławice (1 

zagr.);
Nastaszczyn (6 zagr.);
Bełz (16 zagr.), Kcśeiaszyn (5 zagr.), Liski (1 

zsgr.), Sp&sów (3 zagr.), Tartaków Wieś (4 
zagr.);

Artasów ob. dw. (4 zagr.), Czestynie (33 zagr.), Ku
lików (2 zagr.), Mokrotyn Kolonia (6 zagr.), Mo
sty Wielkie (1 zagr.), Zwertów ob. dw. (1 zagr.);

Różyca świń

Bohorodczany 
J asło

Kraków
Mościska
Myślenice
Nadwórna
Podhajce
Przeworsk
Rohatyn
Skałat

Sokal
Stanisławów

Tarnobr eg
Tarnów
Wieliczka

Słotwina (22 zagr.);
Glinik Niemiecki (4 zagr.), Kołaczyce (2 zagr.), 

Lubliea (1 zagr.), Łaski (2 zagr.), Sieklówka Dolna 
(1 zagr.);

Dojazdów (4 zagr);
Chlipie (2 zagr.);
Osielec (1 zagr.);
Wołosów (5 zsgr.);
Uwsia (3 zagr.);
Łopuszka Mała (1 zagr.);
Zalipia (1 zsgr.);
Soroka gm. i ob. dw. (32 zagr.), Zielona gm. i ob.

dw. (1 zagr.);
Cieląż (4 zagr.);
Knihinin Kolonia (16 zagr ), Stanisławów (1 zagr.), 

Uhorniki (16 zagr.),Uhrynów Górny (3 zagr.); 
Grębów (28 zagr.);
Siemiechów (1 zagr.);
Siercza ob. dw. (1 zagr).

1 o. fc„ M&salest:
Lwów, dnia 28. sierpnia 1911

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.
L. cz. C. VI. 138 11 (1) (9548)

E d y k t.
Przeciw objętej masie spadkowej ś. p. 

Stanisława Jaśkiewicza do rąk deklarowa
nych spadkobierców nieletnich Stefanii, I/eo
na, Maryi i Andrzeja Jaśkiewiczów wniesio
ny został do c. k. sądu powiatowego w Ty
czynie przez Jana Grażyńskiego kupca z 
Błażowej pozew o 883 kor. 43 hal. spn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę na dzień 11 lipca 1911 o godz 11 
rano w tut. sądzie, sala Nr. 4,

Celem strzeżenia praw pomienionych 
małoletnich ustanawia się p. dr. Strowskie- 
go adw. w Tyczynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyż wy
mienionych w rzeczonej sprawie aa ich koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się 
nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianująl

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tyczyn, dnia 26 czerwca 1911.
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L ez. Ow. 579,11 (1) (9583)

E d y k t.
Przeciw Mikołajowi Stefurze z Komań

czy, którego miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesiony został do c. k. sądu obwodowego 
w Sanoku przez Israela Kesslera kupca w 
Lisku pozew o zapłatę sumy wekslowej w 
kwocie 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydany został 
nakaz zapłaty dnia 31 lipca 1911 do 1. cz. 
Ow. 579/11.

Celem strzeżenia praw Mikołaja Ste- 
fury ustanawia się p. dr. Natana Nebenzahla 
adwokata Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż 
kuranda w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Sanok, dnia 31 lipca 1911,

L, cz. 15.356 (9571 1 - 3 )
Obwieszczenie.

Na mocy § 15 ordynacyi wyborczej po
wiatowej, rozpisuje się nowe wybory do Rady 
powiatowej w powiecie rudeckim i wyznacza 
się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich 
na 16 października, dla grupy gmin miej
skich na 17 października, dla grupy wię
kszych posiadłości na 18 października 1911.

Wybory te odbędą się w miejscach usta
wą przepisanych (§§ 12, 13, 14 ord. wyb. 
pow.).

Wyborcom wydane będą karty legity
macyjne, zawierające bliższe oznaczenie miej
sca i godziny, w których wybory odbyć się 
mają.

Do Rady powiatowej w powiecie rude
ckim wybierają:

grupa większych posiadłości dziewięciu 
(9) członków;

grupa miast i miasteczek pięciu (5) 
członków;

grupa gmin wiejskich dwunastu (12) 
członków.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27 sierpnia 1911.

L. cz. 0. I, 335/11 (9577)
E d y k t.

Przeciw Wolfowi Tenzer, którego miej
sce pobytu jest nieznane, wniesiony został 
do c. k. sądu powiatowego w Cieszanowie 
przez Ohaima Izraela Schreibera kupca w 
Cieszanowie pozew o 534 kor. 90 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono au 
dyencyę na dzień 29 sierpnta 1911 o godz. 
9 rano.

Celem strzeżenia praw Wolfa Tenzera 
ustanawia się p. Stanisława Bernfelda kand. 
not. w Cieszanowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wolfa 
Tenzera w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Cieszanów, dnia 22 sierpnia 1911.

L. cz. 2433/10 (9572)
O b w i e s z c z e n i e .

C. k. Starostwo w Ropczycach wzywa 
wszystkie te osoby prawne i fizyczne, które 
w powiecie posiadają przedsiębiorstwa pod
legające krajowej opłacie szynkarskiej, aby 
w eiągu miesiąca września b. r. złożyły w
c. k. Starostwie deklaracye do wymiaru tej 
opłaty na rok 1912 bądź pisemną, bądź też 
w czasie od dnia 19 do 28 września b. r. 
w godzinach urzędowych deklaracyę ustną 

C. k. Starostwo.
Ropczyce, dnia 27 sierpnia 1911.

L. cz. C. II. 203/11 (5) (9546)
E d y k t.

Przeciw Zofii Barnaś ze Skrzypnego, 
której miejsce pobytu jest nieznane, wnie
siony został do c. k. sądu powiatowego w 
Nowym Targu przez Jędrzeja Jamrycha po
zew o własność i dopełnienie kontraktu.

Na podstawie pozwu wyznaczoną zo
stała audyencya na dzień 30 sierpnia 1911
0 godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanej usta
nawia się p. adw. dr. Ernesta Geisslera w 
Nowym Targu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwaną w rzeczonej sprawie na jej koszt
1 niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowy Targ, dnia 14 sierpnia 1911.

L. ez. Cw. 1826, 1827/11 (1) (9463)
E d y k t.

Przeciw Herschowi Kamiel, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. sądu obwodowego w Kołomyi 
przez Fischla Peidena, kupca w Rożnowie 
pozew o 200 kor, 150 kor. i 300 kor. z pn.

Celem strzeżenia praw Herscha Kamie- 
la ustanawia się p. adwokata Morawskiego, 
w Kołomyi, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Herscha 
Kamiela w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 
Oddział II.

Kołomyja, dnia 4 sierpnia 1911.

L. cz. Cw. 1462/11 (2) (9472)
E d y k t.

Przeciw Dmytrowi Matijezyn z Pacy- 
kowa, którego miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesiony został do e. k. sądu obwodowego 
w Stryju przez Towarzystwo oszcz. i kredytu 
w Dolinie pozew o 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz za
płaty.

Celem strzeżenia praw Dmytra Matij- 
czyna ustanawia się p. adw. Poźniaka w 
Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie zobo
wiązanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, łub pełnomocnika nie zamianuje.

0. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 
Oddział II.

Stryj, dnia 9 sierpnia 1911.

L. ez. C. III. 290/11 (1) (9541)
Przeciw Iwanowi Wandzilakowi z Hań- 

czowy, którego miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesiony został do c. k. sądu powiatowego 
w Gorlicach przez Teodozję Perun z Hań- 
czowy pozew o 470 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 20 
września 1911 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Iwa
na Wandzilaka ustanawia się pana dr. Przy
bylskiego adwokata w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt i 
niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gorlice, dnia 25 sierpnia 1911.

Konkursa.
L. Prez. 12.752 (9423 2 - 3 )

K o n k u r s  
Przy sądzie obwodowym w Tarnowie 

jest do obsadzenia posada starszego Naczel
nika kancelaryjnego.

Podania o powyższą ewentualnie przy 
innym Sądzie obwodowym tutejszego okręgu 
opróżnić się mogącą posadę starszego na
czelnika kancelaryjnego należy wnosić w prze
pisanej drodze służbowej do Prezydyum Sądu 
obwodowego w Tarnowie do dnia 11 wrze
śnia 1911.

Prezydyum Sądu wyższego.
Kraków, 21 sierpnia 1911.

Firmy.
U .  c n .  1 0 3 9 /1 1  C t o b . II. 5 7  ( 8 7 4 6 )

O r o a o m e H e .
B n a c a H o  ,a,o p e e c T p y  C T O B apH m eH B  3 a -  

P o6 k o b h x  i  r o c n o ^ a p C K H x , m ,o H a  3 a c i^ a H K ) 
1 'a ^ n  H a ^ 3 H p a io u o j ' T o e a p H C T B a  Kpe,/i,HTOBO- 
r o  „ B j i a c H a n  U o h ó u i . “ , c T O B a p n in e H a  3 a p e  
e c T p O B a H o ro  3 oĆ M euceH oio n o p y K o io  b  E y -  
n ;H K ax ^ĄHH 1 M a a  1 9 1 1  b  i i i c i j e  y c r y n H B -  
m o r o  M oC H (j)a K a n e n e n K o r o  B u ó p a n o  u r e n o m  
^H peK n,H 'i I l a B . i a  C a B y p c K o r o ,  n iB n ,a  n ,e p -  
KOBHOro b  E y u ;H K a x .

L(. K. CyA OKpyMCHHH HKO T O prO B e.lB H H H
Biflftw II.

T e p H o u w iB , ą s s  26 u e p B H H  1 9 1 1 .

U. c. cn. 659/11 Ctob. VII. 8 (8965)
O n o B i m e H e .

L(. K. Cyfl O K pyjK H H H  HKO TO prO Be.TB- 
h h m  b  I le p e M H m jiH  o r o n o m y e ,  m ;o 1 2  h h i i -  
h h  1911 B U H caH o p p  p e e c T p y  ą j i s  c T O B a p n -  
m eH B  3 ap i6 K O B H x  i  r o c n o ^ a p u H X ,  m,o H a  
3 araJ iB H H X  3 6 o p a x  u j r e n iB  „ C n in K H  om a,ąH O - 
CTH i  H 03H H 0K  B M aK O B H C K y“ flH H  1 6  I^BBl- 
THH 1911 3iC TaH H  HOHOBHO B H Ó paH i H H eH a- 
h h  3 a p n ^ y : 1 . ^ M H T p o  T e p e 6 e H e n ;B , 2.
I b u h  I I ( y p K o  a  b  M ic p e  H H K o a a a  E eH B K O , 
^ M H T p a  P a ^ a B e g a  i  łB a H a  D o n ic o  B H Ó p an o : 
3. I s a n a  B iżcT H K a, 4. łB a H a  E a a i i p c o r o  i  5. 
T e o f l o p a  E y u a ,  r o c n o ^ a p i B  b  M a icoB C K y. 

n e p e j r a n n i B ,  6  c e p n H H  1911.

U. c n .  4 > ip n .  201/11 Ctob. C. 105 (9090)
3lU fflH  i flO/l/aTKH flO BHHCaHHX BSKe <j)ipM 

C T O B apnu ieH B .
B n n c a H O  p,o  p e e c T p y  C T O B apH m eH B  3 a -  

P o 6 ic o b h x  i  r o c n o ^ a p c K H x .
O c i^ O K  C T O B a p a m e H a : E o j r e x iB .  
c h ip M a  3B yH H TB  : T oB apH C T B O  B 3aiM H 0- 

r o  K p e f lH T y  „ C B B iu a “ , CTO B apH m eH B  3 a p e e -  
C T p oB aH e 3 oÓ M eaceH oio  n o p y K o io  b  E o j r e x o u i .  

Świna c T a T y T y : § 5 y c rr y n  3, 4 i 5
3MiHeHO n a  3 a r a a B H H x  3 6 o p a x  3 ą h s  6  h b b i -  
THH 1911.

1 . U a e H  f lH p e K u m  B H C T y n n B  : o . M h - 
x a f i . r o  ra H y m e B C K H H .

2. H jreH O M  ,ąH peK u,H i BH Ó paH H H  : I O h h h  
P y c H H , n;. k . s a p a ł a  n o ^aT K O B H H  b  E o a e -  
XOBi.

^aTa BnHcy: 10 uepBHH 1911.
L (. k . C y f l  O K pyw H H H  aico T O prO B e.iB H H U  

Bifl^i.i IV.
Ctphh, ąmsi 2 uepBHH 1911.

U. c n .  <£ipM. 209/11 Ctob. III. 40 (9164)
3 m 1h h  i  f lo ^ a T K H  ^ o  B n n c a H n x  B ace <jńpM 

C T O B apnm eH B .
B n H e a H O  b  p e e c T p i  C T O B apH m eH B  3 a -  

P o6 k o b h x  i  r o c n o ^ a p c K H x .
O ciflO K  C T O B a p a m e H a : O c T a n K iB if i

(rB03^eu).
<I>ipMa 3 B y u u T B : C n i jn c a  o r g a ^ n o c T H  i  

□ 03H H 0K  b  O c T a n K iB n ;H x , CTO B apH m eH B  3 a p e e -  
C T p o B aH e 3 H eo Ó M eacen o io  n o p y K o io .

1 . U.TOH /THpeKH,Hl BHCTyHH B : łB a H  
H y n p a K ,  H a e T o a T e J iB , n o M e p : M H x a f i . r o  ^ o -  
H eciO K , u a e H  3 a p a ,a ,y .

2. H a e H H  ^ n p e K i j n i  B H Ó p a n i: <&e/i,op 
C o r o S o ^ H H , h k o  H acT O H T eaB , I b u h  I I p H T y -  
aiH & cK H H , h k o  H a e H  3 a p H /a y , o 6 a  r o c n o ^ a p i  
b  O c T a n K iB n ;a x .

^ ( a T a  B H H c y : 21 u ep B H H  1911.
L (. K. C j R  OKpyaCBHH HKO T O prO B eH B H H H

Biflflia II.
Ko.TOMHH, ĄK& 16 HepBHH 1911.

L. ez. Firm. 496 11 (9467)
O. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym 
wpisanie w rejestrze handlowym przy firmie 
„Bank kredytowy w Tarnobrzegu, stowarzy
szenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, 
że na Walnem zebraniu członków tegoż sto
warzyszenia dnia 9 kwietnia 1911 odbytem, 
uchwarono zmianę statutu w §§ 10 i 20.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. 
Rzeszów, dnia 29 lipca 1911.

L. cz. Firm. 4r,9 / l l  (9465)
Wpis do rejestru handlowego firmy kupca 

pojedynczego.
Wpisano do rejestru handlowego Od

dział A. :
Siedziba firmy: Kańczuga.
Brzmienie firmy: „Moses PolIner“. 
Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa 

browaru w Kańczudze.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy 

Oddział V.
Rzeszów, dnia 15 lipca 1911.

L. cz. Firm. 497/11 Stow. I. 369 (9182)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm 

stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń za

robkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Złoczów.
Brzmienie firmy: Polski Bank zalicz

kowy i parcelacyjny, stowarzyszenie zareje 
strowane z ograniczoną poręką w Złoczowie.

1. Członkowie dyrekcyi wystąpili: 1. 
Karol Morwitz i 2. zastępca dyrektora dr. 
Zygmunt Uranowiez.

2. Członkowie dyrekcyi wybrani: na 
walnem zgromadzeniu dnia 9 kwietnia 1911 
dr. Władysław Mateusz Wiśniewski, adwokat 
w Złoczowie, członkit-m dyrekcyi.

Data wpisu: 8 lipca 1911.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 

Oddział II.
Złoczów, dnia 8 lipca 1911.

Kuratele.
(9025)L. cz. L. 3/11 P. 76/11

E d y k t.
Za marnotrawnego uznano p. Włady

sława Słapę w Lusinie.
Kuratorem jego ustanowiono Karola- 

Dettlofa w Prądniku czerwonym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Skawina, dnia 23 czerwca 1911.

L. cz. P. 66/11 (7) (9113)
E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Aleksandra 
Berezowskiego w Słobódce

Kuratorem jego ustanowiono JaDa Be
rezowskiego rolnika w Słobódce.

O. k. Sąd powiotowy, Oddział IV. 
Tłuste, dnia 13 maja 1911.

L cz. L. VI. 11/11 (5) (8974)
E d y k t.

Za umj słowo chorego uznano Franciszka 
Golenia w Siedliskach.

Kuratorem jego ustanowiono Jakóba 
Czarnego w Osobnicy.

O. k Sąd powiatowy, Oddział VI. 
Jasło, dnia 14 lipca 1911.

L. cz. IV. 570/91 (15) (9074)
E d y k t.

Ustanowioną kuratelę nad umysłowo 
ehorym Janem Starzykiem z Jastrząbki no
wej — uchyla się.

C k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Tarnów, dnia 6 czerwca 1911.

L. cz. L. IV. 6/11 (8) (9103)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Franciszkę 
Groszek w Chorostkowie.

Kuratorem jej ustanowiono Józefa Gro- 
szka w Chorostkowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV, 
Kopyczyńce, dnia 27 lipca 1911.

L. cz. P. I. 108/11 (3) (9098)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Maryanaę 
Rączą w Zwięczycy.

Kuratorem jej ustanowiono Jana Dan- 
dera w Zwięczycy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. 
Rzeszów, dnia 13 czerwca 1911.

L. cz. L. 6/10 (4) (9107)
Za umysłowo niedołężnego uznano Flo- 

ryana Biernata w Rdzawce.
Kuratorem jego ustanowiono Norberta 

Biernata w Rdzawce.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Nowy Targ, dnia 21 czerwca 1911,

L. ez. P. 73/11 ( 1 )  ( 9 2 2 4 )
E d y k t.

Za umysłowo niedołężną uznano Ku- 
negundę Lasoń w Szczytnikach.

Kuratorem jej ustanowiono Piotra La- 
sonia w Szczytnikach.

O k. Sąd powiatowy, Oddział I.
. Niepołomice, dnia 9 czerwca 1 9 1 1 .

L. cz. L. 7/11 (4) (9225)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano p. Kata
rzynę Kalwaj w Klebanówee.

Kuratorem jej ustanowiono p. Juliana 
Kalwaja gospodarza w Klebanówce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Nowesioło, dnia 28 czerwca 1911.

L. ez. P. V. 251/11 (8) (8917)
E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Franci
szka Berskiego w Kleparowie.

Kuratorem jego ustanowiono Franci
szka Wojciechowskiego we Lwowie.

O. k. Sąd powiatowy, S. II., Oddział V. 
Lwów, dnia 27 czerwca 1911.

L. cz. P. 198/11 (3) (9141)
E d y k t.

Za głupkowatą uznano Katarzynę Czech 
w Romanowie.

Kuratorem jej ustanowiono Seńka Hefka 
w Romanowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Bóbrka, dnia 14 lipca 1911.

L. cz. L. IV. 109/11 (9) (8183)
E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Marcina Kró
lika w Samborze Zamiejska.

Kuratorem jego ustanowiono Auto- 
niego Królika, rolnika w Samborze Za
miejska.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sambor, dnia 27 lipca 1911.

L. ez. P. 68/9 (7) (9209)
E d y k t.

Zawieszoną kuratelę nad Kseńką OsJaw- 
ską uchylono.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bełz, dnia 22 czerwca 1911.

Doniesienia prywatne.

P R E C Z  Z K A Ł A M A R Z A M I !
Wieczne pióro

nowość, eleganckie, trwałe, zawsze w pogo
towiu, pisze jednem napełnieniem 500 wy

razów, każdemu niezbędne.
Do nabycia w biurze dzienników Plohna, 
Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5, po 80 h a l., 
z przesyłką poleconą 1 kor. 25 h a l., za za

liczką o 20 h a l. więeej,
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Prospekt na rok 1911.

W roku 1911-ym, a 52-im swego istnienia drukować będzie najznakomitsze nowości literatury rodzimej, cały szereg dzieł 
pierwszorzędnej wartości i wysokiego znaczenia zarowno pod względem treści, jak foimy. 

TYGODNIK ILLUSTROWANY w roku 191 Dym w dziale p o w i e ś c i  i n o w e l  pomieści dwa najświeższe utwory:

Bolesława Prusa

Odrodzenie
z illustracyami Jana Holewińskiego

Wł. Sl. Reymonta

Rok : m
Czasy Kościuszkowskie 

z illustracyami Stanisława Kaczor-Ratowskiego

Nadto nową powieść

Eugenii Żmijewskiej M f o d z l

)
i-

i-

5)

ta-

,na

W dziale nowel drukować będzie utwory, od
znaczone i Wyróżnione na niedawnym 
konkursie, a więc:

Władysława Orkana-Smreczyńskiego: „SW1T", 
z illustracyami Józefa Rapackiego.

Jana Lemańskiego: „WOLA“
Piotra Ohmyzowskiego: „BAROWSKA", z illu

stracyami Jana Holewińskiego.
Z  wyróżnionych:
Stefanii Podhorskiej-Okołów: „DO DOMOW 

OJCOW“.
Henryka Zbierzchowskiego: „WE TROJE".

Aleksandra Stroki: „RIRI I LULU".
Jerzego Gąssowskiego: „OPOWIEŚĆ O STA

SIU I WOGOLE O LUDZIACH" i wiele 
innych.

N adto:
ARTYKUŁY WSTĘPNE.
KRONIKI TYGODNIOWE Bolesława Prusa. 
DZIAŁ HISTORYCZNY.
FOEZYE.
WĘDROWIEC POLSKI.
NA DOBIE.
MIESZANINY LITERACKIE.

ROZRYWKI UMYSŁOWE, świeżo wprowa
dzony dział szachów, szarad, rebusów, 
zagadek, zabawek naukowych, logogry- 
fów i humoru.

DZIAŁ ARTYSTYCZNY TYGOD. ILLUSTR. 
zawierać będzie niezależnie od illustracyi 
do każdego artykułu osobne ryciny, re- 
produkcye najcenniejszych obrazów pol
skich i obcych artystów, plansze z aktu
alnych wystaw w kraju i zagranicą, je- 
dnem słowem, obraz rodzimej i obcej 
sztuki-

17)

nci- 1

,nei-

V.

141)

Jzech

lefka

Jako nadzwyczajne premium „Tygodnika Illustrowanego^ otrzymają prenumeratorowi© 
Album kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO na tle życia wygnańców syberyjskich:

„Sybir, wizye przeszłości"
„ S Y B I R , W I Z Y E  P R Z E S Z Ł O Ś C I " , zawierać będzie kartony : SPOTKANIE, LIST, PAN TADEUSZ 
W  KOPALNIACH, UCIECZKA i piękną alegoryczną rycinę tytułową. — Nadzwyczajne to bezpłatne

premium wyjdzie v; pierwszych dniach stycznia roku 1911.

Oraz BEZPŁATNY DODATEK_________
„TYGODNIKA i l l u s t r o w a n e g o " __ = CIEKAWE POWIEŚCI

12 d u ż y c h  t o m ó w  r o c z n ie .  K a ż d y  to m  s u t o  i l l u s t r o w a n y .

Miesięcznik illustrowany, poświęcony najwybitniej
szym powieściom i romansom polskim i obcym.

8183)

, Kró-

Anto- 
e Za-

(9209)

O sław

ił.

I ' I K K A W E  F O W I K Ś t l l ,  dając wybór najcelniej
szy cii dzieł beletrystyki europejskiej i efektownych 
utworów, stworzą bibliotekę książek wysoce zaj
mujących, a pierwszorzędnej wartości literackiej.

C I E K A W E  P O W I E Ś C I  drukować będą wr. 1911:
Alfonsa D audefa: „Straszny rok", szereg świetnych 

opowiadań na tle francusko-pruskiej wojny z r. 
1870— 1871 z 20 illustracyami.

H e n r y k a  N a g ł a :  „Tajemnice Nalewek1*, rzecz wysoce 
sensacyjną, pisaną z brawurą francuską n iesły 
chanie barwnie i zajmująco.

E rck m an n a-C h atr ian a : „Hugo Wilk" i „Daniel 
Rock", przedziwne opowieści z życia alzackiego.

Deotymy: prześliczną, stylową opowieść z życia pa- 
tryeyatu gdańskiego i szlachty polskiej p. t. „Pa
n i e n k a  z okienka “.

Karola Dickensa: „Gracz czyli zegar ścienny, albo
Magazyn starożytności", porywające, pełne senty
mentu dzieie młodej sieroty.

Wółodego Skiby: „Wybór pism" a przedewszyst- 
kiem „Kwiat Sumatry" i „Siedmioletnią wojnę", 
niezmiernie ciekawą powieść, pełną dowcipu i 
humoru.

Zygmunta Kaczkowskiego: znakomite opowiadanie 
p. t. „Żvdowsev“, z dziejów trzech powstań pol
skich: 1.794. 1831 i 1863 r.

Wiktora Hugo: „Człowiek śmiechu", dzieło potężne
i wstrząsająco. a.

Niezależnie od powyższych:
Al. Dumasa (Ojca): „Wybór pism".
Teofila Gautier: „Kapitan Fracasse".
Pawła Feval&: „Czarne suknie" i „Łowy królewskie".

C I E K A W E  P O W I B S W ,  które kosztują ro
cznie 16 koron, każdy prenumerator „Ty
godnika Illustrowanego" dostaje z u p e ł 
n ie  darmo.

Komplet z roku 1910 dla prenumeratorów „Tygodnika 
illustrowanego" lo  koron, w oprawie 16 
koron. 12 dużych tomów illustrowany eh, zawie
rających powieści: „Nad poziomy" Wołodego 
Skiby (2 tomy); „Karol Szalony" Al. Dumasa 
(2 tomy); „Klub Pickwicka" Karola Dickensa 
(3 tomy); „Manuela" Gust. Zielińskiego (1 tom); 
„Król Dziadów" Józ. Dzierzkowskiego (2 toiny), 
„Grześ" Wołodego Skiby (2 tomy).

Na żądanie „Ciekawe Powieści" (bezpłatne dodatki książkowa) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie za dopłatą za 
50 hal. za tom; to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal., półrocznie za 6 tomów 3 kor., rocznie za 12 tomów 6 kor.oprawę

A R U N K I  P R E N U M E R A T Y :
W e  L w o w i e :  II W  G a l i o y i  z przesyłką pocztową:

kwartalnie
półrocznie
rocznie

6 kor. 80 hal, 
13 kor. 60 hal., 
27 kor. 20 hal.,

oprawą książek 8 kor. 30 hal.
„ „ 16 kor. 60 hal.

33 kor. 20 hal.

kwartalnie 7 kor, 20 hal., z oprawą książek 8 kor. 70 hal.
półrocznie 14 kor. 40 hal., „ „ 17 kor. 40 hal.
rocznie 28 kor. 80 hal., „ „ 34 kor. 80 hal.

NUKERA OKAZOWE i PROSPEKTY BEZPŁATNIE.

Prenumeratę przyjm ują: Administracya „Tygodnika Illustrowanego" we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9,
oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Wydawcy; Gebethner i Wolff. Odpowiedzialny za Bedakcy§ we Lwowie: Artur Schróder.
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od wyrazu petitem 3 halerze, t łu s ty m  

petitem 4 halerzy.

L -tó raS w , u l .  H s tr r t s i i f t& ł i iŁ  *« 
Największy magazyn Jubilerski i zegarmistrzowski

JU L IA N A  D Ą B EO  W SK IEGO
kupuls i sprzedaje stars srebro, złota ! kamlmne.
Z!śi.-euj;ł załatwiać można pocztą i ?rz« •< ■'■'- 

spondeney*.

J t ć l  do jadaln i,  owalny do rozsuwania na 24 
5* osób do sprzedania, ul. Zyblikiewicza 20. parter .

 *} p p .  s t u d e n tó w  do wyższego g im naz jum
-rf lub panna, z domów obywatelskich znajdą 

wwkwintne umieszczenie przy bezdzietnem małżeń
stwie. Pokój frontowy (wspólny przedpokój) światło 
elektryczne, wikt doborowy. Blisko g imnazjum  W.P. 
Petelenza lub Franciszka  Józefa. Bliższa wiadomość 
w biurze ogłoszeń, Pasaż Hausmana.

I oó n if» 7 W lat Z8 sr-uiiy mi leorety-
L u o !i !uż » ezoemi i 6 letnią praktyką w 
lasach rządowych oraz prywatnych, j*ak ró
wnież obzn...jomio!>y praktycznie z zarządem 
majątku ziemskiego, poszukuje posady w 
Galicji, Król stwie lub Litwie. Włada języ
kiem polskim, niemieckim i ruskim. Łaska
we zgłoszenia pod „Leśniczy" do ciura ogło
szeń Pokuło r skiego. Lwów. Pasaż Hans 
rat na 1. 9.

u c r r A C Y ń .
nr L w o w s k im  a k c .  Z a k ła d z ie  z a s ta 
w n iczy m  p r z y  u l ,  K a ro la  L u d w ik a
1. « I .  p. odbywać sio będzie dn ia  4 
i 5 października 191.1 od go,i/. 9 rano 
do 4 po poł. sprzedaż zastawów przy
jętych do /! maju 1911 a  oznaczonych 
Nr. 649 do 70.579. h y r e k e y a .

t Ą

i
m <■' ■
i®

c a m m ra iio ic a
y  Z. Gościcki. Bem a 14 .
H  Emaliowane tablice
‘J ’? dla  Władz, Gmin. ulic, placów. Napisy  dla

□ adwokatów, aptek lekarzy, hoteli, 
restauratorów.

^  Reklamy dla kupców I fabryk.

B Etykiety metalowe trawione.
Wykonanie precyzyjne. Geny fabryczne, 

e -st Telegr.: Gościcki. Lwów, Bema 14.

i □ □ □ □ □ □ □ c m a r z :
n a io p ia  UL ASNY!(A L 7 > w P&r?e
llu ju u lu  rze i na L piętrze: PO

SZEŚĆ POKOI Z PRZEDP0K01EM, KUCH
NIĄ, BALKONEM. ELEKTRYCZNE URZĄDZE
NIE. — Bliższa wiadomość tamże »a II. pię
trze po prawej, lub w Red akcyi „Gazety 
Lwowskiej" od 12 do 4 po południu.

SK ŁA D  P O W O Z C W

E. &  J. STROME W CrER
Lwów, ul. Karola Ludwika 5.

’U;.
s w r-rio ła*

w . - . . -

nEwmmasmm&gsm

Telefon 452, Telefon 452.

Biuro miastowe 
c. k. kolei państwowej

w§ Lwowie,
pasaż Hausmana I. 9,

wydaje

bilety zestawialne w jednym kiertinku do wszystkich 
miejscowości kąpielowych,

-3--.
aiłh

'ć

1

Ważność biletu dni 45 z dowolnem 
zatrzymaniom się we wszystkiej] sta-

Telefon 452. Telefon 452.

#  i  r  k  j  m u I  e  i  n
św ło ż y  t r a n s p o r t  

JB lIS R  J B . M ’ Y  Ci IA I M S  W£ I
'.» smaki! i l*i;ó y.-ZI.it

9s.5-h4.ia O oB go . . . . . . .
,, Sorsohowjy .............................

S o u o iio a g  Jihjńr niójoHy .
K a y a o w .....................................
Wystawki * herł»<it.................
W yslew U  % jiajlsp.asyoSi herbat 

z a pół kilograma.
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EDMU8DA RIEflLA wa Lwawie
« a t

w j a w n i i ^ a « p n > t n u i n w M t u c v w i 5A K 7,.  n —» i i r n  i, w in  ■■iimti,
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V  
MW  w  czte rech  k lasach  g im n azyu m  rea inego , w  liceum  i w  szko le  

ysy norm alnej w p i s y  uczcr.ic dochodzących  i p e n sy o n are k  rozp oczy -
v ™ naiw <sS*> r  ril-uickm O.wn t^ w n ćn i^ i  e  Pvi
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I m.  W . N S E D Z I A Ł K O W S K I E J

a , nają sśe z dn iem  2 -go  w rze śn ia .  --- Egzam ina  w s tę p n e  dnia 6 -go  
i 7 »go w rze śn ia .  L e k e y e  dnia 9 -g o  w rze śn ia .Ww L w ó w ,  1 * 1 . 3 0 .

Kasa Zaliczkowa w Strusowie, stowarzyszenie zareje
strowane z ograniczoną poręką, zaprasza członków na

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie
które odbedzie sie dnia 9 września o godz. 6 wieczoremo O
w lokalu Kasy, zaś w braku kompletu dnia 11 września
o godz. 6 wieczorem.

Porządek dzienny:
1. Zatwierdzenie rezygnacji Dawida Winklera, z Dyre

ktora przyjętej przez Radę nadzorczą.
2. W ybór dwói 9 Dyrektorów, a to wr miejsce nsicpti- 

jącego Dawida W iJkiera  i w7 miejsce Dawida Reezemka.
d. Wnioski członków.

Strasów, dnia 28 sierpnia 1911.

Dyrekcya Kasy Zaliczkowej w  Strusowie
stfew. zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Emil Gottwald. Osias Kozower.

f f M e i s t e r  d e r  F a r b e ^
oryginalne reprodukeye m iędzynarodow ych m alarzy

34ŁoaKAi»i<efcii€5 s?i£>c ł̂ri.i'jk;i 1 9 0 6 , 1 0 0 8 , 1 9 0 9
poleca

po w yjątkow o niskich cenach
ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hausmana.

Krajowy Związek zdrojowisk i uzdrowisk
w e Lwowie, uL Czarnieckiego L 6

udziola Osobom c h c ą c y m  s i ę  u d a ć  do zdrojowisk i uzdrowisk, lub zakładów 
leczniczych krajowych, najlepszych informacyi i wskazówek w prost lub listownie

B iu r o  K r a j o w e g o  Z w ią z k u  z d r o j o w i s k  i  u z d r o w is k ,  we Lwowie przy ul. Czarnieckiego 1. O posiada na składzie wszelkie prospekty, przewodniki 
i adresy mieszkaniowe wszystkich zdrojowisk, uzdrowisk i krajowych zakładów leczniczych.

B i u r o  K r a j o w e g o  % u fą zh  u z d r o j o w is k  i  u z d r o w is k ,  we Lwowie przy ul. CzamiecwJego 1. (> utrzymuje na składzie i sprzedaje wszystkie krajowe 
wody mineralne i przetwory zdrojowe po najniższej cenie, tak pojedynczo, jak hurtownie.

O f ic y a lu y  o r g a n  K r a j o w e g o  Z w ią z k u  z d r o j o w is k  i  u z d r o w i s k :  „NA82KK 5ftl>8łO«I34S4 jest najlepszem pismem reklamowem, rozchodzi się 
bowieb co tygodnia w 25.000 egzemplarzy po wszystkich dzielnicach Polski. Bywa bowiem to pismo rozsyłane wszystkim lekarzom w kraju, za kordonem 
i zagranicą, znajduje się we wszystkich pociągach państwowych kolei żelaznych na przestrzeni od Szczękowy i Czerniowiec aż do Wiednia i Karlsbadu, 
jak również w poczekalniach, agencyaeh i na parostatkach Lloyda austro-węgierskiego, belgijskiego i północno-niemieckiego, jakoteż w pociągach 
kanadyjskiej kolei Pacific.

K r a j o w y  Z w ią z e k  z d r o j o w is k  i  u z d r o w is k  pośredniczy we wszystkich sprawach tyczących się zdrojowisk, uzdrowisk i zakładów leczniczych prywatnych, 
a wiec w sprawach podatkowych, technicznych, asekuracyjnych, kredytowych i zawodowych, udziela chętnie rad i wskazówek i zastępuje na żądanie 
interesy tych zakładów wobec władz i instytucyi.

Z drukami Wł. Łozińskiego (pod zarządem J, Niedopada), ul, Czarnieckiego 1, 12, — Telefon Nr. 527,


